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روزنامه سراسری صبح ایران

۷۰ درصد مردم
 مخالف محدودیت 

اینترنت هستند

جهان خواهان جنگ
 با ایران نیست،شاید

 دو سه کشوری بخواهند 

 حمایت‌های معیشتی باید هدفمند باشد 

 وزیر دفاع پاکستان:  معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

 رئیس جمهور:
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در ادبیات اقتصادی جهان، جنگ، صرفا یک رویداد 
نظامی یا امنیتی نیست، بلکه یکی از عمیق‌ترین 
رفاه  بنیان‌های  می‌تواند  که  است  شوک‌هایی 
را متزلزل کند. رفاه  و اجتماعی خانوار  اقتصادی 
خانوار نیز مفهومی چندبعدی است که نه‌تنها به 
سطح درآمد و مصرف، بلکه به امنیت شغلی، ثبات 
به  دسترسی  آینده،  پیش‌بینی‌پذیری  قیمت‌ها، 
خدمات عمومی، سلامت روان و توان برنامه‌ریزی 
برای آینده نیز وابسته است. وقوع جنگ این ابعاد را 
به‌طور همزمان تحت تاثیر قرار می‌دهد و از همین رو، 
آثار آن بر خانوار غالبا شدید، چندلایه و ماندگار است.

 مطالعات بین‌المللی در دهه‌های اخیر، از تجربه 
کشورهای درگیر جنگ داخلی و خارجی گرفته تا 
اقتصادهایی که با تهدید جنگ، تحریم، آوارگی و 
بی‌ثباتی فراگیر روبه‌رو بوده‌اند، نشان می‌دهد که 
تضعیف  را  خانوار  رفاه  اصلی  مسیر  سه  از  جنگ 
و  نااطمینانی  افزایش  مسیر  از  نخست،  می‌کند: 
فروپاشی افق تصمیم‌گیری؛ دوم، از مسیر اختلال در 
اشتغال و کاهش یا قطع درآمد؛ سوم، از مسیر افزایش 
شدید قیمت‌ها، به‌ویژه در کالاهای ضروری.  این سه 
کانال، به تعبیر دقیق، نوعی »یورش همزمان« به 
رفاه خانوار هستند: نااطمینانی چشم‌انداز را تخریب 
می‌کند، بیکاری منبع درآمد را هدف می‌گیرد و تورم 

سفره مصرفی را کوچک می‌کند.
در همه جهان، یک خانوار زمانی در وضعیت باثبات 
مصرف،  جاری،  درآمد  میان  بتواند  که  دارد  قرار 
نوعی  آینده  انتظارات  و  مالی  تعهدات  پس‌انداز، 
هماهنگی برقرار کند. جنگ این هماهنگی را برهم 
را  آینده  افق  وقتی  خانوار  دیگر،  بیان  به  می‌زند. 
مبهم می‌بیند، از پذیرش تعهدات جدید می‌گریزد، 
خریدهای غیرضروری را به تعویق می‌اندازد و رفتار 
افراطی سوق  به سمت احتیاط  را  اقتصادی خود 
می‌دهد.  جنگ علاوه بر نااطمینانی، به‌طور مستقیم 
بر بازار کار اثر می‌گذارد. بنگاه‌ها با کاهش تقاضا، 
اختلال در تامین مواد اولیه، تخریب زیرساخت‌ها، 
مواجه  ریسک  افزایش  و  ارتباطی  محدودیت‌های 
می‌شوند. نتیجه، کاهش ساعات کار، اخراج نیروی 
انسانی، تعطیلی موقت یا دائم بنگاه‌ها و افزایش 
اشتغال غیررسمی است. در این شرایط خانوار نه‌تنها 
با افت درآمد روبه‌رو می‌شود، بلکه احساس امنیت 

اقتصادی خود را نیز از دست می‌دهد.
آسیب  شکل  چند  به  کار  بازار  جنگ،  شرایط  در   
فعالیت  کاهش  یا  تعطیلی  نخست،  می‌بیند: 

حمایت از خانوار در شوک جنگ 

ادامه در صفحه 2
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 بازار مسکن اسیر نرخ‌گذاری 
صوری است

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

4

معاون رئیس‌جمهور:

 آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: 

 ۸۶ میلیارد ریال جایزه برای 

پادشاهان سرعت در کورس گنبدکاووس

5ورزشی

زنان از قطعی شبکه اینترنت 
بیشترین صدمه را دیده‌اند 

ذخیره‌‎سازی‌های تجاری نفت جهان 
به‌سرعت رو به پایان است

 قیمت‌های جهانی و داخلی  طلا همخوانی دارند

خبر
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صفحه 2

دکتر فاطمه عزیزخانی 
یادداشت

 

نایب رییس کمیسیون اصل نود مجلس با اشاره 
در  اختلال  برای  متخلف  تراستی‌های  توطئه  به 
نظم اقتصادی کشور اظهار داشت: قطعا عملکرد 
تراستی‌ها ناموفق و به ضرر کشور بوده و همین 
تراستی‌ها زمینه سازی کردند برای ایجاد نارضایتی 
ها بین مردم اما از این پس وزارت نفت با گشایش 
‌هایی که در همین ایام جنگ صورت گرفت می 
تواند بدون تراستی‌ها نفت را به فروش برساند و چین 

هم در این زمینه اعلام آمادگی کرده است .
حسینعلی  خبرآنلاین،  خبرگزاری  گزارش  به 
حاجی‌دلیگانی، نایب رییس کمیسیون اصل نود 
مجلس، درباره اقدام بانک مرکزی به بازگرداندن 
١۵ میلیون دلار تتر به »بابک زنجانی« در ایام جنگ 
رمضان در حالی که همچنان ابهامات پرونده بدهی 
پایان  از  پس  و  نشده  رفع  وی  یورویی  میلیارد   ٢
مهلت اعلام شده برای تسویه بدهی، قوه قضاییه 
و وزارت نفت و بانک مرکزی وضعیت تسویه یا عدم 
تسویه زنجانی را اعلام نکردند، تاکید کرد: طبیعتاً 
بانک مرکزی باید پاسخ شفاف و روشنی به افکار 
عمومی و ملت ایران بدهد که چرا ١۵ میلیون دلار 
تتر را به زنجانی پس داده است و علت این میزان 
ناهماهنگی ها چیست؟ یا اینکه نیت دیگری در کار 
بوده و باید این موضوع به صراحت و شفاف مشخص 

و اعلام شود.
خصوص  در  داد:  ادامه  وی  ایلنا،  روایت  بنابر 
مطالبات فروش نفت که یکی از روش‌های فروش 
نفت از طریق تراستی‌ها بوده کمیسیونی متشکل 
از مجموعه‌ای از مقامات و مسئولان تشکیل شد 
که موضوع تراستی‌ها را مورد بررسی قرار دهند که 
یکی از اعضای این کمیسیون هم قوه قضاییه است. 

موضوع  هستند  مکلف  کمیسیون  این  اعضای 
تراستی‌ها را همچنان دنبال کنند و بیت‌المال را به 

کشور را بازگردانند.
نایب رییس کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه 
مجلس موضوع تراستی‌ها را رها نخواهد کرد، گفت: 
هر فردی که پول نفت را به بازنگردانده است باید 
پول نفت را پس دهد و دستگاه ها و نهاد هم نباید 
در این باره صورت جزیره ای تصمیم گرفته شود و 
باید با همکاری یکدیگر حقوق ملت ایران را به کشور 

برگردانند.
و  قضاییه  قوه  از  کرد:  تاکید  دلیگانی  حاجی 
دادستان کل کشور انتظار داریم که در جهت حقوق 
عامه مردم این مباحث را دنبال کنند و البته نشان 
دادند آنجایی که اراده کردند عملکرد بسیار خوبی 
داشتند و توانستند موضوعات را به نتیجه برسانند و 
در این مورد هم باید همت به خرج دهند تا حقوق 
ملت را استیفا کنند البته موضوع زنجانی هم خارج 
از این موضوع گفته شده نیست در همان کمیسیون 
مباحث فروش نفت و انتقال منابع حاصل از آن باید 

پیگیری شود.
وی با اشاره به توطئه تراستی‌های متخلف برای 
اختلال در نظم اقتصادی کشور اظهار داشت: قطعا 
عملکرد تراستی‌ها ناموفق و به ضرر کشور بوده و 
همین تراستی‌ها زمینه سازی کردند برای ایجاد 
نارضایتی ها بین مردم اما از این پس وزارت نفت با 
گشایش ‌هایی که در همین ایام جنگ صورت گرفت 
می تواند بدون تراستی‌ها نفت را به فروش برساند و 

چین هم در این زمینه اعلام آمادگی کرده است .
حاجی دلیگانی همچنین با اشاره به نظارت مجلس 
به بازار و کنترل قیمت‌ها اظهار داشت: هر چند 

مجلس بعد از جنگ در محل خود شروع به کار 
نکرده اما تمام نمایندگان مشغول به کار هستند و 
به طور قطع اگر جلسات علنی مجلس فعال شود، 
در نظارت موثر بر بازار و بر دولت و ارکان حکومت و 
نظام اسلامی اثرگذار است و البته نمایندگان مجلس 
هم طی نامه‌ای بر اساس تبصره یک ماده یک قانون 
آیین نامه‌ای که هیات رییسه مکلف کرده در شرایط 
خاص جلسات مجلس در مکان دیگر تشکیل شود، 

این تقاضا را به طور رسمی اعلام کرده‌اند.
وی ادامه داد: بخشی از نظارت‌ها توسط کمسیون‌ها 
در حال انجام است و اتفاقا ارتباطات کمیسیون‌های 
تخصصی با دولت بیشتر شده است اما می‌دانیم که 
اثرگذاری تشکیل و حضور رسمی مجلس متفاوت از 

این اقدامات در بحث نظارت است .
نایب رییس کمیسیون اصل نود مجلس تاکید کرد: 
معتقدم ٧٠ تا ٨٠ درصد از افزایش قیمت‌ها در بازار 
طبیعی نیست و ارتباطی به جنگ رمضان ندارد 
بلکه توسط یک جریان و کلکسیونی از افرادی که 
اهل سوى استفاده هستند و در دسته تروریست‌های 
اقتصادی قرار دارد، هدایت می‌شود و این جریان 
دنبال منافع شخصی خود است و به نوعی با جریانی 
که جنگ تحمیلی علیه کشورمان را به راه انداختند و 

با آمریکا و اسراییل ارتباط مستقیم دارند.
محاصره  راستای  در  افزود:  دلیگانی  حاجی 
آغاز  روزه  از جنگ ۴٠  بعد  اقتصادی که دشمن 
کرده، این جریان هدایت شده راه افتاده و این گروه 
پازل دشمن را با احکتارهای عمده و اخلال در توزیع 
کالا و افزایش قیمت‌ها تکمیل می‌کنند و هدف‌شان 

هم خسته کردن مردم ایران است.

گزارش

در کمیسیون اصل نود مطرح شد؛ 

افزایش آمادگی بانک‌ها در برابر حملات سایبری

ماجرای بازگرداندن ١۵ میلیون تتر به زنجانی توسط بانک مرکزی چیست؟ 

آمریکایی‌ها از زمان آغاز جنگ تحمیلی علیه ایران و اختلال در تنگه هرمز، تقریبا ۴۵ 
میلیارد دلار بیشتر برای بنزین و دیزل هزینه کرده‌اند و خانوارهای کم‌درآمد بیشترین آسیب 

را از افزایش هزینه‌های سوخت دیده‌اند.
به گزارش ایسنا، در حالی که رانندگان آمریکایی با بالاترین قیمت بنزین در روز یادبود در 
چهار سال گذشته روبرو هستند، مصرف‌کنندگان آمریکایی میلیاردها دلار بیشتر از یک 
سال پیش برای بنزین و دیزل می‌پردازند. شوک عرضه جهانی نفت، که ناشی از جنگ 
تحمیلی علیه ایران و بسته شدن تنگه هرمز است، به طور نامتناسبی بر آمریکایی‌ها تاثیر 
گذاشته است. خانواده‌های کم‌درآمد بیشترین آسیب را دیده‌اند زیرا قدرت خرید آنها در 
مقایسه با یک سال پیش، به دلیل ۴۵ میلیارد دلار هزینه اضافی برای سوخت کاهش یافته 
است. در سوی دیگر طیف، آمریکایی‌های ثروتمند شاهد افزایش دارایی‌های مالی خود 

هستند، زیرا شاخص اس اند پی ۵۰۰ به بالاترین رکورد خود رسیده است.
وال استریت ژورنال بر اساس تجزیه و تحلیل داده‌های قیمت‌گذاری آژانس OPIS و ارقام 

تقاضای سوخت آمریکا، تخمین زده است که دو ماه و نیم پس از آنکه جنگ تحمیلی علیه 
ایران عرضه نفت و سوخت از خاورمیانه را فلج کرد، آمریکایی‌ها تاکنون ۴۵ میلیارد دلار 

بیشتر از مدت مشابه سال گذشته برای بنزین و دیزل پرداخت کرده‌اند.
دانشکده امور بین‌الملل و عمومی واتسون در دانشگاه براون روز یکشنبه گزارشی منتشر 
کرد که تخمین زده بود هزینه‌های اضافی سوخت برای مصرف‌کنندگان آمریکایی از آغاز 
جنگ تاکنون به بیش از ۴۰ میلیارد دلار یا بیش از ۳۰۰ دلار برای هر خانوار رسیده است. 
برای مثال، این هزینه‌های اضافی برای آمریکایی‌ها، از هزینه تخمینی ۳۱.۵ میلیارد دلاری 
بازسازی کامل سیستم کنترل ترافیک هوایی آمریکا فراتر رفته است. نویسندگان این 
گزارش نوشتند: »به طور کلی، قیمت‌های بالاتر ناشی از این درگیری، هزینه‌های روزمره 
آمریکایی‌ها را افزایش می‌دهد. این داده‌ها نشان می‌دهد که شوک‌های قیمت انرژی به 
عنوان یک مالیات ناشناخته در سطح اقتصاد بر خانوارها عمل می‌کنند و هزینه‌هایی قابل 

مقایسه با برنامه‌ها و سیاست‌های بزرگ فدرال دارند.«

آمریکایی‌ها ۴۵ میلیارد دلار بیشتر برای سوخت هزینه کردند 
خبر

رئیس کمیسیون اصل نود با اشاره به حملات سایبری 
اخیر به شبکه بانکی کشور گفت: در جلسه کمیسیون 
اقدامات  درباره  گزارشی  اقتصاد  وزیر  با  نود  اصل 
انجام‌شده برای ارتقای آمادگی بانک‌ها ارائه و اعلام 
شد که بانک‌ها توانسته‌اند در برابر این حملات مقاومت 

مناسبی داشته باشند.
با  ایسنا،‌ حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر  به گزارش 
مدنی‌زاده  با  نود  اصل  کمیسیون  جلسه  به  اشاره 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، روسای بانک‌ها، رئیس 
سازمان بورس، رئیس گمرک گفت: با توجه به عملکرد 
برخی بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های دولتی، ضرورت دارد 
که وزارت اقتصاد به این حوزه ورود جدی داشته باشد.
 وی تاکید کرد: باید با مدیریت اضافه ‌برداشت بانک‌ها 
از بروز چنین روندی جلوگیری می‌شد چون نتیجه 
اضافه‌ برداشت‌ها افزایش پایه پولی و در نهایت تحمیل 

تورم به مردم است.

منابع بانکی در مسیر تولید و نه سفته‌بازی 
استفاده شود

رئیس کمیسیون اصل نود مجلس ادامه داد: منابع 
افزوده  ارزش  ایجاد  و  تولید  مسیر  در  باید  بانکی 
قرار گیرد نه اینکه به سمت فعالیت‌های غیرمولد و 

سفته‌بازی هدایت شود.
وی اضافه کرد: در برخی بانک‌های ناتراز، شرکت‌های 
متعدد و تودرتو ایجاد شده که منابع مالی را در اختیار 
منابع  این  که  داده‌  قرار  وابسته خود  مجموعه‌های 
صرف فعالیت‌هایی همچون خرید دلار، طلا، زمین 
و خودرو شده است؛ اقداماتی که نه تنها کمکی به 

اقتصاد کشور نکرده بلکه موجب زیان نیز شده است.

لزوم برخورد با بانک‌های ضعیف
پژمانفر با اشاره به ضرورت برخورد با بانک‌های ضعیف، 
گفت: لازم است درباره برخی بانک‌ها، مشابه اقدام 
»طرح  اجرای  و  آینده  بانک  قبال  در  مرکزی  بانک 
وزارت  نقش  شود.  اتخاذ  جدی  تصمیمات  گزیر«، 
اقتصاد در ساماندهی وضعیت بانک‌ها بسیار کلیدی 
و تعیین‌کننده است و نمی‌توان از کنار این موضوع 

عبور کرد.
وی همچنین با اشاره به حملات سایبری اخیر به 
شبکه بانکی کشور گفت: در جلسه گزارشی درباره 
اقدامات انجام‌شده برای ارتقای آمادگی بانک‌ها ارائه 
شد و اعلام شد که بانک‌ها توانسته‌اند در برابر این 

حملات مقاومت مناسبی داشته باشند.

تمهیدات لازم برای بازگشایی برخی شرکت‌ها 
در بورس

رئیس کمیسیون اصل نود با اشاره به بررسی وضعیت 
بازار سرمایه، گفت: با توجه به شرایط و اتفاقات اخیر 
کشور، بورس مدتی متوقف شد که در این جلسه، 
به‌ویژه  بازگشایی آن  اقدامات و تمهیدات لازم برای 
گرفت.  قرار  بررسی  مورد  شرکت‌ها  برخی  درباره 
درباره  توضیحاتی  بورس  سازمان  رئیس  همچنین 
برنامه‌ها و تدابیر پیش‌بینی‌شده برای بازگشایی بازار 
سرمایه و موضوع توزیع سود سهام میان سهامداران 

ارائه کرد.
 وی در ادامه به گزارش بیمه مرکزی و شرکت‌های 
بیمه‌ای اشاره کرد و گفت: در این جلسه، گزارشی از 
روند جبران خسارت‌ها و پرداخت غرامت به اشخاص 
حقیقی و حقوقی آسیب‌دیده ارائه شد. این خسارات‌ 
شامل بخش‌های مختلفی از جمله خودروها، منازل 
مسکونی و کارخانه‌ها بود و اقدامات ایمنی انجام‌شده 

در این زمینه نیز تشریح شد.

اقدامات گمرک در ورود و ترخیص کالاها 
در شرایط جنگی قابل تقدیر است

پژمانفر همچنین با اشاره به عملکرد گمرک در شرایط 
جنگی، اظهار کرد: اقداماتی که در حوزه گمرک برای 
تسریع در ورود و ترخیص کالاها انجام شد، قابل تقدیر 
است. این اقدامات به‌صورت میدانی قابل مشاهده 
بوده و نشان‌دهنده عملکرد مناسب وزارت اقتصاد و 

گمرک در مدیریت شرایط است.
از  حمایت  مجلس،  نود  اصل  کمیسیون  رئیس 
واحدهای کوچک و متوسط آسیب‌دیده را از دیگر 
موضوعات مطرح‌شده در جلسه عنوان و اظهار کرد: 
درباره تدابیر و تسهیلاتی که باید برای جبران خسارات 
ناشی از جنگ به این واحدها اختصاص یابد، بحث و 

تبادل‌نظر شد.
وی با اشاره به هماهنگی میان وزارتخانه‌های اقتصاد، 
کرد:  تصریح  بهداشت،  و  صمت  کشاورزی،  جهاد 
همکاری و هماهنگی خوبی میان دستگاه‌ها به‌ویژه در 
زمینه تأمین کالاهای اساسی، شکل گرفته و گمرک نیز 

در این زمینه اقدامات مؤثری انجام داده است.
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رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر لزوم افزایش اعتبار کالابرگ 
الکترونیک گفت: وزارت کار می‌گوید که پیشنهاد افزایش بیش از ۵۰۰ هزار 
تومان یعنی ۴۰ تا ۵۰ درصدی نسبت به رقم فعلی کالابرگ را مطرح کرده اما 

سازمان برنامه و بودجه و مجموعه دولت هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند.
علی بابائی کارنامی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه وبیناری مجلس با 
میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: در وهله اول اینکه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به شرایط جنگی و اتفاقاتی که در کشور رخ 

داده، اقدامات خوبی در حد توانش انجام داده است.
وی اجرای کالابرگ الکترونیکی و صدور احکام بازنشستگان کشوری را از جمله 
اقدامات وزارت کار برشمرد و گفت: احکام مربوط به صندوق بازنشستگی تامین 
اجتماعی در مرحله توافق قرار دارد البته برخی موضوعات از جمله احکام 
بازنشستگان صندوق فولاد و بخشی از مسائل مربوط به متناسب سازی سال 

سوم صندوق تامین اجتماعی اجرا نشده است.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر لزوم همکاری دولت با وزارت کار، 
گفت: در شرایط جنگی باید دولت و مجلس با تعامل و هم‌افزایی کارها را پیش 
ببرند همان طور که رئیس‌جمهور و رئیس‌ مجلس بر این موضوع تاکید دارند که 
باید طبق منویات رهبر معظم انقلاب، تا جایی که امکان دارد با وحدت رویه، 

همت و تلاش مشترک امور کشور را به پیش ببریم تا به نتیجه برسیم.
انتظار داشتیم دولت راسا نسبت به افزایش اعتبار کالابرگ اقدام کند

کالابرگ  اعتبار  افزایش  برای  اجتماعی  کمیسیون  پیشنهاد  درباره  وی 
الکترونیکی گفت: انتظار داشتیم دولت راسا نسبت به افزایش اعتبار کالابرگ 
اقدام کند. وزارت کار می‌گوید که پیشنهاد افزایش بیش از ۵۰۰ هزار تومان 
یعنی ۴۰ تا ۵۰ درصدی نسبت به رقم فعلی کالابرگ را مطرح کرده اما سازمان 

برنامه و بودجه و مجموعه دولت هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به فشار اقتصادی بر دهک‌های 
پایین جامعه گفت: مردم به دلیل تورم افسارگسیخته کالاها به‌ویژه کالاهای 
اساسی تحت فشار هستند. قانون تسعیر ارز اجازه داده بود که به نسبت 
مابه‌التفاوت نرخ ارز ترجیحی تصمیماتی اتخاذ شود که این رقم را باید صرف 

پرداخت کالابرگ الکترونیکی کرد.
مهمترین موضوع بعد از پرداخت حقوق و دستمزد، سفره مردم است

وی ادامه داد: اکنون مهمترین موضوع بعد از پرداخت حقوق و دستمزد، سفره 
مردم است که باید به هر طریقی ترمیم شود. مردم تحت فشار اقتصادی هستند 
و باید این فشار برداشته شود وگرنه اگر بخواهیم خساست به خرج داده و بگوییم 
اعداد و ارقام کم و زیاد است یا در موارد دیگر دولت، مجلس و سازمان برنامه 
موافقت نکرده است، مشکلات مردم حل نخواهد شد؛ این موضوع بیشترین 

انتقادی است که نمایندگان مطرح می‌کنند.
مجلس و دولت با وحدت و هم‌افزایی به دنبال حل مشکلات ناشی از تورم 

هستند
بابائی ‌کارنامی با تاکید مجدد بر اینکه مسئله اصلی، معیشت مردم است، گفت: 
اکنون کالابرگ یک خانواده چهار نفره، ۴ میلیون تومان است که این رقم با 
گرانی‌ها و تورم اخیر پاسخگوی نیاز مردم نیست. البته مجلس و دولت با وحدت 
و هم‌افزایی به دنبال حل مشکلات ناشی از تورم هستند و نگاه تعاملی دارند 
تا کارها پیش رود. وی با بیان اینکه موضوعاتی همچون کالابرگ، بیمه بیکاری 
و حمایت از کارگران فقط به وزارت کار مربوط نمی‌شود، گفت: بیش از ۵۰ تا 
۶۰ درصد این مسائل به کلیت دولت وابسته است. نمونه این موضوع پرداخت 
بیمه بیکاری است. اکنون ۲۲۳ هزار نفر برای بیمه بیکاری ثبت‌نام کرده‌اند که 
احتمالا این رقم تا پایان ماه به بیش از ۳۰۰ هزار نفر می‌رسد. این یعنی باید 
ماهیانه رقمی بالغ بر ۱۳ میلیون تومان برای هر بیمه بیکاری پرداخت کند 
اما مگر صندوق بیمه بیکاری تامین اجتماعی چقدر منابع دارد؟ طبیعتا این 

صندوق به تنهایی نمی‌تواند این ارقام را پرداخت کند.
نماینده ساری در مجلس یادآور شد: تجربه دوران کرونا نشان داد که دولت باید 
تامین اعتبار کرده و آن را مستقیم به حساب کارگران بیکار شده پرداخت کند؛ 
در همین راستا پیشنهاد دادم که مازاد مبالغی که باید سازمان تامین اجتماعی 
پرداخت کند را دولت به معنای عام پرداخت کند. حتی اگر احتیاج به مصوبه 

قانونی مجلس هم باشد، مجلس باید اصلاحات لازم را اعمال کند.
دولت باید اطلاعات افراد بیکار شده در پی جنگ را از کارگروه بیمه بیکاری 

گرفته و حقوق آن‌ها را مستقیم به حساب‌شان واریز کند
وی ادامه داد: بیکاری ۲۲۰ تا ۳۰۰ هزار کارگر غیرارادی و ناشی از شرایط 
جنگی است لذا دولت باید اطلاعات این افراد را از کارگروه بیمه بیکاری گرفته و 
تا پایان جنگ حقوق آن‌ها را مستقیم به حساب‌شان واریز کند تا کارگر به کارش 
مشغول باشد نه اینکه به خانه رفته و دوباره در جامعه مسائل دیگر پیش آید و نرخ 

بیکاری افزای پیدا کند.

رئیس کمیسیون اجتماعی:

  وزارت کار پیشنهاد افزایش اعتبار کالابرگ 
را مطرح کرده است

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده دسترسی زنان به شبکه‌های 
ارتباطی و اینترنت را بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار کرد: زنان از قطعی 

شبکه اینترنت بیشترین صدمه را دیده‌اند.
به گزارش ایسنا به نقل از پاد، زهرا بهروزآذر در جریان حضور سیدستار 
هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در معاونت امور زنان و خانواده با 
تبریک روز ارتباطات و تقدیر از خدمات این وزارتخانه گفت: از ابتدای شروع 
به کار دولت چهاردهم، موضوع زنان و خانواده و دسترسی آنها به شبکه‌های 
ارتباطی با جدیت از سوی وزارت ارتباطات دنبال شده است. امروز نیز این 
موضوع را همچنان پیگیری می‌کنید و در مسیر توسعه زیرساخت‌ها و 

دسترسی‌ها فعال هستید.
در  که  است  این  خانواده  و  زنان  امور  معاونت  تلاش  داد:  ادامه  وی 
در  اساسی،  قانون  یکم  و  بیست  و  بیستم  دهم،  اصل  اجرای  راستای 
تمامی موضوعات، هم برش خانواده را مدنظر قرار دهد و بتوانیم در هر 
سیاست‌گذاری، اثر و پیامد آن را بر حوزه خانواده بسنجیم و هم تلاش 
کمک کنیم این سیاست‌گذاری‌ها در جهت تقویت و افزایش بسترهای رشد 

و شکوفایی زنان تنظیم شود.
معاون رئیس‌جمهور دسترسی زنان به شبکه‌های ارتباطی و اینترنت را بسیار 
حائز اهمیت دانست و اظهار داشت: زنان از قطعی شبکه اینترنت بیشترین 
صدمه را دیده‌اند و در موضوع »اینترنت پرو«، زنان به دلیل شرایط اقتصادی 

و دسترسی کمتر به منابع مالی، کمتر می‌توانند از آن بهره‌مند شوند و 
همین امر موجب می‌شود در دسترسی به اینترنت دچار مشکل شوند و در 
طول زمان به افزایش شکاف دیجیتال منجر شود، این در حالی است و ما 
به صورت جدی با این نوع تبعیض و این نوع ارائه خدمات مخالف هستیم.

وی افزود: ادامه این شرایط موجب می‌شود اینترنت که ابزاری برای کاهش 
شکاف‌های اجتماعی و ایجاد فرصت‌های برابر محسوب می‌شود، به عاملی 

برای تعمیق نابرابری‌ها تبدیل شود؛ چراکه دسترسی به خدمات باکیفیت 
اینترنتی با این روند بیش از گذشته به توان مالی افراد وابسته می‌شود و 
بسیاری از زنان به دلیل وابستگی اقتصادی، امکان بهره‌مندی عادلانه از 
این ظرفیت را نخواهند داشت و عملًا از بخشی از فرصت‌های آموزشی، 

شغلی و اجتماعی خود محروم می‌شوند.
با  تضاد  در  را  اینترنت  به  دسترسی  محدودیت  رئیس‌جمهور،  معاون 
اسلامی  جمهوری  مختلف  دولت‌های  گذشته  دهه‌های  سیاست‌های 
در زمینه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و گسترش دسترسی عمومی به 

اینترنت دانست.
بهروزآذر در پایان ابراز امیدواری کرد که تلاش‌های دولت چهاردهم و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات منجر به ساماندهی و توقف محدودیت‌ها در 

دسترسی به فضای مجازی و اینترنت شود.
توسعه اینترنت در مناطق روستایی و عشایری، ضرورت دسترسی بیشتر 
زنان دارای مشاغل خانگی به اینترنت، رایزنی با سکوهای فروش اینترنتی 
برای عرضه محصولات تولیدی زنان، توسعه خدمات شبکه پستی برای 
ارسال محصولات مشاغل خانگی، اینترنت کودک و همکاری در جهت 
کاهش شکاف دیجیتال میان زنان و مردان از دیگر موضوعاتی بود که در 

این دیدار مورد بررسی قرار گرفت.

اقتصاد ایران در سال‌های گذشته بارها شوک‌درمانی را تجربه کرده است. 
تازه‌ترین تجربه در این حوزه را اقتصاد ایران دی ماه سال گذشته از سر گذراند. 

اما سئوال این است؛ شوک درمانی چیست؟
می‌شود  اطلاق  سیاست‌ها  از  مجموعه‌ای  به  اقتصاد،  در  درمانی  شوک  
که با هدف گذار سریع به اقتصادی بازار محور به اجرا در می‌آیند. به طور 
خاص خصوصی سازی گسترده، رها کردن قیمت‌ها به ویژه در حوزه ارزی 
و حامل‌های انرژی، حذف یارانه‌ها و مقررات‌زدایی و کاهش نقش دولت در 
اقتصاد، جزو اساسی‌ترین سیاست‌های موسوم به شوک درمانی هستند. این 
طرف و آن طرف، به ویژه در سمت طرفداران اقتصاد بازار، گاه به جای شوک 

درمانی از واژه »تعدیل ساختاری« هم استفاده می‌کنند.
مدافعان اقتصاد بازار و دست راستی‌های اقتصادی به این سیاست‌ها که گاهی 
به نام شوک درمانی و گاهی اصلاحات اقتصادی معروف هستند، تمایل زیادی 
دارند و بارها آن را برای کشورهای مختلف توصیه کرده‌اند. درنتیجه شوک 
درمانی سیاست اقتصادی دست راستی است که از سوی نولیبرال‌ها تجویز 

می‌شود.
شوک درمانی با کاهش هزینه‌های دولت، در پی کاهش کسری بودجه است 
و انتظار می‌رود با اجرای این سیاست، دولت بتواند مدیریت بهتری بر منابع 
خود داشته باشد. مثلا با حذف یارانه‌های حمایتی از هزینه‌های دولتی کاسته 
شود و در مقابل با حذف قیمت‌گذاری یا کاهش کنترل‌های قیمتی، انگیزه 
تولیدکنندگان را بالا ببرد. همچنین با آزادسازی نرخ ارز، ادعا می‌شود زمینه 

بهبود و توسعه تجارت خارجی فراهم خواهد شد.
در عمل ولی این نتایج کمتر به‌دست آمده است. مدافعان شوک درمانی از 
تجربه لهستان پس از فروپاشی به عنوان نمونه موفق شوک درمانی یاد می‌کنند 

ولی در عین حال همزمان با لهستان در دیگر کشورهای بلوک شرق سابق، 
پس از فروپاشی دولت‌های سوسیالیستی، این سیاست اجرا شد اما نتیجه آن 
جز شکست نبود. تورم کشورهایی چون روسیه برای سال‌ها سه و حتی چهار 
رقمی شد و در این کشورها فقر به نحوی رشد کرد که پیش از آن تجربه نشده 

بود.
موفقیت تجربه لهستان هم تنها در اواخر دهه ۱۹۹۰ به دست آمد. در دهه ۹۰ 
لهستان اغلب با تورم بالا، بیکاری گسترده و رشد اقتصادی ناچیز مواجه بود 
اما پس از این دهه تا حدی اقتصاد آن تثبیت شد. از مهم‌ترین دلایلی که تجربه 
لهستان را موفق‌تر از دیگر کشورها بوده، سرمایه‌گذاری گسترده خارجی، به 
ویژه کشورهای اروپایی در این کشور بوده است؛ اتفاقی که برای دیگر کشورها 

نیافتاده است.
تحمیل شوک اقتصادی در برخی کشورها، به ویژه کشورهای آمریکای لاتین، 
این سیاست همزمان با کودتاهای نظامی اجرا می‌شد. به طور مثال در شیلی 
تنها پس از کودتای ۱۹۷۳، سرنگونی دولت چپ گرایی آلنده و به قدرت 
رسیدن نظامی‌های دست راستی به رهبری پینوشه، این سیاست‌ها توانستند 
اجرا شوند. هر چند تورم چنان افزایش یافت که پس از چند سال پینوشه هم 
سیاست‌های تعدیل ساختاری را کنار گذاشت. امروز خاویر میلی در آرژانتین 
مهم‌ترین پرچمدار شوک درمانی و سیاست‌های نولیبرالی است که البته از 
طریق انتخابات توانسته قدرت را به دست آورد. اکنون گفته می‌شود تبعات 

اقدامات میلی به کاهش چشمگیر محبوبیت او منجر شده است.
در ایران نیزِ، تعدیل ساختاری از برنامه اول توسعه پس از جنگ، در ابتدای 
دهه ۷۰ به سیاست حاکم بر تصمیم‌گیری اقتصادی تبدیل شد. با این همه 
تجربه شوک درمانی در ایران چنان منفی است، که دولت‌ها کمتر تمایل دارند 

اقدامات خود را این‌طور نام‌گذاری کنند. شوک درمانی چه در نیمه اول دهه 
۷۰، چه در نیمه دوم دهه ۸۰ و چه در طول سال‌های گذشته به رشد چشمگیر 
نرخ تورم، افزایش بیکاری و کاهش رشد اقتصادی منجر شده است. ضمن 
این‌که برعکس ادعای مدافعان آن، هر دور شوک درمانی نه تنها از میزان 
کسری بودجه نکاست که به نحوی محسوس ناترازی هزینه و درآمد دولت را 
افزایش داد. در ایران، آخرین شوک درمانی به پنج ماه پیش بر می‌گردد که 
دولت چهاردهم ناگهان ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی را حذف کرد و به این 
ترتیب ارز واردات کالاهای اساسی ناگهان ۵ برابر گران‌تر شد. نتیجه این اقدام 

اکنون به شکل تورم بیش از ۷۳ درصدی خود را نشان می‌دهد.
شوک درمانی اصلاحات یا تغییرات را به شکل ناگهانی و یک دفعه‌ای به اقتصاد 
تحمیل می‌کند و همین امر موجب می‌شود که این اقدامات با دیده تردید 
نگریسته شود. درواقع شوک اقدامات ناگهانی گاه آن‌قدر سنگین است که به 

شورش‌های اجتماعی و اعتراضات گسترده هم می‌تواند بیانجامد.
میلتون فریدمن، اقتصاددان برجسته نولیبرال آمریکایی، از مهم‌ترین مبدعان 
شوک درمانی است. او که استاد دانشگاه شیکاگو بود، مکتبی به نام »مکتب 
شیکاگو« را در دفاع از نظریات دست راستی خود بنیان نهاد. علی مدنی‌زاده، 
وزیر فعلی اقتصاد و امور دارایی از فارغ التحصیلان این دانشگاه آمریکایی 
است و منتقدانش بابت سابقه تحصیلی به او تردید دارند. نائومی کلاین، در 
کتاب »دکترین شوک« به تفصیل در مورد این دسته از سیاست‌ها و نتایج آن 
در کشورهای مختلف دست زده است. کلاین این سیاست‌ها را به زیان عدالت 
اجتماعی و رفاه عمومی می‌داند و معتقد است این سیاست‌ اقتصادی به یکی 

از عوامل بحران‌ساز در کشورهای مختلف تبدیل شده است.

زنان از قطعی شبکه اینترنت بیشترین صدمه را دیده‌اند 

صفر تا صد سیاستی به نام شوک‌درمانی 

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده: 
خبر

یادداشتادامه از صفحه 1
حمایت از خانوار در شوک جنگ 

خبر

معاون نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس گفت: سهامداران می‌توانند با وثیقه‌گذاری دارایی‌های بورسی خود، تا ۲۰۰ میلیون 
تومان وام با نرخ سود ۲۳ درصد و بازپرداخت ۲۴ ماهه دریافت کنند.

به گزارش ایسنا، حمید یاری در یک برنامه تلویزیونی توضیحاتی را درباره جزئیات بازگشایی بازار سهام در روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت 
ارائه داد و اظهار کرد: بلافاصله پس از آغاز جنگ تحمیلی معاملات بازار سهام متوقف و جلسات هیات مدیره سازمان بورس برای 
مدیریت بازار تشکیل شد. هفته دوم جنگ، صندوق‌های کالایی آغاز به کار کردند و بازار سرمایه در دوران جنگ تعطیل نبود و تنها 

معاملات بازار سهام متوقف بود.
او با بیان اینکه پس از انتشار گزارش‌های تفسیری مدیریت شرکت‌ها، منتشر شده در سامانه کدال و انجام هماهنگی با نهادهای 
ذی‌ربط شرایط برای بازگشایی بازار سهام فراهم شد گفت: معاملات آن دسته از صندوق‌های سهامی که بیش از ۳۵ درصد پرتفوی 
آن‌ها شامل سهام شرکت‌های دسته یک، دو و سه باشد متوقف خواهد ماند. دلیل این تصمیم آن است که اگر سرمایه‌گذاران 
درخواست ابطال واحدهای صندوق را ثبت کنند، مدیر صندوق مجبور می‌شود سایر سهام موجود در پرتفوی صندوق را بفروشد. به 
همین دلیل، برای جلوگیری از فشار مضاعف و برای حمایت از بازار، تصمیم گرفته شد معاملات این صندوق‌ها نیز فعلًا بسته بماند.  

یاری تاکید کرد: تلاش ما بر مبنای این بوده که تا حد ممکن تغییرات غیرضروری در قواعد معاملات و ریزساختارها ایجاد نشود. البته 
اگر نیاز به مداخله وجود داشته باشد، حتماً اقدام می‌کنیم؛ همان‌طور که در برخی حوزه‌ها نیز این اقدامات انجام شد. اما سعی کردیم 
فعالان بازار با فضای کاملًا جدید و ناشناخته‌ای مواجه نشوند و شرایط تا حد امکان بر همان روال کلی گذشته حفظ شود.  معاون 
نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس با تاکید بر اینکه ممکن است نگرانی‌هایی درباره احتمال بسته شدن دوباره بازار وجود داشته 
باشد، گفت: به همین منظور در جلساتی که در هیئت‌مدیره سازمان بورس، ارکان بازار و با فعالان بازار برگزار شد، تاکید ما بر این بود 
که دیگر بازار تعطیلی طولانی‌مدت نداشته باشد؛ مگر این‌که اتفاقات بسیار خاص و ویژه‌ای رخ دهد. در شرایط عادی، برنامه این است 
که بازار پس از بازگشت به مدار معاملات، دیگر با توقف‌های طولانی مواجه نشود.   یاری افزود: ما با شرکت‌های بزرگ و هلدینگ‌ها 
جلساتی داشتیم تا حمایت لازم از بازار سهام صورت بگیرد و از عرضه‌های سنگین جلوگیری شود. برای فردا نیز در موضوع عرضه‌های 
عمده بالای ۵ درصد، حتماً مداخله خواهیم کرد. از شرکت‌ها خواسته‌ایم عرضه انجام ندهند و اگر هم عرضه‌ای صورت بگیرد، حتماً 
مداخله خواهیم کرد. مجوزهای لازم نیز از شورای عالی بورس گرفته شده تا معاملات در فضایی منصفانه انجام شود و تأکید اصلی 
هم بر حمایت از سهامداران خرد است. او اضافه کرد: در دوره‌ای که بازار بسته بود، اتفاقات خاصی هم در اقتصاد رخ داد. بسیاری از 
بازارهای موازی، با وجود سایه جنگ، رونق داشتند و رشد قیمتی را تجربه کردند. طبیعتاً بازارها معمولًا با یکدیگر مقایسه می‌شوند، 
اما ما خیلی نگران این موضوع نیستیم. بر اساس بازخوردهایی که دریافت کرده‌ایم، به‌ویژه از فعالان بازار که در جاهای مختلف نیز 
اظهارنظر داشته‌اند، نگرانی جدی از آن شرایط وجود ندارد. تنها نگرانی ما این است که برخی سهامداران به‌صورت هیجانی رفتار 

نکنند و بعداً از تصمیم‌های خود متضرر نشوند.  

قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به لزوم شناسایی گلوگاه‌های فساد به جای پرداختن به 
معلول‌های فساد، گفت: تاکنون با انجام کار کارشناسی در حوزه مقابله با فساد حدود ۱۰۰ گلوگاه 

مسدود یا اصلاح شده است.
به گزارش ایسنا، احمد رحمانیان در مراسم رونمایی از مجموعه ۲ جلدی »نظریات کمیسیون 
حقوقی سازمان بازرسی کل کشور«، که در سازمان بازرسی برگزار شد، با اشاره به جایگاه سازمان 
بازرسی، اظهار کرد: یکی از فلسفه‌های انقلاب اسلامی و مطالبه به حق مردم، سلامت اداری و 

پیشگیری از وقوع فساد است.
وی با تاکید بر لزوم توجه به مولفه‌های پژوهشی و رویکرد علم‌محوری، افزود: در دوره تحول و تعالی 

قوه قضاییه علم پایه بودن امور مورد توجه قرار گرفته است.
رحمانیان درباره ارتقای فرهنگ سازمانی و سلامت اداری، گفت: اکنون سازمان بازرسی مرجعیت 
کتب مربوط به سلامت اداری را دارد و در این زمینه برای سومین سال متوالی در نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب داری غرفه است؛ همچنین نشست‌های علمی تخصصی در این خصوص به طور 

مستمر برگزار می‌شود.
قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور درباره توجه به پیوستگی و استمرار در فعالیت‌های علمی و 
پژوهشی، افزود: آینده‌پژوهی در دستگاه‌های حاکمیتی کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد و فعالیت‌ها 
اغلب روزمره است؛ درحالی که برخی اقدامات در حوزه آینده‌پژوهی هم بیشتر ایده‌پردازی است و 

باید چشم‌انداز مبتنی بر واقعیت ترسیم شود.
رحمانیان با اشاره به اقدامات مرکز آموزش و پژوهش‌های سلامت اداری و مبارزه با فساد سازمان 
بازرسی کل کشور و کمیسیون حقوقی این سازمان گفت: دانش علمی در حوزه نظارت و بازرسی 
چراغ راهی برای فضای ابهام آلود در فضای نظارت است و می‌تواند به وحدت رویه در فرآیندهای 

بازرسی کمک کنند.
براساس این‌گزارش، مراسم رونمایی از مجموعه ۲ جلدی »نظریات کمیسیون حقوقی سازمان 
بازرسی کل کشور« با حضور احمد رحمانیان قائم مقام رئیس سازمان بازرسی کل کشور ، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدامین کیخای فرزانه رئیس مرکز آموزش و پژوهش‌های سلامت 
اداری و مبارزه با فساد سازمان بازرسی کل کشور، سعید بابازاده معاون حقوقی و  نظارت همگانی و 
امور مجلس سازمان بازرسی در مرکز آموزش و پژوهش‌های سلامت اداری و مبارزه با فساد سازمان 

بازرسی برگزار شد.

معاون سازمان بورس اعلام کرد :

دریافت آنلاین وام ۲۰۰ میلیونی با وثیقه سهام 
قائم مقام سازمان بازرسی:

 حدود ۱۰۰ گلوگاه فساد مسدود یا اصلاح شده است 

بنگاه‌ها؛ دوم، افت دسترسی به محل کار یا بازار فروش؛ سوم، اختلال در 
زیرساخت‌های ارتباطی و دیجیتال؛ چهارم، کاهش سرمایه‌گذاری و استخدام 
جدید. این وضعیت به‌ویژه برای کارگران روزمزد، شاغلان غیررسمی، زنان، 
است.   مخرب‌تر  و  شدیدتر  متوسط  و  کوچک  کسب‌وکارهای  و  جوانان 
مطالعات سازمان بین‌المللی کار )ILO( نشان داده است که در بحران‌های 
شدید، اگر دولت به‌سرعت برای حفظ اشتغال اقدام نکند، بیکاری موقت 
به بیکاری مزمن تبدیل می‌شود که پیامدهای بلندمدت مخرب‌تری خواهد 
داشت؛ از جمله اینکه: مهارت‌ها فرسوده می‌شوند، نیروی کار از بازار رسمی 
خارج می‌شود، مهاجرت اجباری افزایش می‌یابد و تعداد جوانان غیرفعال و 

نیت )Neet( افزایش می‌یابد.
 جنگ فقط درآمد امروز خانوار را کاهش نمی‌دهد، بلکه ظرفیت درآمدزایی 
آینده آن را نیز تضعیف می‌کند.  از این رو، در بسیاری از مطالعات بین‌المللی، 
برخوردارند. تجربه  بالا  اولویت  از  سیاست‌های حفظ اشتغال در بحران 
کشورهای مختلف در بحران مالی ۲۰۰۸، همه‌گیری کرونا و نیز برخی 
اقتصادهای درگیر جنگ، نشان داده است که یارانه دستمزد، تعویق حق 
بیمه، وام سرمایه در گردش به بنگاه‌ها و برنامه‌های اشتغال عمومی می‌تواند 
از فروپاشی کامل بازار کار جلوگیری کند. این مداخلات معمولا نسبت به 

هزینه‌های رفاهی و اجتماعی بیکاری گسترده، بسیار کم‌هزینه‌تر هستند.
 علاوه بر این جنگ، با فشارهای تورمی نیز همراه است. اختلال در زنجیره 
عرضه، افزایش هزینه حمل‌ونقل، کمبود کالا، کاهش تولید داخلی، کاهش 
ارزش پول ملی و تشدید انتظارات تورمی، موجب می‌شود قیمت کالاهای 
اساسی، به‌ویژه غذا، انرژی و مسکن، افزایش یابد. از آنجا که سهم این 
اقلام در سبد مصرفی دهک‌های پایین بیشتر است، جنگ به‌طور نامتقارن 
بر خانوارهای کم‌درآمد اثر می‌گذارد و نابرابری رفاهی را تشدید می‌کند. 
روبه‌رو  مشکل  این  با  خانوارها  درگیری،  و  تنش  دوره‌های  در  همچنین 
می‌شوند که دیگر نمی‌دانند چه سطحی از قیمت، درآمد، اجاره، نرخ بهره 

یا حتی فرصت شغلی را مبنای تصمیم‌گیری قرار دهند.
چنین وضعیتی رفاه را از طریق کاهش »توان برنامه‌ریزی« تضعیف می‌کند. 
خانواری که نمی‌داند در ماه آینده شغل خود را حفظ می‌کند یا خیر، یا 
نمی‌تواند پیش‌بینی کند هزینه مسکن و خوراکش به کجا خواهد رسید، 
ناچار است در وضعیت تدافعی زندگی کند. این وضعیت به کاهش مصرف، 
تعویق ازدواج، توقف سرمایه‌گذاری در آموزش فرزندان، پرهیز از استقراض 
مولد و افزایش فرسودگی روانی منجر می‌شود. مطالعات صندوق بین‌المللی 
پول و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد نشان می‌دهد که شوک‌های 
جنگی، به‌ویژه از طریق کمبود عرضه، اختلال در حمل‌ونقل، بی‌ثباتی ارزی 
و رشد انتظارات تورمی، می‌تواند تورم خوراکی‌ها و انرژی را به مراتب بیش از 

متوسط تورم کل افزایش دهد.
 از آنجا که خانوارهای کم‌درآمد سهم بیشتری از درآمد خود را صرف غذا، 
اجاره و انرژی می‌کنند، تورم جنگی در عمل مالیاتی ناعادلانه بر فقرا است. 
این خانوارها معمولا ابزار پوشش ریسک، پس‌انداز قابل‌اتکا یا دارایی‌های 
محافظ در برابر تورم ندارند. نتیجه آن است که کیفیت تغذیه کاهش می‌یابد، 
هزینه‌های درمان و آموزش به تعویق می‌افتد و الگوی مصرف به سمت 
کالاهای کم‌کیفیت‌تر سوق پیدا می‌کند. سوءتغذیه کودکان، ترک تحصیل و 
کاهش سرمایه‌گذاری در سلامت و آموزش، از مهم‌ترین آثار بلندمدت شوک 
تورمی بر رفاه خانوار هستند. به همین دلیل، کنترل یا جبران اثر تورم کالاهای 

اساسی برای جلوگیری از فقر بین‌نسلی اهمیت حیاتی دارد. 

 برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رفسنجان تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص ذی نفع نسبت به آرای صادر شده و  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین نوبت آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مرجع قضایی )دادگاه عمومی محل( تسلیم نمایند و رسید تقدیم دادخواست خود را به این اداره تحویل دهند . بدیهی است در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد 

شد.صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1- محمد احمد بیگی نسب داوران ششدانگ خانه  به مساحت 341.7  متر مربع  پلاک 2468  فرعی مجزا شده از 269 فرعی از 1915  اصلی واقع در 

اراضی حسین آباد  رفسنجان بخش 9 کرمان به آدرس بلوار امام علی )ع( و از مالکیت مالک رسمی حبیب بمی ناصریه .  
2- فاطمه رنجبر کبوترخانی ششدانگ زمین مزروعی فاقد کشت و کار  به مساحت 780.61  متر مربع  پلاک 2  فرعی از 2008  اصلی واقع در اراضی 

حسین آباد رفسنجان بخش 9  کرمان به آدرس اراضی ده شفیع و از مالکیت مالک رسمی محمد شفیعی قاسم آبادی .  
3- علیرضا حاجی حســینی ششــدانگ انبار  به مساحت 4031.15  متر مربع  پلاک 37  فرعی از 7088 باقیمانده  اصلی واقع در اراضی تقی آباد نوق  
رفسنجان بخش 10  کرمان به آدرس نوق جهان آباد نبش جاده اصلی و از مالکیت مالک رسمی ابراهیمی )علیجان تاج آبادی ابراهیمی – ناصر و مسعود و 

محمود و محسن تاج آبادی ابراهیمی( .  
4- نورسته شکاری دهج ششدانگ خانه مشتمل بر باغچه  به مساحت 1293.72  متر مربع  پلاک 423 فرعی از 8833  اصلی واقع در اراضی اسماعیل 

آباد نوق  رفسنجان بخش 10  کرمان به آدرس نوق روستای حسین آباد علیاء و از مالکیت مالک رسمی غلامحسین یزدانی .  
شناسه آگهی: 2170818

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/15
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/30

مرتضی کاربخش - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رفسنجان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۳۳۵۴ مورخ ۱۴۰۴٫۰۹٫۲۶ هیات اول / 
متقاضی خانم رقیه صادقی به شناسنامه شماره ۳ کدملی ۱۰۹۱۹۵۵۳۵۲ صادره  
فرزند محمدعلی مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۲۳ متر مربع از پلاک شماره ۱۳۹۹۲ واقع در بخش ۵ اداره  ثبت اسناد و 
املاک شمال اصفهان مالک رسمی بمانعلی قدومی به موجب سند ۵۳۴۸ مورخ 
۴۹٫۱۰٫۲۷ دفتر ۱۰۳ اصفهان بوده که مورد درخواســت مع  الواسطه به موجب 
قولنامه به متقاضی واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( . لذا به منظور 
اطــاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی: 2169652

تاریخ انتشار نوبت اول :  1405/2/15
تاریخ انتشار نوبت دوم :  1405/2/30

مرتضی سلطانی تیرانچی قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک شمال استان اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی



بین الملل  3 چهارشنبه 30 اردیبهشت  1405 - 20 می  2026  -  3 ذوالحجه 1447 -  سال پنجم  -  شماره  1261 -  هشت صفحه

نیویورک تایمز به نقل از یک مقام نظامی در پنتاگون اذعان کرد که دلیل واقعی حمله 
نکردن مجدد ترامپ به ایران، درخواست رهبران عربستان و قطر و امارت نبوده، بلکه 
توانایی نظامی ایران در هدف قرار دادن جنگنده‌های آمریکایی در کنار سرسخت‌تر شدن 

ایران به دلیل بازسازی توانایی نظامی، عامل اصلی تصمیم اخیر ترامپ بوده است.
به گزارش خبرآنلاین، مقام نظامی در پنتاگون در گفت و گو با نیویورک تایمز مدعی 
شد فرماندهان ایرانی، احتمالًا با کمک روسیه، الگوهای پرواز جت‌های جنگنده و 

بمب‌افکن‌های آمریکایی را بررسی و شناسایی کرده‌اند.
این مقام هشدار داد که سرنگونی جت اف ۱۵ در ماه گذشته و آتشی که یک فروند اف ۳۵ 
را هدف قرار داد، نشان می‌دهد تاکتیک‌های پروازی آمریکا بیش از حد قابل پیش‌بینی 

شده‌اند، به گونه‌ای که به ایران اجازه می‌دهد با توانایی بیشتری در برابر آنها دفاع کند.
بر همین اساس، نیویورک تایمز تاکید دارد که مهمترین نکته از سخنان این مقام نظامی 
آمریکایی می‌تواند این باشد که اگرچه پنج هفته بمباران شدید ممکن است چندین رهبر 
و فرمانده ایرانی را از میان برده باشد، اما این جنگ یک دشمن سرسخت‌تر و مقاوم‌تر به 

جا گذاشته است.
این مقام آمریکایی همچنین افزود که ایرانی‌ها بسیاری از تسلیحات باقی‌مانده خود را 
تغییر موقعیت داده‌اند و این باور را القا کرده‌اند که ایران می‌تواند با موفقیت در برابر آمریکا، 
چه با مسدود کردن مؤثر تنگه هرمز، حمله به زیرساخت‌های انرژی در کشورهای همسایه 

خلیج فارس یا تهدید هواپیماهای آمریکایی مقاومت کند.
ترامپ دیروز مدعی شد موج جدیدی از حملات علیه ایران را در این هفته مجاز دانسته 

است، اما پس از آنکه سه رهبر خلیج فارس درخواست زمان بیشتری برای تدوین توافق 
هسته‌ای کردند، برای ایجاد فضای »مذاکرات جدی«، دست نگه داشته است.

او به خبرنگاران گفت: »ما آماده می‌شدیم که فردا یک حمله بسیار بزرگ انجام دهیم و 
من آن را برای مدتی به تعویق انداختم، امیدوارم برای همیشه، اما احتمالًا برای مدتی 
کوتاه، زیرا ما مذاکرات بسیار بزرگی با ایران داشته‌ و خواهیم دید که آنها به چه نتیجه‌ای 

می‌رسند.«
ترامپ اظهارات به شدت متناقضی درباره جنگ علیه ایران بیان کرده و در مقطعی ضمن 
اینکه اعلام کرد جنگ تمام شده، اما تاکید کرد که هنوز کار تمام نشده و تهدید تمدنی کرد 

و سپس از حرفهای خود عقب نشینی صریحی کرد.
مقامات در پنتاگون تلویحا اعتراف دارند که ایران انعطاف‌پذیری عظیم و توانایی خود را 
برای وارد کردن خسارات قابل توجه به منطقه و اقتصاد جهانی نشان داده  و تاکنون، ذخایر 

هسته‌ای‌اش دست نخورده باقی مانده است.
نارضایتی آمریکایی‌ها از جنگ علیه ایران

به نوشته نیویورک تایمز جنگ علیه ایران به شدت داخل آمریکا نامحبوب است.
یک نظرسنجی نیویورک تایمز/سینا نشان داد که ۶۴ درصد از رأی‌دهندگان تصمیم آقای 
ترامپ برای جنگ با ایران را اشتباه دانستند و اکثر رأی‌دهندگان از هزینه‌های اقتصادی 

مرتبط با این درگیری ابراز نارضایتی کردند.
با ادامه‌ی این پیامدها، مذاکرات در مورد برنامه‌ی هسته‌ای ایران و تنگه‌ی هرمز متوقف 
شده است. هم زمان ترامپ پیشنهادهای متعدد ایران را رد کرده و خواستار امتیازات 

بیشتری در مورد برنامه‌ی هسته‌ای شده است.
به نوشته نیویورک تایمز، ترامپ مشخص نکرد که ایالات متحده قصد حمله به چه اهدافی 
را داشته است، اما مقامات گفتند که ارتش گزینه‌های متنوعی از جمله هدف قرار دادن 

سایت‌های موشک‌های بالستیک را در سر پرورانده است.
پیش از این، ترامپ در شبکه‌های اجتماعی گفت به مقامات ارشد نظامی خود گفته است 
که در صورت »عدم دستیابی به توافق قابل قبول«، برای »حمله کامل و گسترده به ایران« 

آماده شوند.
برخی از مقامات آمریکایی هشدار دادند که اعلامیه عمومی آقای ترامپ می‌تواند نوعی 
گمراه کردن باشد و او همچنان می‌تواند حملات را پیش ببرد، درست مانند شروع جنگ 

که قبل از آن از مذاکرات حرف زد اما ناگهان ایران را مورد آماج حملات ناگهانی قرار داد.
مقام نظامی در گفت و گو با نیویورک تایمز تاکید کرد ایران از آتش‌بس یک ماهه برای 
تنظیم  و  سیار  پرتابگرهای  جابجایی  شده،  بمباران  موشکی  سایت  ده‌ها  بازسازی 

تاکتیک‌های خود برای هرگونه از سرگیری حملات استفاده کرده است.
این مقام گفت بسیاری از موشک‌های بالستیک ایران از درون غارهای عمیق زیرزمینی 
و سایر تأسیسات تراشیده شده از کوه‌های گرانیتی که تخریب آنها برای هواپیماهای 
تهاجمی آمریکایی دشوار است، آماده سازی مجدد شده‌اند، چراکه آمریکا علی رغم 
بمباران سنگین موجب دفن و نه نابودی آنها شد و ایران اکنون تعداد قابل توجهی از این 

سایت‌ها را آماده استفاده مجدد کرده است.

 نیویورک تایمز دلیل توقف حمله نظامی آمریکا به ایران را فاش کرد 

 اختلاف تهران و واشینگتن 
بر سر »زمان‌بندی« توافق

در حالی که میانجی‌گران بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش درگیری‌ها در 
منطقه تلاش می‌کنند، گزارش‌ها از وجود بن‌بست در نحوه اجرای تعهدات 

میان ایران و ایالات متحده حکایت دارد.
اینکه  به  توجه  با  نوشت:  پست  واشنگتن  روزنامه  خبرآنلاین،  گزارش  به 
موضوعات متعددی در دستور کار مذاکرات قرار دارد، به گفته یک مقام آگاه، 
»ترتیب اجرای توافق« )Sequencing( به یکی از گره‌های اصلی در مسیر 
پیشرفت گفتگوها تبدیل شده است. این مقام مسئول تأکید کرد که ایران 
خواهان دستیابی به توافقی برای پایان دادن به جنگ، پیش از اعلام رسمی 
توافق هسته‌ای است؛ اما در مقابل، ایالات متحده اصرار دارد که توافقات 

مربوط به تمامی موضوعات باید به‌طور هم‌زمان و یک‌جا اعلام شوند.
در همین رابطه، یک مقام پاکستانی که در جریان جزئیات این میانجی‌گری 
قرار دارد، فاش کرد که طی هفته گذشته، تهران و واشینگتن چندین پیشنهاد 
و پیشنهاد متقابل )Counter-proposals( را با هدف جلوگیری از بالا گرفتن 

تنش‌ها مبادله کرده‌اند.
نارضایتی ترامپ از سقف غنی‌سازی

از سوی دیگر، یک دیپلمات خاورمیانه‌ای که از نزدیک در جریان روند مذاکرات 
قرار دارد، در گفتگو با »واشینگتن‌پست« اظهار داشت که دونالد ترامپ به‌طور 
ایران در خصوص محدودیت‌های غنی‌سازی  قبلی  پیشنهاد  از  مشخص 
هسته‌ای ناراضی بوده است. به گفته این منبع، ترامپ به‌دنبال توافقی است 

که محدودیت‌های بسیار گسترده‌تری را بر برنامه هسته‌ای ایران اعمال کند.
این دیپلمات که به دلیل حساسیت موضوع نخواست نامش فاش شود، 
خاطرنشان کرد که در دورهای اولیه مذاکرات، ایالات متحده پیشنهادی را ارائه 
داد که بر اساس آن ایران به مدت ۲۵ سال از غنی‌سازی اورانیوم منع می‌شد، 
اما تهران این پیشنهاد را رد کرد. پس از آن، واشینگتن در پیشنهادی دیگر، این 
بازه زمانی را به ۲۰ سال کاهش داد که این پیشنهاد نیز مجدداً از سوی ایران 

رد شده است.
معادله »نفت« در برابر »نیروهای نیابتی«

تحریم‌ها  و  منطقه‌ای  مسائل  به  فشرده  رایزنی‌های  این  از  دیگری  بخش 
جریان  در  متحده  ایالات  پاکستانی،  مقام  گفته  طبق  دارد.  اختصاص 
گفتگوهای اخیر اعلام کرده است که اگر تهران با پایان دادن به حمایت از 
نیروهای نیابتی خود در منطقه موافقت کند، واشینگتن می‌تواند موضوع لغو 

تحریم‌های صادرات نفت ایران را مورد بررسی قرار دهد.
همچنین پیشنهادهای اخیر نشان‌دهنده آن است که ایران ممکن است برای 
نشان دادن حسن نیت، مایل به خروج بخشی از ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود 
از کشور باشد. با این حال، این مقام پاکستانی هشدار داد که هیچ‌یک از این 
موضوعات هنوز نهایی نشده است و به ثمر نشستن هر کدام از آن‌ها، احتمالًا 

مشروط به توافق بر سر سایر عناصر و مفاد این معامله خواهد بود.

پیام پوتین در آستانه سفر به پکن
رئیس‌جمهور روسیه در آستانه سفر به پکن تاکید کرد روابط کشورش با چین در 
»سطحی واقعا بی‌سابقه« ارتقا پیدا کرده و وعده داد که پشتیبانی‌های متقابل 
۲ کشور در زمینه منافع کلیدی از جمله حاکمیت و وحدت ملی حفظ خواهند 

شد.
به گزارش خبرآنلاین، طبق اعلام کرملین »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه در جریان سفر ۲ روزه‌ای به چین که به فاصله کمتر از یک هفته از 
سفر »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا به این کشور آسیایی آغاز می‌شود، 
قرار است با »شی جین‌پینگ«، همتای چینی خود پیرامون همکاری‌های 

اقتصادی و »مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی مهم« بحث و گفت‌وگو کند.
به روایت ایسنا، به نوشته وبسایت »ساوث چاینا مورنینگ پست«، این سفر 
همزمان با بیست‌وپنجمین سالگرد انعقاد پیمان دوستی چین-روسیه رخ 
می‌دهد و از نظر ناظران سیاسی پیام اصلی آن تاکید مجدد بر شراکت راهبردی 
این ۲ کشور هم‌پیمان و تعمیق روابطشان در حوزه‌های انرژی و دیپلماتیک 

است.
پوتین در یک سخنرانی ویدیویی ساعاتی قبل از عزیمتش به چین بر وجود 
»اعتماد عمیق« بین ۲ کشور تاکید کرد و قدرت روابط اقتصادی میان آنها را 
ستود. او در این راستا این واقعیت را که حجم تجارت ۲جانبه هر ۲ کشور در 
سال گذشته میلادی از ۲۳۰ میلیارد دلار، آن هم به‌رغم تحریم‌های خصمانه 

ایالات متحده و جنگ اوکراین فراتر رفته، برجسته ساخت.
به گفته پوتین نشست‌های مرتبی که او قبلا با شی جین‌پینگ برگزار کرده 
»بخشی مهم و لاینفک از تلاش‌های مشترک ما با هدف ارتقای تمامیت 
حوزه‌های روابط بین ۲ کشور ما و شکوفا ساختن پتانسیل واقعا نامحدود آن 

بوده‌اند.«
پوتین در ادامه این سخنرانی خاطرنشان کرد: »ماهیت ویژه ]روابط روسیه و 
چین[ در فضای درک متقابل و اعتماد، تعهد به دنبال کردن همکاری برد-برد 
و عادلانه، انجام گفت‌وگوی محترمانه، و حمایت از یکدیگر در موضوعاتی که 
بر منافع اصلی هر دو کشور تاثیر می‌گذارد، از جمله حفاظت از حاکمیت و 

یکپارچگی ملی، منعکس شده است.«
بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی شینهوآی چین، پوتین بیش از ۲۰ بار به 
چین سفر کرده و از سال ۲۰۱۳ تاکنون بیش از ۴۰ بار با همتای چینی خود 

دیدار حضوری داشته است.
در آستانه آغاز این سفر همچنین گوئو جیاکون، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین امروز سه‌شنبه گفت پکن اطمینان دارد که تحت رهبری راهبردی سران 

چین و روسیه، دوستی بین این ۲ کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد.
گوئو جیاکون در نشستی به خبرنگاران گفت: »امروز، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه، سفر خود را به چین آغاز خواهد کرد. ما اطمینان داریم که تحت 
رهبری راهبردی شی جین‌پینگ، رئیس جمهور چین و ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه، دوستی بین ۲ کشور که از نسلی به نسل دیگر منتقل شده، در 

دل مردم بیش از پیش تقویت خواهد شد.«
این دیپلمات گفت چین از سفر پوتین استقبال می‌کند و افزود که ۲ رهبر در 
مورد همکاری در زمینه‌های مختلف و همچنین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 

گفت‌وگو خواهند کرد.
پیشتر نیز »یوری اوشاکوف«، دستیار سیاست خارجی کرملین، روز دوشنبه 
پیرامون سفر مهم امروز گفت: »پوتین شامگاه سه‌شنبه به پکن وارد می‌شود و 
در روز بعد با شی جین‌پینگ در مورد مهم‌ترین مسائل و به طور کلی موضوعات 

مهم و حساس مرتبط با روابط ۲ کشور بحث و گفت‌وگو خواهد کرد.«
اوشاکوف در یک نشست خبری گفت که انتظار می‌رود این مذاکرات به امضای 

حدود ۴۰ توافق منجر شود.
و  روسیه  اقتصاد  بر  اوکراین  جنگ  تاثیرات  به  توجه  با  گزارش،  این  طبق 
مساله تحولات در تنگه هرمز در نتیجه جنگ‌افروزی ایالات متحده و رژیم 

صهیونیستی، انرژی در صدر دستور کار دیدار این ۲ رهبر قرار خواهد داشت.
وی افزود که هیچ ارتباطی بین سفرهای پوتین و ترامپ به چین وجود ندارد.

همچنین پوتین در پیام ویدیویی خود تاکید کرد که رابطه مسکو و پکن 
»علیه هیچ طرفی« نیست، بلکه با هدف »صلح و سعادت جهانی« است 
و همکاری‌های ۲ کشور در نهادهای مختلف اعم از سازمان ملل، سازمان 
همکاری شانگهای، بریکس و سایر پلتفرم‌های چندجانبه موید این موضوع 
بوده است. پوتین افزود: »من مطمئن هستم که این روابط گرم و دوستانه، به ما 
این امکان را می‌دهد که جسورانه‌ترین برنامه‌ها را برای آینده ترسیم کنیم و آنها را 
به واقعیت تبدیل کنیم.« پوتین پیشتر همچنین اوایل ماه جاری میلادی گفت 
که از گفت‌وگوی چین با ایالات متحده استقبال می‌کند و مسکو و پکن »گام 

بسیار مهمی در همکاری خود در بخش نفت و گاز« برداشته‌اند.
ژانگ هانهوی، سفیر چین در روسیه نیز در مقاله‌ای که روز سه‌شنبه توسط 
روزنامه »پیپلز دیلی«، ارگان حزب کمونیست چین منتشر شد، شی و پوتین را 
همچون سکانداران لایق روابط ۲ کشور که آن را »از میان باد و امواج متلاطم« 
در بحبوحه عدم قطعیت جهانی هدایت می‌کنند، توصیف کرد. ژانگ، شراکت 
چین و روسیه را »سنگ بنای مهمی برای صلح و ثبات جهانی و رکن انصاف و 

عدالت بین‌المللی« دانست.

یک رسانه عرب زبان در گزارشی فاش کرد که نشانه‌های شکاف در نگاه 
ریاض و واشنگتن نسبت به تحولات منطقه‌ای پررنگ‌تر شده است؛ گزارش‌ها 
حاکی از آن است که عربستان از رویکردهای آمریکا در قبال ایران و مدیریت 
بحران‌های اخیر ناراضی است و تلاش می‌کند در سایه این اختلافات، مسیر 

جدیدی در تعاملات منطقه‌ای ترسیم کند.
به گزارش خبرآنلاین، روزنامه لبنانی »الاخبار« در گزارشی به نقل از منابع 
رایزنی‌های  اخیر  روزهای  طی  سعودی  عربستان  که  کرد  اعلام  مصری 
فشرده‌ای با طرف‌های عربی و کشورهای حاشیه خلیج فارس آغاز کرده 
است تا موضعی هماهنگ درباره نحوه تعامل با ایران در مرحله پیش‌رو و پس 

از جنگ شکل دهد.
بر اساس گزارش ایسنا به نقل از روزنامه »الاخبار«، این تحرکات دیپلماتیک 
با هدف بازتعریف جایگاه منطقه‌ای عربستان و متناسب‌سازی سیاست‌های 
ریاض با تحولات جدید منطقه‌ای انجام می‌شود؛ تحولاتی که به‌ گفته منابع 
یادشده، باعث افزایش تردید عربستان نسبت به رویکرد آمریکا شده است. این 
منابع معتقدند ریاض بر این باور است که سیاست‌های واشنگتن، کشورهای 
حاشیه خلیج فارس را ناخواسته در مدار تنش و تقابل با تهران قرار داده است.

اگرچه اهداف نهایی این تحرکات دیپلماتیک هنوز به‌صورت کامل مشخص 
نشده است، اما فضای سیاسی حاکم بر این رایزنی‌ها از افزایش انتقادها 

نسبت به سیاست‌های آمریکا و تمایل به بازنگری در چارچوب همکاری‌های 
نارضایتی  از  با واشنگتن حکایت دارد. منابع مذکور همچنین  مشترک 
دیپلمات‌های سعودی نسبت به آنچه »سیاست غافلگیری« آمریکا خوانده 
شده، خبر داده‌اند؛ رویکردی که به اعتقاد ریاض پیامدهای امنیتی و سیاسی 

مستقیمی برای عربستان و دیگر کشورهای منطقه به‌دنبال داشته است.
 در این میان، امارات تاکنون از روند هماهنگی فزاینده میان عربستان و دیگر 
کشورهای حاشیه خلیج فارس فاصله گرفته است. این رایزنی‌ها علاوه بر 
کشورهای شورای همکاری، مصر و پاکستان را نیز دربرمی‌گیرد و هدف آن 
تدوین مواضعی عنوان شده است که از نگاه ایران متعادل‌تر و قابل‌پذیرش‌تر 

باشد.
طبق گزارش الاخبار، برخی موضوعات حساس همچنان از محورهای 
اختلافی به‌شمار می‌روند؛ از جمله حدود استفاده از پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در منطقه و شکل همکاری‌های امنیتی آینده. منابعی در وزارت خارجه مصر 
اعلام کرده‌اند که عربستان اکنون با نوعی »بی‌اعتمادی« نسبت به تصمیمات 
دولت آمریکا مواجه است؛ زیرا واشنگتن جنگ را آغاز و متوقف کرده و این روند 

را صرفاً در هماهنگی با رژیم صهیونیستی پیش برده است.
به گفته این منابع، چنین شرایطی نه‌تنها چالش‌های داخلی برای عربستان 
ایجاد کرده بلکه روندهایی را که پیش‌تر درباره عادی‌سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی مطرح بود نیز با مانع مواجه کرده است.
گزارش‌ها حاکی است که این رویکرد جدید عربستان با استقبال مصر 
همراه شده است. قاهره از کاهش فضای تقابلی با ایران حمایت می‌کند و 
حتی چشم‌انداز توسعه همکاری‌های اقتصادی با تهران را در صورت رفع 

تحریم‌های آمریکا قابل بررسی می‌داند.
در همین چارچوب، منابع یادشده تأکید کرده‌اند که رویکرد مورد حمایت 
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان از حمایت قطر و عمان نیز برخوردار 
است و تاکنون با مخالفت جدی روبه‌رو نشده است، هرچند هنوز در مراحل 

اولیه قرار دارد.
الاخبار در ادامه آورده است: با این حال، گفته می‌شود بن سلمان به‌خوبی 
آگاه است که اجرای چنین طرحی بدون موافقت یا حداقل عدم مخالفت 
آمریکا دشوار خواهد بود؛ موضوعی که همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و 

مانع از طرح رسمی آن در مقطع فعلی شده است.
در همین راستا، منابع مصری گزارش داده‌اند که »بدر عبدالعاطی« وزیر امور 
خارجه مصر در گفت‌وگوهای اخیر خود با »فیصل بن فرحان« وزیر خارجه 
عربستان، پیشنهاد گشایش کانال‌های ارتباطی  ـحتی به‌صورت غیرمستقیم 

 ـبا ایران را مطرح کرده است تا زمینه ارزیابی متقابل فراهم شود.
بر پایه این گزارش، طرف سعودی فعلا ترجیح داده است هرگونه اقدام رسمی 
را به زمان مناسب‌تری موکول کند. در عین حال، قاهره آمادگی خود را برای 
ایفای نقش گسترده‌تر در این پرونده اعلام کرده و حتی از احتمال سفر وزیر 
خارجه مصر به تهران پس از تکمیل هماهنگی‌ها با ریاض سخن گفته شده 

است.
منابع مصری در ادامه تأکید کرده‌اند، موفقیت این مسیر تا حد زیادی به 
توانایی عربستان در جلب همراهی واشنگتن وابسته است؛ موضوعی که 
خود تحت تأثیر ملاحظات داخلی دولت دونالد ترامپ قرار دارد. از همین رو، 
به‌نظر می‌رسد ورود عملی به روندهای جدید منطقه‌ای پیش از روشن‌شدن 
رویکرد آمریکا در قبال ایران و تعیین چارچوبی برای ترتیبات آینده، با دشواری 

همراه باشد.

رمزگشایی الاخبار از تحرکات دیپلماتیک عربستان درباره ایران 

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در مصاحبه‌ای با مجله فورچون که روز دوشنبه منتشر شد، گفت که باید از 
طرف دولت آمریکا درخواست سهام بیشتری در اینتل می‌کرد.

به گزارش ایسنا، دولت ترامپ، سال گذشته، ۱۰ درصد از سهام اینتل را خریداری کرد و از سرمایه‌گذاری حدود 
۱۰ میلیارد دلاری در این شرکت تراشه‌ساز برای ساخت یا گسترش کارخانه‌ها در آمریکا خبر داد.

هشت ماه پس از این توافق، ارزش سهام دولت آمریکا در اینتل، به بیش از ۵۰ میلیارد دلار رسیده است.
ترامپ به فورچون گفت: »آیا به خاطر این کار به من اعتبار می‌دهند؟ آیا کسی اصلا می‌داند که من این کار را 

انجام داده‌ام؟«
فورچون گزارش کرد وقتی از او پرسیده شد که استراتژی خروج دولت چیست، ترامپ گفت: معتقد است که 

می‌تواند سهام را به آرامی و به تدریج بفروشد تا باعث سقوط ارزش آن نشود.
 TSMC ترامپ گفت: اینتل باید در حال حاضر بزرگترین شرکت جهان باشد. او با اشاره به تسلط شرکت تایوانی

بر تراشه‌ها مدعی شد: »اگر او زودتر رئیس‌جمهور شده بود، اینتل اکنون تمام این تجارت را در دست داشت.«
او گفت: »اگر زمانی که همه این شرکت‌ها شروع به ارسال تراشه‌های خود از چین کردند، رئیس‌جمهور بودم، 

تعرفه‌ای وضع می‌کردم که از اینتل محافظت می‌کرد.«
بر اساس گزارش رویترز، فورچون نوشت که ترامپ این مصاحبه را قبل از اولین سفر خود به پکن از سال ۲۰۱۷ 
انجام داده است. این سفر روز جمعه بدون هیچ پیشرفت عمده‌ای در تجارت یا کمک ملموسی از سوی پکن برای 

پایان دادن به جنگ بیش از دو ماهه آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، به پایان رسید.

سازمان بین‌المللی کار )ILO( هشدار داد درآمد جهانی نیروی کار می‌تواند تا سال ۲۰۲۷ تحت سناریوی شوک شدید انرژی ناشی از جنگ تحمیلی علیه 
ایران، تا ۳ تریلیون دلار کاهش یابد.

به گزارش ایسنا، سازمان بین‌المللی کار هشدار داد بحران جاری خاورمیانه به طور فزاینده‌ای بر بازارهای کار جهانی تاثیر گذاشته و ممکن است باعث از 
بین رفتن میلیون‌ها شغل و کاهش درآمدها شود و شرایط کاری را بسیار فراتر از این منطقه بدتر کند.این نهاد در گزارشی که روز دوشنبه منتشر شد، اعلام 
کرد هزینه‌های بالاتر انرژی، اختلال در مسیرهای تجاری و حمل و نقل، فشارهای زنجیره تامین، گردشگری ضعیف‌تر و محدودیت‌های مهاجرت در حال 
حاضر بر اقتصادهای جهان تاثیر می‌گذارند.بر اساس سناریویی که در آن قیمت نفت حدود ۵۰ درصد بالاتر از میانگین اولیه ۲۰۲۶ خود افزایش یابد، 
ساعات کاری جهانی می‌تواند در سال ۲۰۲۶ به میزان ۰.۵ درصد و در سال ۲۰۲۷ به میزان ۱.۱ درصد کاهش یابد که به ترتیب معادل ۱۴ میلیون و ۳۸ 
میلیون شغل تمام وقت است. طبق این گزارش، در همین حال، درآمدهای واقعی نیروی کار می‌تواند در سال ۲۰۲۶ به میزان ۱.۱ درصد معادل حدود 
۱.۱ تریلیون دلار و در سال ۲۰۲۷ به میزان ۳ درصد معادل ۳ تریلیون دلار در سطح جهان کاهش یابد.سانگهون لی، اقتصاددان ارشد سازمان بین‌المللی 
کار و نویسنده این گزارش، گفت که این بحران در حال تبدیل شدن به »یک شوک کند و احتمالا طولانی‌مدت« برای کارگران در سراسر جهان است. این 
گزارش، کشورهای عربی و اقتصادهای آسیا و اقیانوسیه را به عنوان مناطقی که به دلیل وابستگی به جریان‌های انرژی خلیج فارس، مسیرهای تجاری و 
مهاجرت نیروی کار بیشترین آسیب را می‌بینند، شناسایی کرد.در این گزارش آمده است که در کشورهای عربی، ساعات کاری می‌تواند تا ۱۰.۲ درصد 
تحت سناریوی تشدید شدید، کاهش یابد که بسیار فراتر از کاهش مشاهده شده در دوران همه‌گیری کرونا است. این گزارش همچنین هشدار داد که 
مهاجرت نیروی کار به کشورهای خلیج فارس از زمان آغاز جنگ تحمیلی علیه ایران به شدت کاهش یافته است و همزمان، جریان‌های ارسال پول توسط 
کارگران مهاجر به جنوب و جنوب شرقی آسیا، نشانه‌های اولیه تضعیف را نشان می‌دهند. بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، سازمان بین‌المللی کار 
خواستار واکنش‌های بحران‌محور با محوریت اشتغال، از جمله حمایت‌های قوی‌تر از کارگران غیررسمی، مهاجران، پناهندگان و کسب‌وکارهای کوچک شد.

پشیمانی ترامپ؛

باید سهم بیشتری در اینتل می‌گرفتم
سازمان بین‌المللی کار هشدار داد :

کاهش ۳ تریلیون دلاری درآمد جهانی نیروی کار تا سال آینده 

جهان خواهان جنگ با ایران نیست،شاید دو سه کشوری بخواهند 
»خواجه محمد آصف« وزیر دفاع پاکستان با تمجید از روحیه قوی ایران در ایام جنگ 
تحمیلی، گفت: احتمال آغاز جنگی دیگر بسیار کم است زیرا هیچ کشوری از جمله 
همسایگان ایران در آن سوی خلیج فارس حامی جنگ علیه تهران نیست و اسرائیل در 
این مسیر تنها مانده است؛ چراکه افکار عمومی جهان و حتی آمریکا نیز مخالف جنگ 

انتخابی واشنگتن هستند.
به گزارش خبرآنلاین، »خواجه محمد آصف« طی اظهاراتی در برنامه سیاسی شبکه جیو 
نیوز در اسلام‌آباد با اشاره به دیدار اخیرش با هیات جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
نشست وزرای دفاع کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در بیشکک گفت که آنان 
عزم و روحیه فوق‌العاده ای دارند و ما از اینکه ایران برای پیشبرد دیپلماسی به پاکستان 

اعتماد دارد قدردانی می کنیم.

به روایت ایرنا؛ وی افزود: تصور نمی کنم که جنگ دوباره آغاز شود، امروز ما شاهد مخالفت 
شدید مردم کشورهای جهان علیه یک جنگی هستیم که آنان آن را جنگ انتخابی )آمریکا( 

می دانند، حتی افکار عمومی در آمریکا مخالف جنگ هستند.
وزیر دفاع پاکستان اظهار داشت که تصور نمی کنم احتمال ازسرگیری مجدد جنگ وجود 
داشته باشد البته اسرائیل و یا شاید دو سه کشوری بخواهند که جنگ طولانی شود و آمریکا 
به نیابت از آنان بجنگند.وی تاکید کرد: روابط پاکستان با ایران بسیار دیرینه است و ما پیوند 
زبانی و همسایگی با قدمت هزاران سال داریم لذا معتقدم که حتی کشورهای همسایه 
ایران در آن سوی خلیج فارس نیز حامی جنگ نیستند.خواجه محمد آصف افزود: برای ما 
موضع چین و روسیه مهم است، دیدگاه آنان بسیار روشن بوده و قابل درک است که آنان در 

کنار دیگر کشورها هرگز حامی جنگ علیه ایران نیستند.

وزیر دفاع پاکستان:  
خبر

خبر

 بر پایه این گزارش، طرف سعودی فعلا ترجیح داده است هرگونه اقدام رسمی را به زمان 
مناسب‌تری موکول کند. در عین حال، قاهره آمادگی خود را برای ایفای نقش گسترده‌تر 
در این پرونده اعلام کرده و حتی از احتمال سفر وزیر خارجه مصر به تهران پس از تکمیل 

هماهنگی‌ها با ریاض سخن گفته شده است.
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 رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

 شبکه بانکی کشور همراهی لازم را برای 
پرداخت تسهیلات ساخت مسکن ندارد

خبر

در پی نوسان‌های ماه‌های اخیر و جنگ رمضان در خاورمیانه، کشتی‌آرای با تاکید بر پایان تب‌وتاب بازار طلا گفت: اخیرا با کاهش حباب قیمتی، همسویی 
کم‌سابقه‌ای میان بهای جهانی طلا و نرخ‌های داخلی شکل گرفته و تعادل عرضه و تقاضا، بازار طلا را در وضعیت باثبات و بدون هیجان کاذب قرار داده است.

محمد کشتی آرای، در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح وضعیت بازارهای جهانی طلا، عوامل و مولفه‌های اثرگذار بر اونس جهانی توضیح داد: در ماه‌های اخیر 
شرایط بازارهای جهانی متفاوت بود و واکنش‌ بازارها به دلیل جنگ رمضان در منطقه خاورمیانه کاملا با پیش‌بینی‌ها تفاوت داشت.وی افزود: قیمت جهانی 
طلا، طبیعتا باید تحت تاثیر پیامدهای جنگ اخیر، با افزایش همراه باشد، اما قیمت طلا در بازارهای جهانی نه تنها افزایش ندارد، بلکه با کاهش نیز همراه 
است.این عضو هیئت رئیسه کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف ایران ادامه داد: در بخش داخلی نیز، در شرایط التهاب یا ریسک‌هایی مانند 
جنگ، معمولا صف خرید دارایی‌های با ارزش مثل طلا بیشتر می‌شود تا ارزش نقدینگی خود را حفظ کنند؛ اما در جنگ اخیر برخلاف تجربه گذشته، 

واکنش بازار متفاوت بود و قیمت طلا و ارز با کاهش روبرو شد که یکی از دلایل آن را نیاز مردم به نقدینگی در شرایط جنگی باید بدانیم.

 عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس با تشریح نتایج یک پژوهش ملی در 
۱۳ منطقه کشور، اعلام کرد که با مدیریت هوشمندانه سه ضلع »ارتفاع، دما و تغذیه«، می‌توان خلاء 

عملکرد تولید زعفران در ایران را به شکل چشمگیری جبران کرد.
زعفران به عنوان استراتژیک‌ترین محصول صادراتی بخش کشاورزی ایران، همواره با چالش نوسان 
عملکرد در واحد سطح روبرو بوده است. اکنون پژوهشگران مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی استان فارس در جریان یک پروژه ملی، موفق شده‌اند نقشه راه علمی برای افزایش بهره‌وری 

این محصول را ترسیم کنند.
تلفیق اقلیم و مدیریت؛ فرمول طلایی تولید

هادی پیراسته انوشه، محقق و عضو هیئات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی فارس امروز 
دوشنبه، ۲۸ اردیبهشت در حاشیه بازدید از مزارع کشت زعفران در تشریح این دستاورد اظهار کرد: 
بررسی‌های میدانی گسترده در مناطق مهم زعفران‌کاری کشور نشان می‌دهد که دستیابی به بالاترین 

سطح عملکرد، در گرو ترکیبی دقیق از فاکتورهای اقلیمی و مدیریتی است.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی گفت: وظیفه اصلی وزارت جهاد کشاورزی، تأمین امنیت غذایی است. 
امنیت غذایی یک زنجیره به‌ هم‌ پیوسته است و متأسفانه در حال حاضر عده‌ای فرصت‌طلب و سودجو 
در بازار، با سوءاستفاده از مسائلی چون گرانی مواد اولیه، کالاها را با قیمت‌های نامتعارف عرضه 

می‌کنند.
محمدرضا قدسی در جلسه شورای معاونین جهادکشاورزی لرستان، اظهار کرد: با توجه به وظایف 
محوله و وقوع جنگ رمضان، بر خود لازم دیدیم تا گزارشی از استان‌هایی که در بخش کشاورزی، اعم 
از بهره‌برداران، همکاران و ساختمان‌های اداری، دچار آسیب شده بودند، تهیه کرده و به وزیر جهاد 
کشاورزی ارائه دهیم. از روز گذشته که وارد استان لرستان شدیم، این موضوعات را به دقت مورد بررسی 

قرار داده‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: ستادهای مربوطه به طور مستمر در سراسر کشور تشکیل شده و بازار را رصد 
می‌کنند. مردم عزیز نباید نگران وضعیت عرضه گوشت مرغ باشند؛ ذخایر مرغ در وضعیت بسیار 

خوبی قرار دارد و مرغ منجمد به وفور در تمامی استان‌ها در حال توزیع است.

شرط بازگشایی نماد شرکت‌های آسیب‌دیده 

 قیمت‌های جهانی و داخلی  طلا همخوانی دارند 

رمزگشایی از معمای عملکرد زعفران در ایران 

  امنیت غذایی یک زنجیره به‌ هم‌ پیوسته است 

 برخی از آگهی‌ها اصلا وجود خارجی ندارند
این‌که در سایت‌های  بیان  با  املاک  اتحادیه مشاوران  اول  رئیس  نایب 
اینترنتی فروش مسکن نرخ‌گذاری غیرواقعی انجام می‌شود گفت: برخی 
از آگهی‌ها اصلا وجود خارجی ندارند. مالکانی هم که تعداد زیادی واحد 
بازار  از عرف  بالاتر  با قیمت‌های بسیار  مسکونی در تملک خود دارند 
واحدها را در سایت‌ها عرضه می‌کنند که نوعی قیمت‌گذاری صوری است 

و نظارتی بر آن وجود ندارد.
داوود بیگی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در هر حوزه‌ای طبیعتا باید 
هر کاری به کارشناس آن حوزه سپرده شود. در بازار مسکن نیز این‌گونه 
است. اینکه هرکس بدون هیچگونه فیلتر و کنترلی راجع به قیمت مسکن 
که به یک کالای کاملا گران در سبد خانوارها تبدیل شده اظهارنظر کند 

می‌تواند به ایجاد تبعات زیادی برای جامعه منجر شود.
وی افزود: از ناحیه رشد قیمت مسکن بخصوص طی سال‌های اخیر فشار 
زیادی به متقاضیان این بازار وارد شده اما نمی‌توانیم کسانی مثل سازندگان 

یا مشاوران املاک که در این زنجیره خدمت می‌کنند را مقصر بدانیم.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره رشد نرخ‌های پیشنهادی در 
بازار مسکن طی ماه‌های اخیر گفت: عمده این نرخ‌گذاری‌ها به صورت 
مشاوران  هم‌اکنون  می‌شود.  انجام  اینترنتی  سایت‌های  در  غیرواقعی 
املاک فایل‌هایی را در اختیار دارند که با قیمت مشخصی عرضه شده اما 

همان فایل در یک اپلیکشن یا سایت، به مراتب گران‌تر عرضه شده است.
بیگی‌نژاد با بیان اینکه مراجع ذی‌صلاح باید با نرخ‌گذاری‌های بی‌منطق 
فایل ملکی  بعضا می‌بینیم که یک  برخورد کنند گفت:  بازار ملک  در 

از طرفی  ارائه می‌شود.  اینترنتی  در سایت‌های  متفاوت  قیمت‌های  با 
سایت‌های ملکی بیشترین سود را از تعداد آگهی‌ها می‌برند. یک فایل بارها 
و بارها آگهی می‌شود در صورتی که باید فایل‌ها دارای یک کد باشند که اگر 

یک بار آگهی شد مجددا عرضه نشود.
وی تاکید کرد: در بازار مسکن یک رقابت غیرلازم برای ثبت آگهی‌ها به 
قیمت‌های مختلف ایجاد شده است. باید هویت آگهی‌دهندگان مشخص 
شود. کسی که ملکی را عرضه می‌کند یا باید مالک یا کسی باشد که مدرک 

فعالیت در این شغل را دارد.
 نایب‌رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک، فصل تابستان را اوج جابه‌جایی‌ها 
ماه‌های  در  املاک  مشاوران  فعالیت  گفت:  و  دانست  مسکن   بازار  در 
فروردین و اردیبهشت مقداری کساد است و از نیمه دوم خرداد که مدارس 
تعطیل می‌شود تا پایان شهریور خرید و فروش‌ها به بالاترین میزان خود 
می‌رسد. اما امسال به طور محسوسی دیدیم که تقریبا از دهم فروردین 
تعداد آگهی‌ها رشد کرد؛ تا جایی که بسیار بیشتر از نیازهای جامعه است. 
علت این مساله هم رهاشدگی فضای مجازی و قیمت‌سازی است که در 

بازار ملک صورت گرفت.

نرخ‌گذاری صوری توسط برخی مالکان بزرگ
ندارند.  خارجی  وجود  اصلا  آگهی‌ها  از  تعدادی  کرد:  بیان  بیگی‌نژاد 
وقتی عکس‌ها را نگاه می‌کنیم می‌بینیم که تصویری از ملک ارائه نشده 
و توضیحات نیز با آگهی تطبیق ندارد. به نظرم برخی افراد ذی‌نفع که 
واحدهای مسکونی قابل توجهی را در یک منطقه خاص در اختیار دارند 

اقدام به قیمت‌سازی مجازی می‌کنند.
وی با انتقاد از عدم دسترسی مشاوران  املاک به آمار معاملات مسکن 
گفت: در حال حاضر ما سامانه‌ای مثل سامانه املاک و مستغلات که قبلا 
داشتیم را نداریم. بنابراین متوسط قیمتی که الان ارائه می‌شود برگرفته 
از آگهی‌های فضای مجازی است. اما نمی‌دانیم چه مقدار از خریداران و 
فروشندگان بر روی این نرخ‌های ارائه شده توافق کرده‌اند. بانک مرکزی و 
وزارت راه و شهرسازی نیز از مرداد ۱۴۰۳ گزارشی از تحولات بازار مسکن بر 

مبنای معاملات واقعی ارائه نکرده‌اند.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار کرد: از مرداد سال گذشته 
متوجه شدیم سامانه کاتب که معاملات ملکی در آن ثبت می‌شود در 
مالکیت کانون سردفتران است؛ در حالی که قرارداد مردم باید در سامانه‌ای 
ثبت شود که در اختیار حاکمیت باشد؛ نه یک ان‌جی‌او یا نهاد خصوصی. 

مثل سامانه املاک و مستغلات که در مالکیت وزارت راه و شهرسازی بود.
بیگی‌نژاد یادآور شد: اواخر سال گذشته مالکیت سامانه کاتب از کانون 
سردفتران به دفاتر ثبت اسناد و املاک انتقال پیدا کرد. ما باید به تعداد 
موضوعات ملکی که مردم با آن سر و کار دارند قرارداد داشته باشیم. در 
حالی که موضوعات قراردادها در حال حاضر بسیار کم  است و چندان 
نمی‌تواند وضعیت را نشان دهد. مثلا برای ثبت پیش‌فروش و قرارداد 
مشارکت دچار مشکل هستیم. اگر این نوع قراردادها در اختیار ما قرار گیرد 
مطمئنا ثبت قراردادها در سامانه بسیار بیشتر می‌شود و به دست‌اندرکاران 

ارائه آمار کمک می‌کند.

 بازار مسکن اسیر نرخ‌گذاری صوری است

رئیس کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر اینکه در حوزه ساخت و تولید 
مسکن با خلأ قانونی مواجه نیستیم گفت: با وجود صراحت قانونی مبنی 
بر تکلیف دولت به واگذاری زمین رایگان به متقاضیان واجد شرایط، 
متاسفانه در زمینه تامین و تخصیص زمین کاهلی صورت می‌گیرد و 
شبکه بانکی کشور نیز همراهی لازم را برای پرداخت تسهیلات ساخت 

مسکن ندارد.
به گزارش ایسنا، نشست مشترک کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با حضور علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس، سید احمدرضا 
دستغیب، رئیس دیوان محاسبات کشور به منظور بررسی چالش‌های 
ساخت مسکن، وضعیت همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات، تامین 
مصالح ساختمانی و بررسی دلایل عدم تحقق برنامه‌های کلان بخش 

مسکن برگزار شد.
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی، ضمن تشریح جزئیات این نشست بیان کرد: در حوزه مسکن با 
هیچ‌گونه کمبود قانون مواجه نیستیم، معضل اصلی عدم اجرای صحیح 

و به موقع قوانین موجود است.
وی در ادامه اظهار کرد: با وجود صراحت قانونی مبنی بر تکلیف دولت 
به واگذاری زمین رایگان به متقاضیان واجد شرایط، متاسفانه در زمینه 
تامین و تخصیص زمین کاهلی صورت می‌گیرد و شبکه بانکی کشور نیز 

همراهی لازم را برای پرداخت تسهیلات ساخت مسکن ندارد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به تکلیف قانونی بانک‌ها برای 
اختصاص ۲۰ درصد از تسهیلات خود به بخش مسکن، تصریح کرد: 
آمارهای موجود نشان‌دهنده تحقق کمتر از ۳ درصدی این تکلیف 
است و بر همین اساس، از بانک مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و دستگاه‌های نظارتی به طور جدی انتظار می‌رود تا با بانک‌های متخلف 

برخورد قاطع و قانونی داشته باشند.
رضایی کوچی با اشاره به وضعیت بلاتکلیف نزدیک به ۴۰۰هزار نفر از 
متقاضیان تسهیلات افزود: با وجود تشکیل پرونده در بانک‌های عامل و 
تکمیل آورده مالی خود، تاکنون هیچ‌گونه پرداختی از سوی شبکه‌ بانکی 
دریافت نکرده‌اند؛ در این نشست، مقرر شد این معضل ظرف دو ماه 

آینده تعیین تکلیف و به طور کامل برطرف شود.
رئیس کمیسیون عمران مجلس بر لزوم بازگشایی مجدد سامانه ثبت‌نام 
طرح‌های حمایتی مسکن برای شهرهایی که دارای اراضی مناسب و 
متقاضی هستند، تاکید کرد و گفت: در حوزه تامین مصالح ساختمانی، 
اعلام نیاز دقیق وزارت راه و شهرسازی به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
حائز اهمیت است تا با هماهنگی‌های بین‌بخشی، مصالح مورد نیاز با 

قیمت مناسب و بدون واسطه در اختیار سازندگان قرار گیرد.
وی با بیان اینکه کشور در تولید سیمان و مقاطع فولادی مانند میلگرد 
به خودکفایی کامل رسیده است، بیان کرد: مشکلات مقطعی در تامین 
ورق‌های فولادی نیز با برنامه‌ریزی برای واردات در حال برطرف شدن 
است. دیوان محاسبات کشور باید  به موضوع استنکاف بانک‌ها از 

پرداخت تسهیلات مسکن ورود جدی داشته باشد.
درخواست  کرد:  تاکید  ادامه  در  مجلس  عمران  کمیسیون  رئیس 
کمیسیون عمران از وزارتخانه‌های نفت و نیرو تثبیت قیمت حق انشعاب 
آب، برق و گاز پروژه‌های قانون جهش تولید مسکن بر مبنای تعرفه‌های 

سال گذشته است تا فشار مضاعفی به متقاضیان وارد نشود.
در  فعلی  مطالبات  مهم‌ترین  از  یکی  اینکه  بیان  با  کوچی  رضایی 
شرایط تورمی موجود افزایش سقف تسهیلات مسکن است گفت: از 
رئیس‌جمهور و اعضای شورای عالی مسکن درخواست داریم تا سقف 

این وام را از ۶۵۰ میلیون تومان به حداقل یک میلیارد تومان ارتقا دهند.
رئیس کمیسیون عمران مجلس در پایان گفت: کمیته مسکن کمیسیون 
عمران با جدیت پیگیر طرح تحقیق و تفحص از بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و شرکت عمران شهر جدید پردیس است و همزمان سازمان 
امور مالیاتی نیز باید اهتمام و نظارت بیشتری در اجرای دقیق قانون اخذ 
مالیات از خانه‌های خالی به خرج دهد تا از احتکار مسکن جلوگیری 

شود.

آیین نواختن زنگ آغاز معاملات در سال ۱۴۰۵سه‌شنبه )۲۹ اردیبهشت( با حضور 
مقامات ارشد بازار سرمایه در تالار سعادت‌آباد بورس تهران برگزار شد.

به گزارش ایسنا، حجت‌اله صیدی - رییس سازمان بورس و اوراق بهادار - در این مراسم 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ به‌ویژه رهبر شهید انقلاب و تقدیر از 
تلاش‌های رزمندگان برای پایدار شدن شرایط کشور گفت: بعد از یک تعطیلی ناگزیر، 

نخستین روز معاملات سهام در سال ۱۴۰۵ را آغاز می‌کنیم.

وی ضمن تقدیر از زحمات همکاران بورس‌های کالایی، بورس تهران و فرابورس ایران که 
در طول جنگ تحمیلی مشغول فعالیت بودند، افزود: در طول ۵۱ روز کاری، بازار سهام 
به دو دلیل تعطیل بود. علت نخست ابهام ناشی از شرایط جنگ و دلیل دوم لزوم افشا و 

گزارشگری مالی شرکت‌ها بود.
صیدی تاکید کرد: هر دو مسئله تا حدود زیادی حل شده و شرایط برای بازگشایی بازار 

سهام فراهم شده است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به آسیب‌های وارد آمده به برخی شرکت‌ها 
در جریان جنگ تحمیلی گفت: نماد این دسته از شرکت‌ها در فرصت مناسب و پس از 

گزارشگری مالی کافی از امکان معامله برخوردار خواهند شد.
صیدی توضیح داد: از امروز بیش از ۵۰۰ شرکتی که از امکان گزارشگری برخوردار 
بوده‌اند، از امکان معامله هم برخوردار شدند.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ابراز 

امیدواری کرد سال ۱۴۰۵ برای بازار سرمایه سالی پر بار باشد.

رییس سازمان بورس اعلام کرد: 

گزارش

خبر

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت حامل‌های انرژی نشان می‌دهد که تولید برق در 
نیروگاه‌های وزارت نیرو با افت ۱۳ درصدی مواجه شده و تراز بازرگانی برق کشور به نفع 
واردات منفی است. این گزارش همچنین از کاهش عجیب و هم‌زمان حجم فروش آب 

شرب شهری و روستایی حکایت دارد.
به گزارش ایسنا، بر اساس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران که مربوط به فصل پاییز 
سال ۱۴۰۴ منتشر شده، میزان تولید گاز سبک در کشور به میانگین ۷۹۳.۴ میلیون 
متر مکعب در روز رسیده است که این رقم نسبت به دوره مشابه سال گذشته، رشد 
محدود ۱.۸ درصدی را نشان می‌دهد. با این حال، تراز مصرف داخلی گاز در فصل سرد 
سال با تغییرات معناداری همراه بوده است؛ به‌طوری‌ که بخش خانگی با مصرف روزانه 
۱۳۰.۷ میلیون مترمکعب، جهش چشمگیر ۳۸.۱ درصدی را نسبت به پاییز سال قبل 

ثبت کرد.
بر این اساس، صنعت و نیروگاه‌ها با مصرف روزانه ۳۵۳.۳ میلیون مترمکعب و رشد ۵.۶ 
درصدی، همچنان بزرگ‌ترین مصرف‌کننده گاز کشور بوده‌اند و بخش پتروشیمی نیز 

با مصرف ۸۰.۴ میلیون مترمکعب، افزایش ۲۴.۱ درصدی مصرف را به ثبت رساند؛ 
این در حالی است که میزان مصرف گاز در بخش تجاری و عمومی با ۲۰.۴ میلیون 
مترمکعب )۳۲.۲ درصد کاهش(، بخش کشاورزی با ۱۷.۱ میلیون مترمکعب )۱۷.۴ 
درصد کاهش( و بخش حمل‌ونقل با ۱۵.۸ میلیون مترمکعب )۱۸.۶ درصد کاهش( با 

افت تقاضا نسبت به پاییز سال گذشته روبرو شده‌اند.
افت ۱۳ درصدی تولید برق در نیروگاه‌های ملکی وزارت نیرو

در بخش صنعت برق، آمارهای منتشر شده نشان‌دهنده ناترازی نسبی در زنجیره تأمین 
است. در پاییز ۱۴۰۴ مجموع تولید برق نیروگاه‌های کشور با افت ۰.۵ درصدی نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ۸۹ هزار و ۷۹۲ میلیون کیلووات ساعت رسید. بررسی وضعیت 
تولید بر حسب نوع موسسه نشان می‌دهد که نیروگاه‌های ملکی وزارت نیرو با تولید ۲۷ 
هزار و ۸۵۴ میلیون کیلووات ساعت با افت شدید ۱۳.۱ درصدی مواجه شده‌اند، اما 
سایر موسسات و بخش خصوصی با تولید ۶۱ هزار و ۹۳۸ میلیون کیلووات ساعت، رشد 

۶.۴ درصدی را ثبت کرده‌اند.

همچنین بر حسب نوع نیروگاه، واحدهای گازی و چرخه ترکیبی با تولید ۶۸ هزار و ۴۱۴ 
میلیون کیلووات ساعت و رشد سه درصدی، بار اصلی شبکه را به دوش کشیده‌اند، در 
حالی که تولید نیروگاه‌های بخاری با ۱۷ هزار و ۸۵۳ میلیون کیلووات ساعت، ۸.۲ درصد 
کاهش یافته و مجموع تولید نیروگاه‌های آبی، دیزلی، بادی و اتمی نیز با افت چشمگیر 

۲۰.۱ درصدی به ۳ هزار و ۵۲۵ میلیون کیلووات ساعت محدود شد.
سقوط ۷۸ درصدی صادرات و رشد ۵.۵ درصدی واردات برق

براساس این گزارش، حجم فروش داخلی برق در پاییز سال جاری با رشد ۵.۴ درصدی 
به ۹۳ هزار و ۵۱۶ میلیون کیلووات ساعت رسید. در این میان، بخش صنعتی با مصرف 
۳۱ هزار و ۴۲ میلیون کیلووات ساعت، افت ۱.۴ درصدی را تجربه کرد، اما میزان مصرف 
در بخش کشاورزی با ۱۶.۲ درصد رشد به ۱۲ هزار و ۹۰۴ میلیون کیلووات ساعت و 
در بخش خانگی با ۷.۴ درصد رشد به ۳۲ هزار و ۷۲۶ میلیون کیلووات ساعت رسید. 
سایر مصارف نیز با ۸۰۱۵ میلیون کیلووات ساعت رشد ۸.۱ درصدی داشتند، در حالی 

که روشنایی معابر با ۶۴۳ میلیون کیلووات ساعت، کاهش ۲۹.۷ درصدی را ثبت کرد.

منفی شدن تراز بازرگانی برق
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رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  مدیران  با  تخصصی  نشست  در  جمهور  رئیس 
اجتماعی، ضمن بررسی آخرین وضعیت معیشت خانوارها، بازار کار، بیمه 
بیکاری و اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی، بر ضرورت مدیریت هدفمند 
تبعات اقتصادی جنگ، ایجاد اشتغال پایدار برای آسیب‌دیدگان، تقویت 
سیاست‌های حمایتی و اصلاح الگوی مصرف در دستگاه‌های اجرایی 

تأکید کرد.
میدانی،  پایش‌های  روند  ادامه  در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
بر عملکرد دستگاه‌های  و نظارت مستمر دولت  ارزیابی‌های تخصصی 
اجرایی، با حضور در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در نشستی تخصصی 

با وزیر، معاونان و مدیران ارشد این وزارتخانه، آخرین وضعیت شاخص‌های 
حوزه رفاه اجتماعی، بازار کار، حمایت‌های معیشتی و پیامدهای اقتصادی 

و اجتماعی ناشی از شرایط جنگی اخیر را مورد بررسی دقیق قرار داد.
در این نشست، گزارشی جامع از وضعیت حقوق و درآمد کارکنان، شرایط 
معیشتی بازنشستگان، روند اجرای سیاست‌های حمایتی، وضعیت بازار 
کار، آمار اشتغال و بیکاری، آثار اجتماعی و اقتصادی جنگ، روند پرداخت 
بیمه بیکاری به افراد آسیب‌دیده و همچنین نحوه اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیکی ارائه شد.
پزشکیان در نشست تخصصی با مدیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این جلسه با تشریح آخرین 
میزان  از  گزارشی  اقتصادی،  مختلف  بخش‌های  در  اشتغال  وضعیت 
آسیب‌دیدگی برخی مشاغل و واحدهای تولیدی و خدماتی در پی شرایط 
جنگی و اختلالات اقتصادی ناشی از آن ارائه کردند و اقدامات انجام‌شده 
برای حمایت از کارگران، کارمندان، اقشار کم‌درآمد و خانوارهای آسیب‌پذیر 

را تشریح کردند.
مسایل  دقیق  بررسی  ضمن  گزارش‌ها،  استماع  از  پس  رئیس‌جمهور 
مطرح‌شده، دستورات لازم را برای تسریع در اجرای برنامه‌های حمایتی، 
ارتقای کارآمدی نظام رفاهی و کاهش فشارهای اقتصادی بر اقشار مختلف 

جامعه صادر کرد.
پزشکیان در این نشست با تأکید بر ضرورت مدیریت علمی و هدفمند تبعات 
اقتصادی و اجتماعی جنگ، اظهار داشت: برای غلبه بر آثار و پیامدهای 
ناشی از جنگ باید با تدبیر، برنامه‌ریزی و نگاه بلندمدت عمل کرد. برخی 
اقدامات فعلی اگرچه برای کنترل شرایط ضروری است، اما در عمل به‌مثابه 
مُسکن و درمان موقت محسوب می‌شود و لازم است برای حل ریشه‌ای 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی، برنامه‌ریزی ساختاری و پایدار صورت گیرد.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت سیاست‌های فعال بازار کار و ضرورت 
بازگشت نیروهای آسیب‌دیده به چرخه تولید و اشتغال افزود: باید به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی شود که به جای اتکا صرف به پرداخت بیمه بیکاری، زمینه ایجاد 
فرصت‌های شغلی پایدار برای افرادی که در جریان جنگ شغل خود را 
از دست داده‌اند، فراهم شود؛ چرا که اشتغال پایدار مهم‌ترین ابزار تأمین 

امنیت اجتماعی، حفظ کرامت انسانی و تقویت اقتصاد خانوارهاست.
اجرایی  دستگاه‌های  میان  هماهنگی  ضرورت  بر  همچنین  پزشکیان   
اقتصادی  بنگاه‌های  از  حمایت  تولیدی،  ظرفیت‌های  فعال‌سازی  برای 
آسیب‌دیده و تسهیل بازگشت واحدهای نیمه‌فعال به چرخه فعالیت تأکید 
کرد و خواستار تدوین بسته‌های حمایتی هدفمند برای حفظ اشتغال 

موجود شد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید موکد بر اصلاح 
و میان خانواده کارکنان دولت،  الگوی مصرف در دستگاه‌های اجرایی 
گفت: در شرایط فعلی، مدیریت مصرف و پرهیز از اسراف یک ضرورت ملی 

است و همه دستگاه‌ها باید در این زمینه پیشگام باشند.
پزشکیان با اشاره به لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب، برق، گاز و سوخت، بر 
کاهش هزینه‌های غیرضرور اداری، استفاده بهینه از منابع انرژی و توسعه 
فرهنگ استفاده از حمل‌ونقل عمومی برای تردد کارکنان تأکید کرد و افزود: 
زیرساخت‌های  بر  فشار  بر کاهش  الگوی صحیح مصرف علاوه  رعایت 
خدمات  پایداری  و  اقتصادی  تاب‌آوری  افزایش  در  مهمی  نقش  کشور، 

عمومی خواهد داشت.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به اهمیت استمرار سیاست‌های حمایتی 
دولت در حوزه معیشت خانوارها، بر تداوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
تأکید کرد و گفت: در اجرای این طرح باید اولویت به دهک‌های پایین 
درآمدی و اقشار آسیب‌پذیر داده شود و سیاست‌های حمایتی به‌گونه‌ای 
طراحی شود که منجر به افزایش قدرت خرید خانوارها و کاهش فشار 

معیشتی بر طبقات کم‌درآمد شود.
 پزشکیان با تأکید بر ضرورت عدالت در توزیع منابع حمایتی افزود: هدف 
دولت آن است که حمایت‌ها به شکل دقیق، هدفمند و اثربخش به دست 

جامعه هدف برسد و از هرگونه اتلاف منابع جلوگیری شود.
در این نشست همچنین، رئیس‌جمهور بر تداوم رصد میدانی وضعیت 
اقتصادی و اجتماعی کشور، تقویت هماهنگی میان دستگاه‌های مسئول و 
تسریع در اجرای سیاست‌های حمایتی و اشتغال‌محور تأکید کرد و خواستار 
برنامه‌های  و  مصوبات  اجرای  روند  از  دقیق  و  مستمر  گزارش‌های  ارائه 

حمایتی دولت شد.

 حمایت‌های معیشتی باید هدفمند باشد

گزارش

 ابعاد جدید پیشنهاد تامین اجتماعی
 برای »حقوق« بازنشستگان

 میزبانان رویدادهای آسیایی تکواندو مشخص شدند

خبر

کمیته برگزاری مسابقات اسبدوانی بهاره گنبدکاووس برای مالکان، مربیان و چابکسواران اسب‌های برنده )اول تا ششم( هفته سوم این 
رخداد ورزشی که قرار است در آن، ۲۱۹ راس اسب نام نویسی شده از سه نژاد »ترکمن، دوخون و تروبرد« طی سه روز پایانی هفته جاری 
)چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه( و در ۱۸ کورس، سرعت، استقامت و چابکی خود را به نمایش بگذارند، پاداش نقدی به مبلغ ۸۶ میلیارد 
و ۳۷۰ میلیون ریال در نظر گرفته است. به گفته رئیس هیات سوارکاری گنبدکاووس، هفته سوم مسابقات اسبدوانی بهاره این شهرستان 
در ۱۸ کورس به مسافت‌های ۱۰۰۰، ۱۲۰۰ و ۱۶۰۰ متری در سه روز پایانی هفته جاری باحضور جمع زیادی از علاقمندان به این رشته 
ورزشی هیجان انگیز برگزار خواهد شد. عبدالکریم سودی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: کمیته برگزاری این رخداد 
ورزشی برای هفته سوم مسابقات اسبدوانی بهاره گنبدکاووس در مجموع ۸۶ میلیارد و ۳۷۰ میلیون ریال پاداش نقدی برای مالکان، 

مربیان و چابکسواران برنده )اول تا ششم( مجموع ۱۸ کورس‌ این هفته تعیین کرده است.

 کاپیتان تیم ملی ووشو ایران:

 می‌خواهم گل آخر را در ناگویا بزنم 
کاپیتان تیم ملی ووشو ایران گفت: اگر به ترکیب اصلی برسم، از تمام تجربیات 

این سال‌ها استفاده خواهیم کرد تا گُل آخر را در بازی‌های آسیایی ناگویا بزنم.
محسن محمدسیفی کاپیتان پُر افتخار تیم ملی ووشو ایران در گفت‌وگو با ایرنا به 
تشریح شرایط خود پرداخت و اظهار داشت: وضعیت بدنی خوبی دارم. یک هفته 

پیش تست آمادگی جسمانی دادیم که از نظر شرایط بدنی و وزنی، عالی بودم.
وی افزود: اردو مقداری دیرتر از زمان مقرر آغاز شد، اما همین که تمرینات را استارت 
زدیم، نکته مثبتی است. مرحله اول تمرینات تمام شد و اکنون در استراحت 
هستیم. جمعه اولین انتخابی از سه انتخابی نهایی را داریم. انتخابی‌های دو از سه 
در اوزان مختلف‌ طی سالیان اخیر یک روال در فدراسیون ووشو بوده که اتفاقا روال 
مناسبی است. دارنده سه طلا و یک نقره بازی‌های آسیایی در خصوص حضورش 
در وزن ۷۰ کیلوگرم و انتخابی با عرفان محرمی، عنوان کرد: عرفان محرمی جوان 
شایسته‌ای است که سال گذشته در جهانی برزیل قهرمان شد. او ووشوکار خوبی 

است و در سال‌های آینده حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

میزبان رویدادهای مهم آسیایی تکواندو در جریان مجمع عمومی اتحادیه قاه کهن 
مشخص شدند.

به گزارش ایرنا، مجمع عمومی اتحادیه تکواندو آسیا با حضور هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو کشورمان و نایب رئیس کمیته فنی اتحادیه تکواندو آسیا، در 

شهر اولان‌باتور مغولستان برگزار شد.
در این جلسه میزبانان رویدادهای مهم پیش روی قاره کهن معرفی شدند و بر این 

اساس، کره جنوبی میزبان دور بعدی رقابت‌های قهرمانی آسیا شد.
قطر به عنوان میزبان رقابت های جام ریاست فدراسیون جهانی، هند میزبان کاپ 
آسیا و عربستان به عنوان میزبان جام باشگاه های آسیا در سال ۲۰۲۷ انتخاب 

شدند.

 ۸۶ میلیارد ریال جایزه برای پادشاهان سرعت در کورس گنبدکاووس 

در حالیکه طی روزهای اخیر، جزئیاتی از پیشنهاد سازمان تأمین 
اجتماعی برای اصلاح ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی و مبنا قرار 
گرفتن میانگین ۳۰ سال بیمه‌پردازی به عنوان حقوق بازنشستگان 
مطرح شده، سرپرست اسبق این سازمان با تشریح جزییات این 
پیشنهاد نسبت به پیامدهای اجرای فرمول‌های »آزمایش‌نشده« در 

نظام بیمه‌ای هشدار می‌دهد.
اجتماعی،  تامین  سازمان  اسبق  سرپرست  زدا-  محمدحسن 
کارشناس و مشاور ارشد تامین اجتماعی در گفت‌وگو با ایسنا، در این 
باره می‌گوید: در حالی بحث بررسی اصلاح فرمول جدید محاسبه 
مستمری بازنشستگان در محافل رسانه‌ای و کارشناسی داغ شده 
که فعلا سازمان تأمین اجتماعی توضیحات رسمی در قبال جزئیات 
این پیشنهاد ارائه نکرده است. طبیعتا برهمین اساس هم، امروز 
تحلیل‌ها بر مبنای صحبت‌های برخی اعضای  کمیسیون اجتماعی 

مجلس شکل گرفته است.
۵۰ میلیون نفر حق دارند بدانند 

چه آینده‌ای در انتظار سالمندی‌شان است
زدا می‌افزاید: بیش از ۵۰ میلیون نفر به طور مستقیم با سازمان تأمین 
اجتماعی ارتباط و حق دارند بدانند چه سرنوشتی در انتظارشان 
است. وقتی درباره معیشت، زندگی و آینده ده‌ها میلیون نفر صحبت 
می‌شود، هرگونه ابهام و بی‌پاسخ ماندن پرسش‌ها می‌تواند زمینه‌ساز 
بحران‌های اجتماعی شود. به همین دلیل از همکاران قدیمی خود 
در سازمان می‌خواهم در این باره شفاف‌سازی کنند؛ اینکه فرمول 
پیشنهادی چیست؟ قرار است چه تغییری ایجاد شود و مسیر اجرای 

آن چگونه خواهد بود تا مردم بتوانند آینده خود را پیش‌بینی کنند.
یک ماده قانونی که به »فرار بیمه‌ای« دامن زد

زدا در ادامه ماده ۷۷ قانون تأمین اجتماعی را یکی از مهم‌ترین 
ایرادات ساختاری نظام بازنشستگی کشور می‌داند و با گریز به 
این موضوع یادآور می‌شود: در ماده مذکور »متوسط مزد یا حقوق 
برای محاسبه مستمری بازنشستگی، از مجموع مزد یا حقوق بیمه 
شده که بر اساس آن حق بیمه‌پرداخت شده ظرف آخرین دو سال 
پرداخت حق بیمه تقسیم بر ۲۴ محاسبه می‌شود«؛ به بیان ساده‌تر 
این ماده، مبنای تعیین مستمری را میانگین دو سال آخر بیمه‌پردازی 
قرار داده و عملًا به شکل‌گیری نوعی فرار بیمه‌ای دامن زده است، 
چراکه بسیاری از بیمه‌شدگان سال‌ها با حداقل دستمزد بیمه‌پردازی 
می‌کنند اما در دو سال پایانی، دستمزد خود را به‌صورت غیرواقعی 
افزایش می‌دهند تا در زمان بازنشستگی مستمری بالاتری دریافت 
کنند. وی خاطرنشان می‌کند که این قانون عملًا افراد را تشویق 
می‌کند ۲۸ سال حداقلی بیمه پرداخت کنند و فقط در دو سال آخر 
مبالغ بالاتری رد شود تا فرد حقوق بازنشستگی را غیرواقعی دریافت 
کنند.سرپرست اسبق سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به ایراد دیگر 
ماده ۷۷ اظهار می‌کند: از سوی دیگر، میانگین‌گیری دو سال آخر، 
آن هم در شرایط تورمی، باعث می‌شود فرد از همان روز نخست 
بازنشستگی با افت محسوس درآمد روبه‌رو شود. فردی که امروز 
بازنشسته می‌شود، مستمری‌اش نسبت به حقوق دوران اشتغال 
حداقل ۱۵ درصد کاهش پیدا می‌کند و این فاصله در سال‌های بعد، 
به دلیل تفاوت در شیوه افزایش حقوق حداقل‌بگیران و سایر سطوح، 
بیشتر هم می‌شود. لذا با این تفاسیر این ماده قانونی نیازمند اصلاح 
است؛ اما اصلاح آن باید بر پایه محاسبات دقیق و علمی انجام شود.

ورزشی
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رئیس جمهور: 

۷۰ درصد مردم مخالف محدودیت اینترنت هستند 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: اینترنت و ارتباطات دیجیتال امروز 
نه فقط بر اقتصاد و آموزش، بلکه بر سلامت مردم نیز اثر مستقیم دارند و 
سیاست‌گذاری در این حوزه باید با دقت، عقلانیت و نگاه به منافع عمومی 

انجام شود.
محمدجعفر  دولت،  اطلاع‌رسانی  پایگاه  از  نقل  به  و  ایسنا  گزارش  به 
قائم‌پناه در آیین گرامیداشت روز جهانی ارتباطات با عنوان »شریان‌های 
ارتباطی پایدار ایران؛ حماسه تاب‌آوری شبکه ارتباطی در جنگ تحمیلی 
سوم« با تأکید بر اینکه سیاست پایدار کشور نباید بر محدودسازی اینترنت 
باقی بماند، گفت: محدودیت‌های فراگیر ارتباطی به نتایج درستی منتج 
نمی‌شود، استفاده از فیلترشکن‌ها و ابزارها به شبکه‌ها و سرویس‌های 
معاند امکان فعالیت داد؛ به‌طوری‌که عوامل دشمن با فرصت‌طلبی از 
محدودیت‌های ارتباطات، در مسیر آشوب و خیانت به مردم از ابزارهای 
جایگزین بهره گرفتند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه 

ارتباطات دیجیتال امروز فراتر از یک ابزار فناورانه، به بخشی از زیست روزمره 
مردم، اقتصاد، آموزش، حکمرانی، فرهنگ و امنیت ملی تبدیل شده 
است، گفت: همان‌گونه که در گذشته راه، برق و انرژی زیرساخت‌های 
اصلی توسعه به شمار می‌رفتند، امروز شبکه‌های ارتباطی و زیرساخت‌های 
دیجیتال نیز در همان منظومه قرار گرفته‌اند.وی افزود: دولت نگاه به 
اینترنت و ارتباطات را نگاهی فرصت‌محور و آینده‌نگر می‌داند و توسعه 
این حوزه را بخشی از برنامه عمومی پیشرفت کشور تلقی می‌کند. ایران 
نمی‌تواند نسبت به تحولات بزرگ دیجیتال در جهان بی‌تفاوت باشد و آینده 
اقتصاد، رسانه، خدمات عمومی و حتی حکمرانی بیش از هر زمان دیگری 
به مسئله ارتباطات گره خورده است.معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره 
به بحث‌های اخیر درباره دسترسی عمومی به اینترنت، به‌ویژه اینترنت 
بین‌الملل اظهار داشت: در ماه‌های اخیر این موضوع در افکار عمومی و 
میان فعالان اقتصادی، دانشگاهی و رسانه‌ای محل بحث و نگرانی بوده 

است. قائم‌پناه بیان داشت: در برخی مقاطع و از جمله در رخدادهای 
تلخ دی‌ماه و نیز در روزهای جنگ رمضان محدودیت‌هایی در دسترسی‌ها 
اعمال شد، کشور در آن مقاطع با شرایط عادی روبه‌رو نبود و تهدید امنیت 
عمومی، جنگ روانی، عملیات رسانه‌ای سازمان‌یافته و نگرانی نسبت به 
زیرساخت‌های حیاتی، تصمیم‌گیری را در وضعیتی دشوار قرار داده بود. 
وی تأکید کرد: برخی محدودیت‌ها در چنین فضایی و با منطق مدیریت 
بحران اعمال شد تا امنیت ملی، جان مردم، آرامش عمومی و پایداری 
کشور صیانت شود. اکنون سیاست پایدار کشور نمی‌تواند بر محدودسازی 
بنا شود. در حکمرانی ارتباطات، مسیر درست، فراهم کردن دسترسی، 
توانمندسازی  و  زیرساخت  توسعه  اعتماد،  افزایش  کیفیت،  ارتقای 
جامعه است. قائم‌پناه گفت: هر تصمیم محدودکننده اگر در شرایط 
خاص اجتناب‌ناپذیر تشخیص داده شود، باید متناسب، موقت، دقیق، 
قابل‌توضیح و قابل‌بازنگری باشد. وی با بیان اینکه محدودیت‌های فراگیر 

ارتباطی همواره به نتایج موردانتظار منتهی نمی‌شود، افزود: در مواردی، 
استفاده گسترده از فیلترشکن‌ها و مسیرهای غیررسمی دسترسی، امکان 
فعالیت شبکه‌ها و سرویس‌ها را فراهم کرده است. این تجربه نشان می‌دهد 
که سیاست‌گذاری ارتباطی باید هوشمند، لایه‌بندی‌شده و متناسب با نوع 
تهدید باشد؛ زیرا محدودیت‌های عمومی اگر بدون تفکیک و ارزیابی مستمر 
اعمال شود، ممکن است هزینه‌ای بیشتر برای شهروندان، کسب‌وکارها، 

دانشگاهیان و زندگی روزمره مردم ایجاد کند.
قائم‌پناه با اشاره به تأثیر مستقیم اینترنت بر حوزه سلامت، نمونه‌ای از 
نیازهای تخصصی در چشم‌پزشکی را مطرح کرد و ادامه داد: در برخی 
سامانه‌های  و  نرم‌افزارها  از  استفاده  هنگام  به‌ویژه  درمانی،  خدمات 
محاسباتی وابسته به شرکت‌های خارجی، دسترسی به اینترنت بین‌الملل 
برای ادامه کار ضروری است و نبود آن می‌تواند ارائه خدمات پزشکی را با 

اختلال مواجه کند.

 معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

 پزشکیان با اشاره به لزوم صرفه‌جویی در مصرف آب، برق، گاز و سوخت، بر کاهش هزینه‌های 
غیرضرور اداری، استفاده بهینه از منابع انرژی و توسعه فرهنگ استفاده از حمل‌ونقل عمومی 

برای تردد کارکنان تأکید کرد و افزود: رعایت الگوی صحیح مصرف علاوه بر کاهش فشار بر 
زیرساخت‌های کشور، نقش مهمی در افزایش تاب‌آوری اقتصادی و پایداری خدمات عمومی 

خواهد داشت.
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 در دیدار اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس با مدیران ارشد صنعت پالایش مطرح شد ؛

 ایران باید به داشتن چنین کارکنانی
 در صنعت نفت افتخار کند

خبر

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی هشدار داد که ذخیره‌سازی‌های تجاری نفت جهان به‌سرعت در 
حال کاهش و تنها چند هفته تا اتمام آنها باقی مانده است.

به گزارش خبرگزارش رویترز از پاریس، فاتح بیرول گفت به‌دلیل جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران و به‌دنبال آن اختلال تردد از تنگه هرمز، ذخیره‌سازی‌های تجاری نفت جهان به‌سرعت 

در حال کاهش است و تنها چند هفته به پایان آنها مانده است.
بیرول که در نشست رهبران مالی گروه هفت در پاریس شرکت می‌کند، در گفت‌وگو با خبرنگاران 
گفت: آزادسازی ذخیره‌های راهبردی نفت، روزانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه به عرضه بازار افزوده 

است، اما این ذخیره‌سازی‌ها بی‌پایان نیستند.
وی افزود که آغاز فصل کشت بهاره و سفرهای تابستانی در نیمکره شمالی با افزایش تقاضا برای 

گازوئیل، کود، سوخت جت و بنزین، ذخیره‌سازی‌ها را به‌سرعت به پایان می‌رساند.
بیرول در پاسخ به پرسشی درباره اظهاراتش در نشست گروه هفت، گفت که در این نشست اختلاف شناختی بین بازارهای فیزیکی و بازارهای مالی برای 

نفت را توصیف کرده است.

سخنگوی دولت تاکید کرد: معاون اول رئیس جمهور با برگزاری جلساتی در حال پیگیری 
رفع محدودیت‌های دسترسی به اینترنت بین‌الملل بوده و امیدوار هستیم که به زودی 

گشایش‌هایی در موضوع اینترنت حاصل شود.
که  پرسش  این  به  پاسخ  در  ایسنا  با  گفت‌وگو  در  دولت  سخنگوی  مهاجرانی،  فاطمه 
محدودیت‌های اینترنت بین‌الملل چه زمانی برداشته می‌شود؟ گفت: همان طور که قبلًا هم 
گفته شده، دولت طرفدار محدودیت در دسترسی به اینترنت نیست. نگاه دولت نگاه عادلانه 

است، فلذا از هرگونه تبعیضی در دسترسی به هر منبعی از جمله اینترنت دفاع نمی‌کند.
وی در ادامه اظهار کرد: به همین جهت هم هست که با حکمی که آقای رئیس‌جمهور به آقای 
عارف دادند به دنبال این هستیم که با حفظ همه موضوعاتی که وجود دارد، منویات مقام 
معظم رهبری و ملاحظاتی که وجود دارد بتوانیم از موضوع اینترنت گره گشایی‌هایی کنیم تا 
شاهد وضعیت عادلانه‌ای باشیم. سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به شرایط حاکم بر کشور گفت: البته این نکته را هم باید بگوییم که در شرایط جنگی 

قرار داریم و بدیهی است که برخی از تصمیمات ناشی از تبعات شرایط جنگی است.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد: 

ذخیره‌‎سازی‌های تجاری نفت جهان به‌سرعت رو به پایان است 
سخنگوی دولت پاسخ داد:

 رفع محدودیت دسترسی به اینترنت بین‌الملل به کجا رسید؟

جمعی از نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
ضمن قدردانی از عملکرد وزارت نفت در ایام جنگ تحمیلی سوم، 
اقدام‌های انجام شده در این وزارتخانه را جهادی دانسته و تاکید کردند 

که ایران باید به داشتن چنین کارکنانی در صنعت نفت افتخار کند.
به گزارش خبرنگار شانا، رئیس و اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
با  نشستی  در  اردیبهشت(   ۲۷ )یکشنبه،  امروز  اسلامی  شورای 
مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران ضمن قدردانی از عملکرد مجموعه وزارت نفت در جنگ تحمیلی 
سوم، به مباحث مربوط به حوزه بنزین و دیگر فرآورده‌های نفتی و حل 

برخی چالش‌های این حوزه پرداختند.
سید شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
این نشست با اشاره به اهداف دشمن در جنگ تحمیلی سوم، گفت: 
دشمنان ایران در سال‌های گذشته از طریق اعمال تحریم‌های ظالمانه 
و در ادامه با آغاز جنگ تحمیلی و محاصره دریایی ایران، به دنبال آسیب 
به صنعت نفت ایران بودند، اما مدیران و کارکنان این صنعت با تلاش 

خیره‌کننده و جهادی توطئه دشمن را خنثی کردند.
مصطفی مطورزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با تاکید 
بر اینکه در ایام جنگ مردم کمبودی در حوزه سوخت به‌ویژه بنزین 
احساس نکردند، اظهار کرد: ایران باید به داشتن چنین کارکنانی در 

صنعت نفت افتخار کند.
علیرضا زندیان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با بیان اینکه 
بسیاری  عملکرد  سوم  تحمیلی  جنگ  دوره  در  نفت  وزیر  شخص 
موفقی از خود نشان داد، گفت: چندین وزیر در این ایام اخیر خوش 
این  به گونه‌ای  بود. وی  پاک‌نژاد  آقای  آنها  از  درخشیدند که یکی 
وزارتخانه را در دوره جنگ تحمیلی سوم اداره کرد که ما از داشتن چنین 

وزیری به خود می‌بالیم.
جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز ضمن 
پخش  و  پالاش  ملی  شرکت  و  نفت  صنعت  عملکرد  از  قدردانی 
فرآورده‌های نفتی تاکید کرد: با راهکارهایی همچون توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، تبدیل نیروگاه‌های گازی به سیکل ترکیبی، تحویل هرچه 
می‌توان  شخصی  و  عمومی  خودروهای  به  سی‌ان‌جی  گاز  بیشتر 

مصرف سوخت در کشور را مدیریت کرد.
فاطمه مقصودی و غلامحسین زارعی، دو عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس نیز با تاکید بر اینکه وزارت نفت در وضعیت جنگی سوخت 
مورد نیاز مردم را به‌خوبی تامین کرد، به اصلاح الگوی مصرف انرژی 
و همچنین استفاده از روش‌های غیرقیمتی در بخش سوخت اشاره 

کردند.

مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران با تبیین شکاف قیمتی میان گاز 
۶۹ تومانی در بخش‌هایی از تولید و نرخ ۲۴ هزارتومانی در بورس انرژی، 
از ورود ۲۹ استان به گام اجرایی طرح شرکت‌های »کارور« خبر داد و 
گفت: در این مدل، هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی با هدف‌گذاری کاهش 
۷ درصدی مصرف، برای تبدیل صرفه‌جویی به ثروت و مدیریت ناترازی 

انرژی وارد میدان شده‌اند.
شانا: مدیریت ناترازی انرژی در ایران از مرز هشدارهای عمومی عبورو به 
مرحله‌ای رسیده است که باید میان »خام‌سوزی« و »خلق ارزش افزوده«، 
یکی را برگزید. در بخش اول گفت‌وگو، با علی اصغر رجبی، مدیر انرژی 
و کربن شرکت ملی گاز ایران  به ریشه‌های ناترازی و لزوم تغییر رویکردها 
پرداختیم؛ اما دراین بخش، با کالبدشکافی اعداد و ارقامی که تا پیش از 
این کمتر به آن‌ها توجه شده بود، از یک »انقلاب اقتصادی« در صنعت 

گاز سخن می‌گوید.
در حالی که قیمت هر مترمکعب گاز برای واحدهای تولیدی چون 
مرغداری‌ها تنها ۶۹ تومان است، ارزش همین گاز در بورس انرژی به 
رقم خیره‌کننده۲۴ هزار تومان می‌رسد. این فاصله قیمتی، موتور محرک 
طرحی است که مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران آن را ظهور 
»سوپرکارورها« می‌نامد؛ هلدینگ‌های بزرگی که نه با دستورعمل‌های 
دولتی، بلکه با انگیزه سودآوری و بهینه‌سازی، مدیریت مصرف را در ۲۹ 

استان کشور کلید زده‌اند.
از چالش‌ صادرات »گاز مجازی« در گلخانه‌های مناطق سردسیر که 
ثروت ملی را به بهای ناچیز از دست می‌دهند، تا طراحی »تلنگرهای 
روان‌شناختی« برای همراه کردن مردم در مدل‌های محله‌محور، همگی 
بخشی از نقشه راهی است که در ادامه این گفت‌وگو واکاوی می‌شود. 

بخش دوم و پایانی این مصاحبه، تصویری روشن از چگونگی تبدیل یک 
تهدید زیست‌محیطی و اقتصادی به سودآورترین تجارت انرژی در کشور 

ارائه می‌دهد.
در ادامه بخش دوم و پایانی این گفت‌وگو را با هم می‌خوانیم.

شرکت‌های کارور چه اندازه می‌تواند
 به رفع مشکل ناترازی انرژی در کشور کمک کنند؟

با توجه به منابع مالی در اختیار این شرکت‌ها، مدل‌های مشارکت متفاوت 
است. برخی از شرکت‌ها که از تمکن مالی خوبی برخوردارند، دامنه‌های 
وسیعی از یک شهر یا بخش بزرگی از مصرف‌کنندگان خانگی را پوشش 
می‌دهند. با توجه به اینکه در کشور نزدیک به ۲۹ میلیون مشترک داریم، 
ظرفیت بسیار بزرگی برای کار وجود دارد. به عنوان مثال، در استان 
اصفهان، شرکت کارور بخش مشخصی از شهر را انتخاب می‌کند و همه 
تمرکز و سرمایه خود را برای بهینه‌سازی مصرف در آن محدوده به کار 
می‌گیرد تا بتواند با دقت زیاد، نتایج ملموس صرفه‌جویی را استخراج کند.

تعیین محدوده و دامنه فعالیت، به طور کامل بر عهده شرکت‌هاست؛ 
چرا که هر مجموعه با ارزیابی توانمندی‌های عملیاتی و توان مالی خود 
تصمیم می‌گیرد که تمرکز را بر یک محله شهری، یک صنعت پیشران یا 
یک بخش تجاری معطوف کند. به‌طور مثال در صنعت آجر، ۴ هزار واحد 
فعال در کشور وجود دارد که کارورها می‌توانند با نوسازی فناوری، تحولی 
در مصرف آن‌ها ایجاد کنند. همچنین در بخش‌های کشاورزی )نظیر 
گلخانه‌ها و مرغداری‌ها( و تجاری )نظیر نانوایی‌ها( ظرفیت‌های بالقوه و 
خیره‌کننده‌ای نهفته است؛ تا جایی که امروز یک شرکت کارور موفق در 
استان خراسان رضوی با تمرکز بر بهینه‌سازی نانوایی‌ها، در حال تسری 
الگوی موفق خود به دیگر استان‌های کشور است. هدف‌گذاری ما این 
است که هر شرکت در بخش انتخابی خود، میانگین هفت درصد کاهش 
مصرف ایجاد کند؛ رقمی که در مقیاس کلی، آورده بسیار مطلوبی به 

شمار می‌آید.
امسال انتظار چه مقدار صرفه‌جویی

 ناشی از فعالیت شرکت‌های کارور را دارید؟
هرچند امسال، سال نخست اجرای این طرح است و نباید انتظار داشت 
شرکت‌های کارور به‌تنهایی همه ناترازی انرژی را پوشش دهند، اما به طور 
قطع برای مدیریت ناترازی در زمستان پیش‌رو، روی بخشی از ثمرات این 
پروژه‌ها حساب ویژه‌ای باز کرده‌ایم. براساس تکلیف ماده ۴۶ و جدول 
شماره ۱۰ قانون برنامه هفتم توسعه، کشور مکلف به صرفه‌جویی معادل 
یک میلیون و ۲۸۵ هزار بشکه نفت خام در حوزه‌های نفت، گاز و برق 
است که سهم بخش‌های صنعت، ساختمان و حمل‌ونقل در این مسیر، 
به دقت ترسیم و برنامه‌های شرکت ملی گاز ایران را در همین زمینه تدوین 
شده است. افزون بر آن، با توجه به آسیب‌های وارده به زیرساخت‌های 
تولید در جریان جنگ تحمیلی سوم، به موازات تلاش شبانه‌روزی برای 
بازگرداندن واحدهای آسیب‌دیده به مدار، »بهینه‌سازی« اکنون به عنوان 
یک راهبرد جدی و موازی دنبال می‌شود. هفته‌ای دو نشست با همه 
مدیران‌ عامل استانی داریم تا موانع پیش‌رو شرکت‌های کارور را شناسایی 
و رفع کنیم. بخش خصوصی با نگاهی اقتصادی و بر اساس مدل »سود و 
زیان« وارد میدان می‌شود و وظیفه حاکمیت، تسهیل این مسیر برای نیل 

به اهداف برنامه هفتم است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید بر اینکه رسانه دانشگاهی 
باید »رسانه علم« باشد، گفت: رسانه نباید به بولتن تبلیغاتی مدیران 

تقلیل پیدا کند.
به گزارش ایسنا، حسین سیمایی صراف در نشست مدیران روابط 
عمومی دانشگاه‌ها، پارک‌های علم و فناوری و مؤسسات آموزشی و 
پژوهشی کشور، ضمن تبریک روز جهانی ارتباطات، از تلاش‌های 
»خاموش، بی‌سروصدا و مسئولانه« فعالان حوزه روابط عمومی در 
دانشگاه‌ها قدردانی کرد و گفت: در روزهای دشوار جنگ تحمیلی 
و  دانشگاه‌ها  در  روابط عمومی‌  از دوستان  بسیاری  و سوم  دوم 
پارک‌های علم و فناوری با وجود همه محدودیت‌ها و سختی‌ها، 
فعالانه به تولید محتوا و روایت‌گری پرداختند و برای حفظ ایران، 

حفظ نظام و پاسداری از ارزش‌ها تلاش کردند.
وی ابراز امیدواری کرد که ثمره این همدلی و انسجام ملی، با پیروزی 

قطعی رزمندگان دلاور همراه شود.
دکتر سیمایی با اشاره به شرایط پیچیده کشور افزود: امروز هم‌زمان 
در چند جنگ مختلف قرار داریم؛ جنگ اقتصادی که از سال 
۱۳۵۸ آغاز شده و اکنون در دشوارترین مرحله خود قرار دارد، 
جنگ نظامی که ملت ایران بارها در آن در برابر دشمن ایستاده و 

امروز نیز شاهد یکی از بزرگ‌ترین مصاف‌ها هستیم و همچنین 
جنگ رسانه‌ای.

وی تصریح کرد: در عرصه نظامی توانستیم چندین کشور و ائتلاف 
منطقه‌ای را که با هدف تجزیه ایران و ساقط کردن نظام به میدان 
آمده بودند ناکام بگذاریم اما پرسش اصلی این است که در جنگ 
رسانه چگونه عمل کرده‌ایم و تا چه اندازه در این میدان موفق 
بوده‌ایم. وزیر علوم با تأکید بر اینکه رسانه صرفاً ابزار اطلاع‌رسانی 
نیست، اظهار داشت: »رسانه امروز یک »مسیر ارتباط« است، نه 
فقط انتشار خبر. هر روایتی که از رسانه منتشر می‌شود صرفاً یک 
پیام مخابره نشده؛ بلکه وارد یک کنش متقابل با افکار عمومی شده 
و همین امر مسئولیت آن را در قبال پیامدهای اجتماعیِ هر روایت و 

هر واژه دوچندان می‌کند.
پیامدهای  باید همه  انتشار هر خبر  و  تولید  در  داد:  ادامه  وی 
احتمالی آن را در نظر گرفت؛ حتی بدترین برداشتی که ممکن 
است از یک متن صورت گیرد. چه‌بسا خبری با نیت درست و 
خیرخواهانه منتشر شود اما به‌گونه‌ای تنظیم شود که به جای ایجاد 
وحدت، سوءتفاهم و تفرقه ایجاد کند. به همین دلیل، ارتقای سواد 

رسانه‌ای برای فعالان این حوزه یک ضرورت جدی است.

دکتر سیمایی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت 
بازگشت مرجعیت به رسانه‌های دانشگاهی گفت: باید از خود 
بپرسیم آیا امروز سایت‌ها و کانال‌های رسمی دانشگاه‌ها مرجعیت 
برای  غیررسمی  دانشجویی  کانال  یک  گاهی  خیر؟  یا  دارند 
دانشجویان جذاب‌تر و قابل اعتمادتر از رسانه رسمی دانشگاه 
است، زیرا سریع‌تر و واقعی‌تر به نیاز مخاطب پاسخ می‌دهد، در 
حالی که رسانه رسمی صرفاً به انتشار اخبار تشریفاتی یا تبلیغ 

مدیران می‌پردازد.
وی افزود: در مقابل اما استادی که در میانه‌ دشواری‌ها و حتی 
در فضایی ناایمن و آسیب‌دیده‌ی دانشگاه شریف کلاس درس را 
تعطیل نمی‌کند و به تدریس ادامه می‌دهد، همان روایت انسانی 
و واقعی، بی‌نیاز از تبلیغات رسمی، به یک خبر جهانی تبدیل 
می‌شود. وزیر علوم همچنین با اشاره به مسئولیت دانشگاه‌ها در 
ترویج علم تصریح کرد: رسانه دانشگاهی باید »رسانه علم« باشد. 
باید بررسی کنیم چه میزان از مردم برای دریافت اخبار و تحلیل‌های 
علمی به سایت دانشگاه‌های کشور مراجعه می‌کنند. اگر چنین 
مرجعیتی وجود ندارد، به این معناست که هنوز در ترویج علم موفق 

عمل نکرده‌ایم.

مدیر کل دفتر نظارت و پایش مصرف فراورده‌های سلامت سازمان غذا و 
دارو هشدار داد: هر تزریق سرم می‌تواند با خطراتی مانند عفونت محل 
تزریق، تشکیل آبسه و واکنش‌های حساسیتی همراه باشد و در مواردی 
که سرم‌های حاوی سدیم با حجم زیاد و بدون اندیکاسیون صحیح 
تجویز شود، امکان افت سدیم خون و بروز عوارض جدی مانند تشنج 

و ادم مغزی وجود دارد.
به گزارش ایسنا، دکتر نازیلا یوسفی، مدیر کل دفتر نظارت و پایش 
مصرف فراورده‌های سلامت سازمان غذا و دارو گفت: مصرف ماهیانه 
۲۳ میلیون واحد سرم در کشور و قرار گرفتن سرم نمکی در زمره سه 
داروی پرهزینه، زنگ خطری برای لزوم تجویز منطقی و مبتنی بر شواهد 

این فرآورده سلامت است.
او با اشاره به تعریف علمی سرم گفت: سرم مایعی استریل حاوی نمک 
یا قند است که از مسیر وریدی وارد بدن می‌شود و دو کاربرد اصلی دارد؛ 
نخست جبران کم‌آبی شدید ناشی از اسهال، استفراغ یا گرمازدگی 
و دوم، استفاده به عنوان حامل برای رساندن فوری داروهایی مانند 

آنتی‌بیوتیک‌ها در شرایط اورژانسی یا زمانی که بیمار امکان مصرف 
خوراکی ندارد.وی با انتقاد از باور غلط رایج در جامعه افزود: در ذهن 
برخی از مردم، سرم تبدیل به راهکاری برای رفع ضعف عمومی و 
بی‌حالی شده است، در حالی که شواهد علمی چنین خاصیتی را برای 
آن تأیید نمی‌کند. بهترین و ایمن‌ترین روش تأمین مایعات بدن، نوشیدن 
آب و مایعات مناسب است و توصیه می‌شود به جای تحمل درد تزریق 
و پرداخت هزینه اضافی، منابع مالی خود را صرف تهیه آب‌میوه‌های 

طبیعی و نوشیدنی‌های گرم در دوران سرماخوردگی کنید.
یوسفی با هشدار درباره نقش برخی مراکز درمانی در تداوم این باور 
نادرست تصریح کرد: متأسفانه برخی مراکز با انگیزه جلب رضایت 
فوری یا منافع اقتصادی، به تداوم این باور نادرست دامن می‌زنند، در 
حالی که آگاه باشیم تزریق سرم، خالی از عارضه نیست و هرگونه اقدام 
تزریقی می‌تواند با خطراتی مانند عفونت محل تزریق، تشکیل آبسه، 
واکنش‌های حساسیتی و افزایش حجم مایعات بدن همراه باشد. وی 
در خصوص عوارض تجویز غیرمنطقی سرم هشدار داد: در مواردی 

که سرم‌های حاوی سدیم با حجم زیاد و بدون اندیکاسیون صحیح 
تجویز شود، امکان افت سدیم خون و بروز عوارض جدی مانند تشنج 
و ادم مغزی وجود دارد و این عوارض در کودکان با حساسیت بیشتر و 
پیامدهای خطرناک‌تری همراه است که لزوم تجویز منطقی و مبتنی 
بر شواهد را پررنگ‌تر می‌کند. یوسفی با تأکید بر لزوم اعتماد به پزشک 
معالج خاطرنشان کرد: تشخیص بیماری و انتخاب مسیر درمان باید بر 
عهده پزشک معالج باشد و در بیماران سرپایی که نیاز به بستری ندارند، 
تجویز منطقی معمولا بر استراحت و مصرف کافی مایعات استوار است 
و نیازی به مداخلات تزریقی وجود ندارد. بنابر اعلام سازمان غذا و 
دارو، یوسفی از شهروندان خواست زمانی که پزشک معالج تزریق سرم 
را ضروری نمی‌داند، این تصمیم را بپذیرند و افزود: چنین رویکردی 
نه‌تنها از تحمیل هزینه‌های غیرضروری جلوگیری می‌کند، بلکه با پرهیز 
از مصرف بی‌رویه، ذخایر دارویی کشور را برای بیماران نیازمند حفظ 
می‌نماید و فرهنگ‌سازی برای اصلاح باورهای غلط و ترویج مصرف 

منطقی فرآورده‌های سلامت، نیازمند مشارکت همگانی است.

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران در پیامی نوشت: پزشکی خانواده تنها یک رویکرد درمانی 
نیست، بلکه ستون فقرات نظام سلامت هوشمند و عادلانه محسوب شده و در دنیایی که هزینه‌های 
سلامت به سرعت در حال افزایش است، استقرار کامل نظام ارجاع، تنها مسیرِ عبور از درمان‌محوری به 

سمت پیشگیری‌محوری و دسترسی پایدار به خدمات درمانی است.
به گزارش ایسنا، دکتر محمد مهدی ناصحی به مناسبت روز »پزشکی خانواده، نظام ارجاع و سلامت 
پایدار« در تقویم هفته سلامت و روز جهانی پزشکی خانواده در پیامی آورده است:» روز سه‌شنبه، ۲۹ 
اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ که در تقویم هفته سلامت به نام »پزشکی خانواده، نظام ارجاع و سلامت پایدار« 
نام‌گذاری شده، فرصتی است تا ضمن قدردانی از زحمات شبانه‌روزی همکاران گرامی، پزشکان 
خانواده شهری و روستایی و فعالان خط مقدم نظام سلامت، بر راهبرد کلانی که سلامت جامعه را 

تضمین می‌کند، تاکید کنیم.
پزشکی خانواده تنها یک رویکرد درمانی نیست، بلکه ستون فقرات نظام سلامت هوشمند و عادلانه 
محسوب شده و در دنیایی که هزینه‌های سلامت به سرعت در حال افزایش است، استقرار کامل نظام 
ارجاع، تنها مسیر عبور از درمان‌محوری به سمت پیشگیری‌محوری و دسترسی پایدار به خدمات 

درمانی است.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

 رسانه رسمی نباید به تریبون تشریفات و تبلیغ مدیران تبدیل شود

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران مطرح کرد :از عفونت تا ورم مغز؛ عوارض پنهان تزریق غیرضروری سرم 

پزشکی خانواده، ستون فقرات نظام سلامت 

 هدفگذاری کاهش ۷ درصدی مصرف
 با مدیریت هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی

فرهنگی و سلامت

گزارش

شبکه CGTN چین به مناسبت روز جهانی موزه، به معرفی تعدادی از موزه‌های جهان از جمله 
کاخ گلستان در تهران پرداخته که با استقبال چینی‌ها روبرو شده است.

حسین خلیفی، نماینده کانون اتومبیلرانی و جهانگردی ایران در چین به ایسنا گفت: ویدئویی 
که از کاخ گلستان تهیه شده و ترکیبی از موسیقی سنتی خراسانی و بنای تاریخی این میراث 
جهانی است، به مناسبت روز جهانی موزه در شبکه CGTN چین پخش و با استقبال چینی‌ها 

روبرو شد.
او اظهار کرد: در رویداد مهم روز جهانی موزه که در چین گرامی‌ داشته شد، ویدئوهایی از 
کشورهای مختلف از این شبکه پخش شد که ویدئوی ارسالی از ایران به دلیل تلفیق موسیقی 
فولکلور و بنای زیبای کاخ گلستان مورد توجه زیاد چینی‌ها قرار گرفت و بیشتر از بقیه ویدوها 
دیده شد. به گفته خلیفی، موسیقی خراسانی به کار گرفته شده در این اثر با صدای زیبای استاد 
»غفاری«، سبک و سوی این ویدئو را تغییر داد و با توجه به اینکه چینی‌ها به فرهنگ سنتی ایران 

علاقمند هستند مورد استقبال قرار گرفت.
او گفت: در این رویداد مهم فرهنگی، ۱۵ موزه و ۸ کشور از جمله تونس و برزیل، آرژانتین، 
ایران و یونان حضور داشتند. خلیفی یادآور شد: در تهیه این ویدئو، سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان هنری رسانه‌ای اوج، 
کمک و همراهی داشتند. شبکه CGTN چین با عنوان »پل زدن بین جهان از طریق موزه‌ها« به 
معرفی تعدادی از موزه‌های دنیا از جمله کاخ گلستان پرداخته و در گزارشی نوشته است: موزه‌ها 
در سراسر قاره‌ها و نسل‌ها، ردپای تمدن بشری را حفظ می‌کنند - حامل خاطرات، فرهنگ و 

داستان‌هایی هستند که همچنان نحوه‌ی نگاه ما به جهان را شکل می‌دهند.

استقبال چینی‌ها از کاخ گلستان  

 مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران:
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خبر

 رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خبر داد:

 ثبت ۴۰۴ هزار و ۴۹۱ ازدواج در سال ۱۴۰۴

دادستان  تهران خبر داد:
وصول بیش از ۱۳۹ همت مالیات معوق و 
مطالبات دولتی از بدهکاران مالیاتی کشور

 
با نظارت دادستانی تهران و در اجرای دستورات قضایی بازداشت اموال 
بدهکاران مالیاتی، بیش از ۱۳۹ همت مالیات معوق و مطالبات دولتی در 

سال ۱۴۰۴ وصول شد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، علی صالحی اظهار کرد : طی 
هماهنگی‌های بعمل آمده با سازمان امور مالیاتی و ارائه ارشادات حقوقی 
و قضایی لازم برای اخذ مالیات معوق در شرایط حساس کشور در سال 
گذشته، بیش از ۱۳۹ هزار میلیارد تومان مالیات معوق و مطالبات دولتی 
شامل سود سهم خزانه، عوارض ارزش افزوده، عوارض سبز و معوقات 

مالیاتی با نظارت این دادستانی وصول شد. 
وی تصریح کرد: این میزان وصولی در نتیجه پیگیری های نماینده مالیاتی 
دادستانی تهران و به نیابت از ۳۵ اداره کل امورمالیاتی از سراسر کشور، 
شامل ۲۲ اداره کل استانی، ۶ اداره کل در سطح تهران بزرگ، ۴ اداره کل 
در سطح استان تهران)به جز پایتخت(، به اضافه ادارات کل مالیاتی خزانه 

داری کل کشور، مؤدیان بزرگ و مؤدیان متوسط دریافت شد.
به گفته دادستان تهران از کل مالیات وصولی سال ۱۴۰۴، مبلغ ۷۱۹۵۰ 
میلیارد تومان شامل مطالبات دولتی خزانه‌داری کل کشور، بدهی‌های 
مؤدیان بزرگ مالیاتی و اصل و جرایم مالیاتی اخذ شده در سطح پایتخت و 
شهرستان‌های استان تهران و مبلغ ۶۶۸۴۴ میلیارد تومان مربوط به ادارات 
کل ۲۲ استان در سطح کشور و مبلغ ۲۰۶میلیارد تومان بدهی‌های مالیاتی 

مؤدیان متوسط است. 
وی یادآور شد: میزان وصولی صورت گرفته در ۵ شاخص مطالبات دولتی، 
مالیات  اصل  افزوده،  ارزش  مالیات  جرایم  افزوده،  ارزش  مالیات  اصل 
عملکرد و جرایم مالیات عملکرد، به نیابت از ادارات کل شش‌گانه امور 
مالیاتی شهر تهران، بیش از یک هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان و رقم مربوط به 
ادارات کل ۴ گانه در سطح شهرستان‌های استان تهران، بیش از ۲۲ میلیارد 
تومان است. ضمن اینکه مطالبات دولتی وصولی به نفع خزانه‌داری کل 
کشور به مبلغ ۱۰۶۰۰ میلیارد تومان و جمع وصولی اداره کل مالیاتی 
مؤدیان بزرگ به مبلغ ۷۰۶۵۵ میلیارد تومان هم مربوط به تهران بوده است.

سرپرست مخابرات منطقه یزد خبر داد:
 شبکه مخابرات یزد برای توسعه فیبرنوری

 کامل نیست
سرپرست مخابرات منطقه یزد با اشاره به بهره‌برداری از ۱۳۸ طرح مخابراتی 
استان با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۶۱۶ میلیارد ریال به مناسبت هفته ارتباطات، 
از جمله این طرح‌ها را توسعه شبکه فیبر نوری در استان ذکر کرد و با بیان 
این که تاکنون ۱۳ هزار مشترک به این شبکه متصل شده‌اند، متذکر شد: 

شبکه مخابراتی استان یزد برای توسعه فیبر نوری کامل نیست.  
غلامعلی شهمرادی به مناسبت هفته ارتباطات در نشست با خبرنگاران 
شعار امسال روز جهانی ارتباطات را »تقویت تاب‌آوری در دنیای متصل« 
خواند و تصریح کرد: موضوع تاب‌آوری شبکه‌های مخابرات از دغدغه‌های 
امروز کشورهای مختلف است و خوشبختانه این شبکه در کشورمان به 

وسعت جغرافیای ایران؛ گسترده و توسعه یافته است.
وی در ادامه شبکه مخابراتی کشور را از پایداترین شبکه‌های دنیا خواند و 
با اشاره به پایداری آن در جریان دو جنگ تحمیلی گذشته، گفت: البته 
سناریوهای مختلفی برای مقابله با خشارات احتمالی جنگ تدبیر شده بود.
وی خاطرنشان کرد: هم‌زمان با هفته ارتباطات، ۱۳۸ طرح مخابراتی در 
روز چهارشنبه ۳۰ اردیبهشت با هدف توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای کیفیت 

خدمات در سراسر استان به بهره‌برداری خواهد رسید.
شهمردای گفت: اجرای این طرح‌ها با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۶۱۶ میلیارد 
ریال، گامی مهم برای ارتقای کیفیت ارتباطات در استان و همچنین توسعه 
زیرساخت‌های پایدار، افزایش ظرفیت شبکه و نوسازی تجهیزات، امکان 

ارائه خدمات مطمئن‌تر را برای مشترکان فراهم می‌کند.
ایجاد  و  کافونوری  سیستم  جایگزینی  نظیر  طرح‌هایی  افزود:  وی 
ظرفیت‌های جدید پورت از جمله طرح‌های شاخص امسال بوده و نقش 
مؤثری در پایداری و افزایش سرعت سرویس‌ها به‌ویژه در مناطق پرترافیک 

ایفا می‌کند.
این مسئول اظهار کرد: تعهد ما ارائه خدمات باکیفیت و فراگیر است و تلاش 
کرده‌ایم هیچ نقطه‌ای از استان از توسعه ارتباطی جا نماند و این مسیر را با 

قدرت ادامه خواهیم داد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به اجرای مگاپروژه برگردان شبکه مسی 
به فیبر نوری در کشور طی بازه شش ساله اشاره و تصریح کرد: طرح مذکور 
از اواخر سال گذشته از مرکز استان آغاز شده و براساس اولویت در حال 

اجراست.
شهمرادی گفت: البته در جریان این تغییر و تحولات برخی مقاومت‌ها 
و نگرانی‌های مردمی وجود دارد، در حالی که تمام خدمات این حوزه به 
صورت رایگان انجام می‌شود و هیچ هزینه‌ای را به مشترکان تحمیل نخواهد 

کرد.
سرپرست مخابرات منطقه یزد با اشاره به این که توسعه شبکه فیبر نوری 
علاوه بر مخابرات، از سوی برخی شرکت‌های بخش خصوصی نیز در حال 
انجام است، عنوان کرد: شبکه مخابرات استان به منظور توسعه فیبر نوری 

کامل نیست و در تلاشیم این مناطق را نیز در این رابطه حائز شرایط کنیم.
وی با بیان این که در استان یزد هم اکنون قریب ۱۳ هزار اتصال فیبر نوری 
برقرار شده است، گفت: تاکنون حداکثر سرعت اینترنت ۱۰۰۰ مگابایت در 

ثانیه بر بستر فیبر نوری استان ثبت شده است.
شهمرداری با بیان این که مخابرات یک شرکت درآمد – هزینه‌ای است، 
عنوان کرد: عمده درآمد این شرکت از طریق تعرفه‌های مخابراتی است که 
طی سالهای اخیر تقریباً بدون تغییر مانده است، حاصل می‌شود و تنها در 

مورد مناطق کمتر توسعه یافته، از اعتبارات ویژه دولتی بهره می‌گیریم.
امواج  نگرانی‌های مردمی در مورد تشعشعات  به  با اشاره  این مسئول 
آنتن‌های تلفن همراه، گفت: این موضوع از نظر علمی تاکنون تایید نشده 
و تجهیزات استفاده شده در کشورمان نیز مطابق با استانداردهای جهانی 
است، ضمن این که به منظور توسعه ارتباطات در مناطق مختلف نیازمند 

استقرار آنتن‌های مخابراتی در این بخش هستیم.

 مراتع چهارمحال و بختیاری، میراث سبز و پشتوانه زندگی عشایر و 
دامداران، سال‌هاست زیر فشار خشکسالی، تغییر اقلیم، چرای زودهنگام 
و ورود دام بیش از ظرفیت، آرام‌آرام توان خود را از دست می‌دهند؛ تا 
جایی که اکنون نیمی از مراتع استان در وضعیت ضعیف قرار گرفته‌اند و 
کارشناسان و مرتعداران، حفاظت از این سرمایه طبیعی را ضرورتی ملی 

برای حفظ آب، خاک و امنیت غذایی کشور می‌دانند.
به گزارش ایرنا، مرتع فقط چند بوته و علف نیست؛ این را هم کارشناسان 
منابع طبیعی می‌گویند و هم عشایری که نسل‌ها زندگی‌شان با کوچ، دام 

و طبیعت گره خورده است، بلکه ثروتی جادوان برای آینده است.
مرتع یعنی خاک زنده، آب پایدار، هوای پاک، دام سالم و امید به استمرار 
حیات؛ سرمایه‌ای خاموش که اگرچه هر روز دیده می‌شود اما کمتر 

عظمت و نقش آن در زندگی انسان مورد توجه قرار می‌گیرد.
همزمان با روز مراتع و عشایر، بار دیگر اهمیت این پهنه‌های طبیعی در 
حالی یادآوری می‌شود که مراتع چهارمحال و بختیاری با تهدیدهای 

جدی روبه‌رو هستند؛ تهدیدهایی که بخشی از آن به طبیعت و بخشی 
دیگر به رفتار انسان بازمی‌گردد.

نیمی از مراتع با وضعیت ضعیف
از  یکی  مرتع،  هکتار  میلیون  یک  از  بیش  با  بختیاری  و  چهارمحال 
استان‌های مهم کشور در حوزه منابع طبیعی و زندگی عشایری به شمار 
می‌رود اما به گفته رییس اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
چهارمحال و بختیاری، اکنون۵۰ درصد مراتع استان در وضعیت ضعیف، 

۳۵ درصد متوسط و تنها ۱۵ درصد در شرایط خوب قرار دارند.
عزت‌الله سلیمانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا عوامل تهدیدکننده مراتع را 
به ۲ دسته طبیعی و انسانی تقسیم می‌کند و می‌گوید: عوامل محیطی 
شامل حضور دام بیش از ظرفیت، بهره‌برداری بی‌رویه و دخالت‌های 
انسانی است و در کنار آن خشکسالی، تغییر اقلیم، کاهش بارندگی و 

پراکنش نامناسب بارش‌ها نیز فشار مضاعفی بر مراتع وارد کرده‌اند.

 
کوچ زودرس؛ آغاز تخریب پوشش گیاهی

: در سال‌های کم‌بارش، پوشش گیاهی ضعیف‌تر  وی معتقد است 
می‌شود و دامداران و عشایر ناچارند زودتر از موعد قشلاق را ترک کنند 
و وارد مراتع ییلاقی شوند؛ اتفاقی که فرصت رشد و بذردهی را از گیاه 
می‌گیرد و به تدریج گونه‌های ارزشمند مرتعی را با خطر نابودی روبه‌رو 

می‌کند.
سلیمانی ادامه می‌دهد: زمانی ظرفیت بهره‌برداری از مراتع حدود سه تا 
چهار ماه بود اما اکنون در برخی مناطق این زمان به هشت تا ۹ ماه رسیده 

و همین مساله فشار مضاعفی بر پوشش گیاهی وارد می‌کند.
به گفته وی، چرای زودهنگام اجازه نمی‌دهد گیاه به مرحله بذردهی 
برسد و اگر دام بیش از ظرفیت وارد مرتع شود، گونه‌های خوش‌خوراک 
از بین می‌روند، فرسایش خاک افزایش می‌یابد و گونه‌های بوته‌ای با خطر 

انقراض روبه‌رو می‌شوند.
 

بارش‌های امسال؛ فرصتی برای احیای مراتع
رییس اداره مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و 
بختیاری با اشاره به وضعیت بارندگی‌ها در سال جاری می‌گوید: امسال 
از نظر میزان، پراکنش و نوع بارش شرایط مطلوبی در استان حاکم بود 
و بارش برف نیز به وفور اتفاق افتاد که همین مساله موجب رشد بهتر 

گونه‌های چندساله و بوته‌ای شد.
وی توضیح می‌دهد: در سال‌هایی که بارندگی‌ها مقطعی و لحظه‌ای 
بودند، بیشتر گونه‌های یک‌ساله رشد می‌کردند اما بارش‌های مناسب 

امسال شرایط را برای رشد گونه‌های پایا و چندساله فراهم کرده است.
سلیمانی اضافه می‌کند: هر یک میلی‌متر افزایش بارندگی می‌تواند 
حدود هشت دهم کیلوگرم به تولید علوفه مراتع اضافه کند اما با وجود این 
بارش‌ها، روند تخریب مراتع طی سال‌های گذشته ادامه داشته و مراتع 
خوب به متوسط، مراتع متوسط به ضعیف و مراتع ضعیف به مراتع بسیار 

ضعیف تبدیل شده‌اند.

طرح‌های مرتع‌داری؛ راه نجات مراتع
وی اجرای طرح‌های مرتعداری را یکی از مهم‌ترین راهکارهای نجات 
مراتع می‌داند و می‌گوید: اکنون حدود ۳۰ درصد برنامه‌های این طرح‌ها 
در استان اجرا می‌شود که نیازمند نظارت، حمایت و مشارکت بیشتر 
است. رییس اداره مرتع اداره ‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و 
بختیاری ادامه می‌دهد: کنترل ورود دام، مدیریت چرا، جلوگیری از کوچ 
زودهنگام و اجرای برنامه‌های اصلاحی و احیایی از جمله اقداماتی است 

که برای جلوگیری از تخریب مراتع دنبال می‌شود.
به گفته سلیمانی، استفاده از بذر گونه‌های مرتعی و اجرای طرح‌های 
بذرکاری و همچنین توسعه کشت گیاهان دارویی می‌تواند به بهبود مراتع 

و تغییر معیشت بهره‌برداران کمک کند.
وی با اشاره به پایین بودن سرانه مرتع در استان می‌گوید: اکنون به طور 
میانگین برای هر مرتعدار حدود ۴۵ هکتار مرتع وجود دارد در حالی که 
برای دستیابی به یک جامعه مرتعداری پایدار این عدد باید حدود ۳۵۰ 

هکتار باشد.

️مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان ضمن تأکید بر اهمیت 
ثبت دقیق اطلاعات در سامانه‌های ملی، خواستار همکاری 
منسجم تمامی دستگاه‌ها برای پیشبرد سریع‌تر طرح‌های 
نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت در استان کرمان شد. ��به 
گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان کرمان، جلسه‌ی توجیهی در خصوص ثبت زمین‌های 
طرح‌های نهضت ملی مسکن و جوان جمعیت در سامانه 
»تم« با حضور علی حاجی‌زاده مدیر کل راه و شهرسازی استان 
کرمان، محسن ایرانمنش معاون مسکن و شهرسازی، محمد 
رحیمی معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی و رؤسای ادارات 

شهرستان‌های استان کرمان برگزار شد. 

️��حاجی‌زاده با اشاره به اهمیت ثبت دقیق مراحل در سامانه‌های 
مربوطه اظهار کرد: در حال حاضر بخشی از آمار و اطلاعات 
مربوط به تخصیص زمین و قرعه‌کشی‌ها در سامانه ثبت نشده 
این در حالی‌ست که آمار تخصیص زمین در استان، شامل 
قرعه‌کشی‌ها، به بیش از ۱۳ هزار و ۷۰۰ قطعه زمین رسیده 
در  انجام‌شده  اقدامات  بالای  حجم  نشان‌دهنده  رقم  این  و 
در  صورت‌گرفته  اقدامات  از  قدردانی  با  است.  ️��وی  استان 
سطح شهرستان‌ها افزود: با وجود تلاش‌های انجام‌شده، لازم 
است ثبت اطلاعات و پیگیری مراحل اجرایی با دقت بیشتری 
انجام شود تا عملکرد استان به‌درستی در سامانه‌ها منعکس 
شود، خوشبختانه بخشنامه اخیر معاونت مسکن وزارت راه و 
شهرسازی نیز این امکان را فراهم کرده است که ثبت اطلاعات 

پیش از مرحله قرارداد واگذاری نیز انجام شود. 
️��حاجی‌زاده در اظهاراتی پیرامون اهمیت سامانه تم خاطرنشان 
است  برخوردار  بالایی  بسیار  اهمیت  از  سامانه  این  کرد: 
چرا که تمامی وزارتخانه‌های کلیدی از جمله وزارت کشور، 
بهداشت، نیرو، کار و رفاه اجتماعی و ... از اطلاعات آن جهت 
سیاست‌گذاری‌های کشوری استفاده می‌کنند لذا دقت در ثبت 

و مدیریت داده‌ها در این سامانه، یک ضرورت ملی است. 
️��حاجی‌زاده ضمن تأکید بر پاسخگویی به نیاز مردم، خواستار 
افزایش سرعت و کیفیت اجرای پروژه‌ها شد و بر ثبت فوری 
اطلاعات ۲۲ هزار واحد مسکونی آغاز شده در استان تأکید کرد. 

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار البرز گفت: 
است،  کشور  استان  جوانترین  آنکه  وجود  با  البرز 
بیشترین تراکم جمعیت و کمترین وسعت را دارد، اما 
در عین حال سهمی تعیین کننده در اقتصاد ملی 

ایفا می‌کند. به گزارش ایسنا، عزیزاله افضلی در سی 
و هفتمین نشست شورای علمی و فناوری پارک علم 
و فناوری البرز، با اشاره به تنوع فرهنگی، صنعتی 
مرکز  مجموع ۳۵  از  کرد:  تصریح  استان  علمی  و 
تحقیقات کشاورزی کشور، ۱۲ مرکز در البرز مستقر 
است و ۴۲۰۰ واحد صنعتی دارای پروانه بهره برداری 
در این استان فعالیت دارند که ۱۶۰ مورد برند ملی و 
۹ مورد زنجیره تأمین هستند. همچنین بیش از ۱۵۰ 

هزار واحد صنفی و کارگاهی در البرز فعالیت دارند.
افضلی گفت: این استان رتبه نخست تولید داروی 
کشور را در اختیار دارد و بیش از ۷۰ درصد صادرات 
دارویی ایران از البرز انجام می‌شود. در حوزه غلات 
و کشاورزی نیز ظرفیت‌های بزرگی وجود دارد که با 
تکیه بر مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی برتر استان، قابل 

توسعه است.

رئیس اتاق اصناف نیشابور گفت: نظارت‌ها نباید به اصناف 
و کسب و کارهای کوچک خلاصه شود بلکه باید سرچشمه 

یعنی مبداء تولید و توزیع را اصلاح کنیم.
سید علی حسینی یگانه در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه در 
شرایط حساس امروز کشور، اصناف و بازاریان همواره در کنار 
مردم ایستاده‌اند و با تمام توان تلاش می‌کنند آرامش بازار 
حفظ شود، افزود: طرح تشدید نظارت بر بازار در حال اجرا 
است و واحدهای صنفی نیز تحت نظارت مستمر قرار دارند.

رئیس اتاق اصناف نیشابور اظهار کرد: از ابتدای اسفند 
۱۴۰۴ تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۵ بازرسان اتاق اصناف نیشابور 
۲۰۵۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی این شهرستان را 
انجام داده‌اند که منجر به ثبت ۱۸۵ مورد گزارش تعزیراتی 

شامل گران‌فروشی، تقلب، کم‌فروشی، عدم درج قیمت، 
عدم صدور فاکتور و عدم رعایت قوانین صنفی است.

متولی ساماندهی اصناف شهرستان نیشابور افزود: طرحی 
نیشابور  شهرستان  در  را  بازار«  »چهارشنبه‌های  عنوان  با 
و  معدن  صنعت،  اداره  همراهی  با  که  کرده‌ایم  راه‌اندازی 
تجارت و اداره تعزیرات حکومتی به بازدید از واحدهای صنفی 
رفته و علاوه بر نظارت و بازرسی، از کسبه‌ با انضباط و با 

انصاف شهرستان تقدیر می‌کنیم.
اینکه مطالبه‌ جدی  با اعلام  اتاق اصناف نیشابور  رئیس 
و  کسبه  به  محدود  فقط  نظارت‌ها  که  است  این  اصناف 
واحدهای صنفی کوچک نباشد، گفت: امروزه افزایش‌های 
مکرر و بعضاً غیرمنطقی قیمت‌ها از مبدأ تولید و توزیع 
اجناس شکل می‌گیرد، اما نظارت و برخورد بازدارنده‌ای 
با برخی تولیدکنندگان و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی دیده 
نمی‌شود. حسینی یگانه بیان کرد: این افزایش قیمت‌ها 
فقط مشتریان را تحت فشار قرار نداده بلکه کسبه نیز تحت 

فشار اقتصادی برای تأمین کالا قرار گرفته‌اند.
بازار  به  آرامش  است  قرار  اگر  تردید  بدون  داد:  ادامه  وی 
بازگردد و اعتماد عمومی حفظ شود، نظارت و برخوردها باید 
از حلقه‌های اصلی زنجیره تأمین و مراکز اثرگذار بر قیمت‌ها 
آغاز شود، نه صرفاً از واحدهای خرد صنفی که خود نیز از این 

شرایط متضرر هستند.

️��علی عبداللهی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

استان کرمان به همراه وحید قابلی سرپرست معاونت 
راهداری اداره کل و رؤسای ستادی این اداره کل از پروژه 

شهداد_نهبندان بازدید داشتند.
️�� این بازدیدمیدانی با هدف بررسی مراحل انجام کار 
و وضعیت پیشرفت پروژه شهداد _نهبندان  صورت 
پذیرفت و از نزدیک اقدامات انجام شده مورد بررسی قرار 

گرفت.
️��گفتنی است پروژه شهداد_نهبندان در قالب چهار 
قطعه به طول ۲۲.۵ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۲۵۸ 

میلیارد ریال در حال اجراست.

 بازدید مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان
 از پروژه شهداد_نهبندان 

 ۷۰ درصد صادرات دارویی ایران از البرز انجام می‌شود

 نظارت بر قیمت‌ها نباید در کسب و کارهای کوچک خلاصه شود

تاکید مدیرکل راه و شهرسازی کرمان بر حساسیت بالای طرح‌ نهضت 
ملی مسکن و ضرورت دقت در ثبت اطلاعات سامانه تم 

 مراتع چهارمحال و بختیاری 
طبیعت زخمی زاگرس زیر فشار خشکسالی و دام مازاد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از جایگزینی عنوان دفاتر اسناد 
رسمی خانواده به جای عبارت ازدواج و طلاق خبر داد و آمار ازدواج در سال 

گذشته را ۴۰۴ هزار و ۴۹۱ واقعه اعلام کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و رسانه سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور، حسن بابایی، رئیس این سازمان، در مراسم گرامیداشت 
سالروز ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س( که با حضور ۸۰ زوج 
از کارکنان سازمان ثبت که در یک سال اخیر ازدواج کرده بودند، برگزار شد، 
ضمن خوشامدگویی به زوج‌های جوان و مادران شهیدان حاضر در مراسم، 

ابراز امیدواری کرد که این آیین هر ساله تکرار شود.
بابایی در این مراسم با اشاره به چالش‌های خانوادگی و افزایش پرونده‌های 
موارد،  از  بسیاری  در  متأسفانه  داد:  هشدار  زوجین،  میان  ناسازگاری 
غلبه معیارهای ظاهری بر معیارهای باطنی همچون تقوا، راستگویی و 
امانت‌داری، زمینه‌ساز بروز مشکلات برای زوجین می‌شود. وقتی معیارهای 
ذاتی و اصلی در انتخاب همسر مورد توجه قرار گیرد، زوج‌ها کمتر با چالش 
مواجه خواهند شد.رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تأکید بر 
جنبه حقوقی ازدواج اظهار داشت: اگر نکاح را در قالب یک قرارداد حقوقی 

ببینیم، این قرارداد موجب ایجاد تعهد و حق برای طرفین می‌شود. اگر 
زوجین بخواهند شمولیت این حقوق را کاهش دهند، قانون خانواده به 

آن‌ها اختیار داده است که شرط ضمن عقد نیز قرار دهند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تحول بنیادین در اسناد نکاح 
اشاره کرد و افزود: از سه سال پیش، سند نکاح را تک‌برگ کردیم و از حالت 
دفترچه‌ای خارج ساختیم. این اقدام به منظور دستیابی به داده‌های 
الکترونیک و هوشمندسازی فرآیندها انجام شد و اکنون اطلاعات دفاتر 

ازدواج و طلاق به صورت کاملًا الکترونیکی ثبت و ذخیره می‌شود.

گزارش

 رئیس اتاق اصناف نیشابور :

 معاون استاندار البرز : 



 

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس گفت: معاون وزیر خارجه در جلسه  
کمیسیون تاکید کرد که در هرگونه توافق احتمالی، 
باید جنگ در همه جبهه‌ها از جمله لبنان خاتمه یابد، 
نیروهای آمریکایی از منطقه پیرامونی ایران خارج 
شوند، محاصره دریایی برداشته شده و تحریم‌ها لغو 

و دارایی‌های ایران آزاد شود.
به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی در توضیح جلسه  
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
کمیسیون، اظهار کرد: جلسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با حضور آقای غریب‌آبادی 
معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه برگزار 

شد.
وی توضیح داد: در این جلسه، معاون حقوقی و 
بین‌الملل وزارت امور خارجه گزارشی از حضور وزیر 
سفرهای  همچنین  و  بریکس  دراجلاس  خارجه 
عراقچی به مسکو و پکن و دیدارهایش با مقامات 

روسیه و چین ارائه کرد.
رضایی ادامه داد: در بخش دیگری از این جلسه، 
و  شد  مطرح  فعلی  مذاکرات  درباره  توضیحاتی 
گزارشی از پیشنهادهایی که به واسطه پاکستان میان 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا رد و بدل شده، به 

اعضای کمیسیون ارائه شد.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس خاطرنشان کرد: آقای غریب‌آبادی تاکید دارد 
که در هرگونه توافق احتمالی، باید جنگ در همه 
جبهه‌ها از جمله لبنان خاتمه یابد، نیروهای آمریکایی 
از منطقه پیرامونی ایران خارج شوند، محاصره دریایی 
برداشته شده و تحریم‌ها لغو و دارایی‌های ایران آزاد 

شود.
هنوز آمریکا پاسخ رسمی به پیشنهادات ایران 

نداده است
که  گفت  غریب‌آبادی  آقای  همچنین  افزود:  وی 
جمهوری اسلامی ایران پیشنهادهای خود را برای 
اما آن‌ها هنوز پاسخ  آمریکایی ارسال کرده  طرف 
رسمی نداده‌اند.رضایی با اشاره به مباحث مطرح 
شده درباره جنگ تحمیلی سوم گفت: معاون وزیر 
با اشاره به جنگ ۴۰ روزه، بیان کرد  امور خارجه 
که آمریکا تقاضای آتش‌بس و مذاکره را مطرح کرد 
این جنگ هیچ‌گاه  در  ایران  و جمهوری اسلامی 
تقاضا مذاکره با آمریکا نکرد. همچنین تاکید شد که 
جمهوری اسلامی ایران پیروز قطعی جنگ 40 روزه 

است و آمریکا و رژیم صهیونیستی شکست خوردند.
و  ملی  امنیت  کمیسیون  اعضای  داد:  ادامه  وی 
سیاست خارجی مجلس نیز در این جلسه دیدگاه‌ها، 
پیشنهادها و ملاحظات خود را مطرح کردند؛ اعضای 
از  مذاکره‌کننده  تیم  که  کردند  تاکید  کمیسیون 
خواسته‌های به حق ملت ایران کوتاه نیاید. همچنین 

باید توجه شود که جمهوری اسلامی ایران در این 
جنگ پیروز شده و از موضع پیروز با طرف مقابل 

مذاکره کند.
تاکید کمیسیون امنیت ملی بر خونخواهی

 رهبر شهید انقلاب در مجامع و محاکم بین‌المللی
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: همچنین اعضای کمیسیون تاکید 
داشتند که باید در تنظیم هرگونه تفاهم احتمالی دقت 
شود و مسئولان در اتخاذ مواضع خود وحدت داشته 
باشند. وی توجه به ایفای نقش تخصصی وزارت امور 
خارجه، توجه به سوابق بدعهدی آمریکا در گذشته از 
جمله برجام و توافق الجزایر،‌ استفاده از ظرفیت نخبگان 
و دانشگاهیان در تنظیم هرگونه توافق احتمالی، استمرار 
اعمال مدیریت جمهوری اسلامی ایران در تنگه هرمز و 
به رسمیت شناخته شدن این نقش را از دیگر موارد 
مطرح شده از سوی اعضای کمیسیون امنیت ملی 

برشمرد..
و  مواضع  به  نسبت  جلسه  این  در  گفت:  رضایی 
رفتارهای امارات متحده عربی نیز اعتراض شد و اعضای 
کمیسیون بر لزوم برخورد جدی و درس‌آموز با امارات 
تاکید کردند. وی خاطرنشان کرد: همچنین بر لزوم 
خونخواهی رهبر شهید انقلاب در مجامع و محاکم 
بین‌المللی تاکید شد و اینکه دیپلماسی برای تثبیت 

ظرفیت‌های ناشی از جنگ استفاده شود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در پایان اظهار کرد: در بخش دیگری از جلسه، 
سارا فلاحی رئیس کمیته حقوق بشر گزارشی از سفر 
اخیر این کمیته به میناب، دیدار با خانواده‌های شهدا 
نظامی  آرایش  وضعیت  آخرین  بررسی  همچنین  و 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه خلیج فارس، تنگه 

هرمز و دریای عمان به اعضای کمیسیون ارائه کرد.

 

روزنامه سراسری صبح ایران

رسانه چینی انتصاب محمدباقر قالیباف، به‌عنوان »نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران 
در امور چین«، را از منظر مسئولیت و جایگاه و سطح اختیارات، با نمایندگان قبلی ایران در 

امور چین متفاوت دانست و نوشت که قالیباف از جایگاه بالاتری برخوردار است.
به گزارش ایسنا،‌ شبکه خبری CGTN چین، در گزارشی در این رابطه نوشت: محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ایران و سرپرست تیم مذاکره‌کننده در مذاکرات 
اخیر ایران و آمریکا، به تازگی با پیشنهاد رئیس‌جمهوری و همچنین با تایید آیت‌الله 
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران، به سمت »نماینده ویژه 

جمهوری اسلامی ایران در امور چین« منصوب شده است.
این رسانه چینی ادامه داد: با توجه به نوع انتصاب آقای قالیباف، این مسئولیت از نظر 
جایگاه و سطح اختیارات، با نمایندگان قبلی ایران در امور چین تفاوت دارد و از جایگاه 
بالاتری برخوردار است. پیش‌تر عبدالرضا رحمانی فضلی سفیر تام الاختیار ایران در چین 
به عنوان نماینده رئیس‌جمهور ایران در امور چین بود و شهید علی لاریجانی نیز به‌عنوان 
نماینده ویژه رهبر ایران در امور چین فعال بود. اما انتصاب قالیباف از آن جهت با نفرات 
قبلی متفاوت است که وی هم با پیشنهاد رئیس‌جمهوری و هم تایید رهبر معظم انقلاب به 

عنوان نماینده ویژه ایران این مسئولیت را عهده‌دار شده است.

این رسانه در ادامه گزارش خود نوشت: قالیباف 66 ساله، سیاستمداری »عملگرا و 
میانه‌رو« و یک خلبان زبردست هواپیماهای غول‌پیکر ایرباس، پیش از شروع جنگ 
آمریکا و اسرائیل علیه ایران، مسئولیت ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده داشت 
و همچنان نیز عهده دار این مسئولیت به عنوان ریاست یکی از قوای سه‌گانه ایران است. 
او از جمله برجسته‌ترین سیاستمداران صاحب نام جمهوری اسلامی و از افراد نزدیک به 
رهبری است و همکاری و هماهنگی خوبی با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران دارد. 
این چهره سیاسی سوابق کلانی در سطوح ارشد مدیریتی، دفاعی  ـنظامی و قانون‌گذاری 
دارد. وی فعالیت خود را به عنوان یکی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در دوران جنگ 
هشت ساله بین ایران و عراق آغاز کرد و سپس در مناصبی چون فرماندهی نیروی انتظامی 
ایران، شهردار پایتخت و ریاست مجلس شورای اسلامی، عملکرد درخشان از خود به 
نمایش گذاشته است. قالیباف همچنین چند دوره نامزد انتخابات ریاست جمهوری ایران 

شد و یکی از چهره‌های اصلی رقابت‌های انتخاباتی بود.
براساس گزارش CGTN، به نظر می‌رسد در دوران بعد از شروع جنگ اخیر آمریکا و 
اسرائیل علیه ایران و به شهادت رسیدن رهبر و تعدادی از مقامات ارشد نظامی و سیاسی 
ایران، نقش و مسئولیت قالیباف به مراتب پررنگ‌تر از دوران قبل از این جنگ شده است 

و نظام جمهوری اسلامی در نظر دارد از تجارب مدیریتی کلان و خرد سیاسی وی، در 
عرصه‌های مهم دیپلماسی نیز بهره ببرد که نمونه آن، واگذر کردن مسئولیت ریاست 
هیات ایرانی در دور اخیر مذاکرات ایران و آمریکا بود. اکنون، با توجه با شرایط ویژه ایران 
در تحولات جاری منطقه‌ای و بین‌المللی، واگذار کردن مسئولیت »نماینده ویژه ایران در 
امور چین« به قالیباف، پیام ویژه‌ای هم برای چین از منظر مناسبات دو جانبه، هم برای 
کشورهای منطقه و به ویژه حوزه خلیج فارس که نیازمند بازسازی و ترمیم روابط با ایران در 

دوران پساجنگ هستند، و هم برای جهان از منظر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی دارد.
در ادامه این گزارش آمده است: جمهوری اسلامی ایران با این انتصاب، در واقع بار دیگر 
اراده قوی خود را برای تعمیق و تحکیم بیش از پیش مناسبات و شراکت راهبردی خود با 
جمهوری خلق چین اعلام کرده است. یک روز قبل از انتشار خبر انتصاب قالیباف به این 
مسئولیت، وی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس، پیامی معنادار منتشر کرد و در 
این پیام، با تایید نوع نگاه »رئیس جمهوری خلق چین« به تحولات بین‌المللی نوشت: 
»جهان در آستانه نظمی نوین قرار دارد. همان گونه رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ گفت، 
تحولی بی‌سابقه در یک قرن اخیر، در سراسر جهان با شتاب در حال پیشروی است.« 
این پیام کوتاه قالیباف، نشان دهنده همسویی و عمق نگاه او به چین و رویکردهای 
شی جین‌پینگ رئیس جمهوری خلق چین در قبال تحولات بین المللی است. بنابراین 
انتصاب قالیباف به عنوان نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در امور چین با اختیارات 
و جایگاه بالا، در کنار حضور و فعالیت یک چهره سیاسی قوی و برجسته ایران به نام 
عبدالرضا رحمانی فضلی به عنوان سفیر تام الاختیار ایران در چین، یک ظرفیت و فرصت 
مکمل و قوی برای پیشبرد بیش از پیش شراکت راهبردی ایران و چین محسوب می شود.
این رسانه چینی تاکید کرد: قالیباف به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان 
عالی‌ترین نهاد قانوگذار در ایران، در صورت نیاز به هرگونه اقدامی از سوی مجلس ایران در 
خصوص روابط ایران و چین، قادر خواهد بود اکثریت نمایندگان مجلس را در این مسیر با 
خود همراه سازد. او همچنین از تایید و حمایت کامل رهبر و رئیس جمهوری ایران برای 
پیشبرد موضوع‌های مرتبط با ایران و چین در تمام زمینه‌ها برخوردار است. این انتصاب 
در واقع می‌تواند یک فرصت ایده‌آل برای چین نیز محسوب شود، زیرا پکن می‌تواند بخش 
قابل توجهی از هرگونه مسائل یا ابهام‌های احتمالی در روابط خود با تهران را از کانال رایزنی 

با قالیباف، برطرف کند.
برخی کارشناسان نیز بر این باورند قالیباف به عنوان سرپرست تیم مذاکره کننده در روند 
مذاکرات اخیر ایران و آمریکا به میانجی‌گری پاکستان، به دنبال آن خواهد بود تا از ظرفیت 
اثرگذار و صلح‌جویانه چین در پیشبرد روند هرگونه ادامه احتمالی مذاکرات بین ایران 
و آمریکا بهره ببرد و چه بسا ممکن است ایده میانجی‌گری چین برای هرگونه مذاکرات 
احتمالی در آینده را مطرح کند. با توجه به این که قالیباف سکان‌دار روند مذاکرات ایران 
و آمریکا است، اکنون با گرفتن مسئولیت جدید نماینده ویژه ایران در امور چین، ممکن 
است مشورت‌ها و رایزنی‌های بیشتری با طرف چینی در خصوص روند این مذاکرات 

داشته باشد.
CGTN نوشت: با توجه به ایجاد تنش در روابط میان ایران و برخی کشورهای حوزه خلیج 
فارس در جریان جنگ اخیر و اعلام صریح جمهوری اسلامی مبنی بر اینکه به دنبال 
تشدید تنش با همسایگان نیست، قالیباف از ظرفیت و تجربه ارزشمند چین به عنوان یک 
طرف قابل اعتماد و قابل احترام برای همه کشورهای حوزه خلیج فارس و ایران و نیز به 
عنوان یک معمار موفق عادی‌سازی روابط بین کشورهای مهم خاورمیانه، برای کاهش 
تنش میان تهران و همسایگان خود در حاشیه خلیج فارس بهره خواهد برد. چین در سال 
2023 با کمک به عادی‌سازی روابط دیپلماتیک ایران و عربستان، ثابت کرد که از ظرفیت 
میانجی‌گری بالایی برخوردار است و این تجربه بار دیگر می‌تواند در شرایط امروز تکرار 
شود. از این رو، قالیباف در مسئولیت جدید خود، روزهای پرکاری در مناسبات دوجانبه و 

همکاری‌های منطقه‌ای ایران و چین خواهد داشت.

گزارش

گزارش

اینکه واحدهای  بیان  با  ایران  اتاق اصناف  سخنگوی 
صنفی نقشی در تولید و تامین کالا ندارند، گفت: اصناف 
بر اساس فاکتور خرید و سود قانونی کالا را عرضه می‌کنند 
و در شرایطی که قیمت مواد اولیه و کالاهای اساسی با 
رشد قابل‌توجهی مواجه شده، بازار عملا »واردکننده 

گرانی« است نه عامل ایجاد آن.
به گزاش ایسنا، این روزها که در حال گذران روزهای نه 
جنگ نه صلح هستیم آنچه که اهمیت بالایی دارد تامین 
به اندازه و با قیمت مناسب کالاهای اساسی است تا 
جنگ‌های مرزی و اقتصادی به سفره مردم و امنیت 
غذایی نرسد. آنچه که این روزها در بازار بسیار مشاهده 
می‌شود، افزایش قیمت و عدم ثبات در بازار است که 
در برخی کالاها افزایش قیمت و در برخی کالای دیگر 
گران فروشی است که به گفته مسئولان ما افزایش قیمت 
چشمگیری نداشته‌ایم اما بازار گویای چیز دیگریست. با 
توجه به شرایط موجود، نظارت اهمیت بسیار بالایی دارد 
تا علاوه بر افزایش قیمت‌هایی که ناشی از شرایط جنگی 
در کشور است؛ بار سوء استفاده برخی افراد نیز بر دوش 

مردم گذاشته نشود.
در   - ایران  اصناف  اتاق  سخنگوی   - امیدوار  مهدی 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره عملکرد نظارتی اصناف و انتقادها 
نسبت به افزایش قیمت کالاها اظهار کرد: بر اساس 
قانون نظام صنفی، اتاق‌های اصناف سراسر کشور وظیفه 
نظارت بر بازار را برعهده دارند و در حال حاضر حدود 
۱۵۰۰ بازرس در این حوزه فعالیت می‌کنند. علاوه بر 
این، در ۷۸۰۰ اتحادیه صنفی نیز کمیسیون‌ها و بازرسان 
مربوطه در فرآیند نظارت مشارکت دارند. وی افزود: با 
این حال، نقش اصناف عمدتا در حوزه توزیع و خدمات 
تعریف شده و این مجموعه در بخش تولید و تامین کالا 
نقش مستقیمی ندارد. واحدهای صنفی بر اساس فاکتور 
خرید، کالا را دریافت کرده و مطابق نرخ‌های مصوب یا 

سود قانونی تعیین‌شده، آن را عرضه می‌کنند.
امیدوار با اشاره به انتقادهای مطرح‌شده درباره تمرکز 
نظارت‌ها بر حلقه پایانی بازار گفت: اتاق اصناف ایران 
بارها در جلسات مختلف اعلام کرده که چرا حساسیت‌ها 
و نظارت‌ها صرفاً متوجه واحدهای صنفی و بخش پایانی 
زنجیره است، در حالی که در حوزه تولید، تامین، توزیع 
عمده و سایر بخش‌های اثرگذار بر قیمت‌ها، نظارت کافی 

وجود ندارد.

ایران ادامه داد: هرچقدر هم  اتاق اصناف  سخنگوی 
نظارت بر بازار افزایش پیدا کند، تا زمانی که قیمت کالا 
در مبادی تامین و تولید رشد داشته باشد، طبیعتاً قیمت 
بازار  یافت. در واقع  افزایش خواهد  نیز  بازار  عرضه در 
»صادرکننده گرانی« نیست، بلکه گرانی را از حلقه‌های 

قبلی زنجیره دریافت می‌کند.
وی تاکید کرد: وقتی واحد صنفی کالا را با قیمت بالاتر 
خریداری می‌کند، طبیعتاً بر اساس سود قانونی آن را 
عرضه می‌کند، اما به دلیل آنکه واحد صنفی در خط 
بازار و در معرض دید مردم قرار دارد، نخستین  مقدم 
بخشی است که با گلایه‌ها و اتهام گران‌فروشی مواجه 

می‌شود.
و  بازار  ایران خاطرنشان کرد:  اصناف  اتاق  سخنگوی 
و  رکود  تورم،  آسیب‌دیدگان  نخستین  از  خود  اصناف 
کاهش قدرت خرید مردم هستند، زیرا با افت توان خرید 
خانوارها، میزان فروش و گردش اقتصادی واحدهای 

صنفی نیز کاهش پیدا می‌کند.
بازار تحت فشار افزایش هزینه مواد اولیه

ادامه داد: برخلاف تصور عمومی، واحدهای  امیدوار 
صنفی از افزایش قیمت‌ها سودی نمی‌برند و حتی در 
بسیاری از مواقع حاضرند با سود کمتر کالا را عرضه 
کنند تا فقط چرخه فروش و گردش مالی کسب‌وکارشان 

متوقف نشود.
وی با اشاره به برخی تخلفات در بازار تصریح کرد: بدون 
تردید در همه بخش‌ها ممکن است تخلف وجود داشته 
باشد و بازار نیز از این مسئله مستثنی نیست، اما برخورد با 

متخلفان با جدیت در حال انجام است.
تنها در سال  ادامه داد:  ایران  اتاق اصناف  سخنگوی 
۱۴۰۴ حدود یک میلیون بازرسی در بازار انجام شده 
که بخش قابل‌توجهی از آن‌ها به تشکیل پرونده و صدور 
جرایم  میزان  به‌طوری‌که  است؛  شده  منتهی  جریمه 
صادرشده به بیش از سه همت رسیده که حدود شش 

برابر سال گذشته است.
کم‌فروشی،  گران‌فروشی،  مانند  تخلفاتی  افزود:  وی 
تقلب، عدم صدور فاکتور و درج نکردن قیمت، از جمله 
آن  با  نظارتی  نهادهای  و  اتحادیه‌ها  که  است  مواردی 
برخورد می‌کنند، اما همچنان باید تاکید کرد که بازار 

»واردکننده گرانی« است و نه عامل ایجاد آن.
امیدوار درباره تاثیر افزایش هزینه مواد اولیه بر قیمت 

از  ناشی  از مشکلات فعلی  نیز گفت: بخشی  کالاها 
هزینه  افزایش  و  اقتصادی  بی‌ثباتی  ارزی،  نوسانات 
تامین مواد اولیه است؛ موضوعی که به‌ویژه در صنایعی 
وابسته به محصولات پتروشیمی، پلیمرها و مواد اولیه 
وارداتی بیشتر دیده می‌شود.وی ادامه داد: در صنایعی 
مانند لوازم خانگی، بسته‌بندی، کنسروجات و بسیاری 
از تولیدات وابسته به مواد پتروشیمی، افزایش قیمت 
مواد اولیه مستقیماً بر قیمت نهایی کالا اثر گذاشته و 
بازار نیز کالا را بر اساس فاکتور خرید عرضه می‌کند. 
سخنگوی اتاق اصناف ایران با اشاره به تشدید نظارت‌ها 
در بازار اظهار کرد: گشت‌های مشترک میان اتاق اصناف، 
در  به‌صورت مستمر  تعزیرات  و سازمان  وزارت صمت 
حال انجام است، اما کنترل قیمت‌ها تنها با تمرکز بر 
واحدهای صنفی امکان‌پذیر نیست و نظارت باید تمام 
زنجیره، از تولید و تامین مواد اولیه تا شرکت‌های پخش 

و عمده‌فروشان را دربر بگیرد.
وی تاکید کرد: اگر حمایت‌هایی مانند کاهش تعرفه‌های 
گمرکی، مشوق‌های مالیاتی و تسهیل تامین مواد اولیه 
برای صنایع در نظر گرفته شود، تولیدکنندگان می‌توانند 
کالا را با قیمت مناسب‌تری عرضه کنند و در نهایت بازار 
نیز امکان فروش با نرخ پایین‌تر را خواهد داشت.  اصناف 
همواره طرفدار ثبات بازار و عرضه کالا با قیمت مناسب 
هستند، زیرا رونق کسب‌وکارها در گرو افزایش قدرت 

خرید مردم و پویایی اقتصاد است.
با متخلفان برخورد می‌شود

امیدوار درباره برخی گزارش‌ها مبنی بر مخدوش یا حذف 
شدن قیمت کالاها از سوی برخی واحدهای صنفی 
اظهار کرد: همان‌طور که پیش‌تر نیز تاکید کردیم، وجود 
تخلف در برخی بخش‌ها قابل انکار نیست، اما این موارد 

محدود بوده و برخورد با آن‌ها با جدیت انجام می‌شود.
وی افزود: در حوزه‌هایی مانند گران‌فروشی، کم‌فروشی، 
تقلب، مخدوش کردن قیمت‌ها و سایر تخلفات صنفی، 
پرونده‌های متعددی تشکیل و اقدامات قانونی لازم انجام 
شده است.  با این حال، نباید عملکرد گسترده و همراهی 
بخش عمده بازار با مردم و دولت نادیده گرفته شود. طی 
ماه‌های گذشته، اصناف در کنار بخش دولتی مشارکت 
قابل‌توجهی در اجرای طرح »کالابرگ« و تامین و توزیع 

کالاهای مورد نیاز مردم داشته‌اند.
سخنگوی اتاق اصناف ایران تصریح کرد: تنها در اجرای 
طرح کالابرگ، گردش مالی بسیار بالایی با مشارکت 
فروشگاه‌ها و واحدهای صنفی انجام شده و اگر نیت بازار 
احتکار یا سوءاستفاده بود، چنین همکاری گسترده‌ای 
در تامین و عرضه کالا شکل نمی‌گرفت.وی با اشاره به 
همراهی اصناف در شرایط بحرانی گفت: بازار در دوران 
هشت سال دفاع مقدس، جنگ ۱۲ روزه و سایر شرایط 
سخت اقتصادی، همواره در کنار مردم حضور داشته و در 
دوره اخیر نیز اصناف در حوزه تامین، توزیع و نظارت بر 
کالاهای اساسی نقش مؤثری ایفا کردند.امیدوار درباره 
تجربه مدیریت بازار در شرایط بحرانی اظهار کرد: یکی 
از نتایج مثبت شرایط اخیر، نمایان شدن ظرفیت بالای 
بخش خصوصی و اصناف در مدیریت بازار بود. همکاری 
نزدیک میان بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی در 
جلسات تنظیم بازار استان‌ها و شهرستان‌ها باعث شد 

تصمیم‌گیری‌ها سریع‌تر و هماهنگ‌تر انجام شود.
وزارت  کشور،  وزارت  همکاری  از  قدردانی  ضمن  وی 
صمت، وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های مرتبط 
افزود: تعامل میان بخش دولتی و بخش خصوصی در 
حوزه تامین کالاهای اساسی و خدمات، نقش مهمی در 

مدیریت بازار و تداوم خدمت‌رسانی به مردم داشته است.

سخنگوی اتاق اصناف ایران: 

بازار واردکننده گرانی است، نه عامل آن! 

خبــر

معاون سیاسی و فرهنگی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره 
به بازداشت تعداد محدود و انگشت شماری از دانشجویان در ماه‌های 
گذشته گفت: افرادی که بازداشت هستند، مرتکب »جرم امنیتی 
محسوس و تاثیرگذار« شده بودند و در برخی پرونده‌ها، افرادی اقدام به 

ارسال لوکیشن برای عوامل بیگانه کرده‌اند.
حجت الاسلام سعید کرمی در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت دانشجویان بازداشت‌شده و آمارهای مطرح‌شده در 
فضای مجازی اظهار کرد: نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها همیشه 
حامی حقوق دانشجویان بوده و مسئولان نهاد در سراسر کشور همواره 
تلاش کرده‌اند در بزنگاه‌ها و حوادث مختلف، تا حد امکان دانشجویان 

گرفتار تبعات برخی اتفاقات نشوند.
انضباطی  کمیته‌های  در  کردیم  تلاش  همیشه  ما  داد:  ادامه  وی 
دانشگاه‌ها واسطه باشیم تا سطح تنبیهات کاهش پیدا کند و دانشجویان 
به زندان نروند. حتی در حوادث سال ۱۴۰۱ یکی از همکاران نهاد 
مشخصاً به زندان اوین مراجعه کرد تا برای آزادی یک دانشجو وساطت 

کند و او را از زندان خارج کند.
کرمی با بیان اینکه مهم‌ترین عامل شکل‌گیری برخی بازداشت‌ها 
»ترک فعل« مسئولان آموزش عالی است، تصریح کرد: اگر کمیته‌های 
انضباطی یک مرحله قبل، به‌موقع به وظیفه خود عمل کنند و دانشجو 
را نسبت به رفتارش متنبه کنند، دیگر نیازی به ورود دستگاه‌های دیگر 

نیست.
معاون سیاسی و فرهنگی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها افزود: 
متاسفانه در برخی موارد، برخورد متناسب و به‌موقع با تخلفات صورت 
نگرفت و این نگاه شکل گرفت که می‌توان بدون هیچ واکنشی از کنار 
برخی رفتارها عبور کرد؛ در حالی که تربیت، ترکیبی از تشویق و تنبیه 
است. وی ادامه داد: وقتی تنبیه متناسب، عقلانی و تربیتی کنار 
گذاشته شود، معدود افرادی که حرمت محیط علم را حفظ نمی‌کنند، 
جسورتر می‌شوند. دانشجویی که در دانشگاه به مقامات کشور توهین 
می‌کند یا پرچم آتش می‌زند، طبیعتاً باید بداند چنین رفتارهایی بدون 

تبعات نخواهد بود.
کرمی همچنین ادامه داد: در برخی پرونده‌ها، افرادی اقدام به ارسال 
لوکیشن برای عوامل بیگانه کرده بودند و به همین دلیل نیز دستگاه‌های 
امنیتی ورود کردند. اینطور نیست که صرفاً به خاطر بیان یک شعار، 

فردی بازداشت شود.
وی تاکید کرد: افرادی که در بازداشت هستند مرتکب »جرم امنیتی 
محسوس و تاثیرگذار« شده بودند و تعداد آنها نیز محدود و انگشت‌شمار 
است. معاون سیاسی و فرهنگی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها 
با اشاره به روند رسیدگی به پرونده‌های انضباطی اظهار کرد: ابتدا باید 
تفهیم اتهام، رسیدگی و صدور حکم انجام شود و بعد از آن، اگر فرد 

اشتباه خود را پذیرفته باشد، امکان کمک و وساطت وجود دارد.
وی افزود: ما دانشجویانی داشتیم که در ناآرامی‌های گذشته نقش 
داشتند، اما در روزهای اخیر و پس از تجاوز دشمن، شب‌ها در کنار سایر 
دانشجویان وارد میدان شدند و تلاش کردند جبران کنند. این موضوع 
قابل توجه است و قطعاً در روند رسیدگی به پرونده‌های انضباطی مورد 

توجه قرار می‌گیرد.

آخرین وضعیت دانشجویان بازداشتی 
 معاون سیاسی نهاد رهبری تشریح کرد؛ 

روایت غریب‌آبادی از شروط ایران
 در هرگونه توافق احتمالی 

نگاه رسانه چینی به انتخاب قالیباف
 به عنوان معمار جدید مناسبات تهران ـ پکن 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
تأکید بر موقعیت استراتژیک تنگه هرمز، آن را یک اهرم همه‌ جانبه‌ اقتصادی، 
سیاسی و نظامی دانست که برای همیشه در اختیار و مدیریت ملت ایران باقی 

خواهد ماند.
ابراهیم عزیزی در گفت و گو با ایسنا ضمن هشدار به همه کشورهایی که به 
هر دلیلی سودای قدرت‌نمایی در تنگه هرمز دارند، تاکید کرد: در مسیر تأمین 
حقوق قانونی ملت ایران در خصوص این آبراه حیاتی، با اقتدار کامل پیش 

می‌رویم و با هیچ‌کس تعارف نداریم.
 وی با اشاره به جایگاه راهبردی تنگه هرمز و نقش آن در معادلات ملی و 
فرامنطقه‌ای، افزود : تنگه هرمز یک موقعیت استراتژیک همیشگی است که 
در معادلات فرامنطقه‌ای نقش تأثیرگذاری دارد و در این مدت سعی کردیم 

ضمن حفظ اقتدار، با مدیریت صحیح عمل کنیم.
عزیزی با اشاره به اینکه تنگه هرمز نه تنها یک گذرگاه دریایی نیست، بلکه یک 
موفقیت استراتژیک برای جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود، افزود: 
این تنگه یک اهرم اقتصادی، سیاسی و نظامی تمام‌عیار است که تا ابد در 

اختیار و مدیریت ملت رشید و با اقتدار ایران خواهد بود.
وی افزود: تنگه هرمز یک راهبرد اقتصادی و نظامی همه‌جانبه است و در 
راستای تأمین حقوق قانونی ملت ایران در این مورد نیز با اقتدار پیش خواهیم 

رفت.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد که کنترل و مدیریت این آبراه 

حیاتی، بخشی از حقوق مسلم ایران است و هیچ قدرت خارجی نمی‌تواند 
ملت ایران را از این حق محروم کند.

وی افزود: هرگونه اقدام خصمانه یا تلاش برای محدود کردن نفوذ و حاکمیت 
ایران در این منطقه، با پاسخ قاطع و مقتدرانه مواجه خواهد شد.

قدردانی از حامیان جبهه مقاومت در جنگ رمضان
این نماینده مجلس در ادامه با تقدیر از کشورهایی که در دوران جنگ رمضان 
با حمایت از جبهه مقاومت، در کنار ملت ایران ایستادگی کردند؛ گفت: جبهه 
مقاومت یکپارچه و متحد است و اگر جایی نیاز بود، کمک کردند و ممکن 
است در برخی موارد سوالاتی پیش بیاید، اما واقعیت این است که همه محور 

از ملت ایران حمایت کردند.
عزیزی اظهار کرد: اتحاد جبهه مقاومت در برهه حساس، نشان داد که 
کشورهای حامی آزادی و عدالت، هرگز ملت ایران را تنها نمی‌گذارند و این 

حمایت‌ها در تاریخ مناسبات منطقه ماندگار خواهد ماند.
وی در بخش دیگر سخنانش با اشاره به توانمندی‌های دفاعی و دیپلماتیک 
ایران، تاکید کرد: جمهوری اسلامی امروز با اتکا به قدرت داخلی و پشتیبانی 
جبهه مقاومت، قادر است از تمامی منافع ملی خود از جمله کنترل راهبردی 

تنگه هرمز صیانت کند.
 وی گفت: ما راه خود را با اقتدار ادامه می‌دهیم و هیچ تهدید و تحریمی اراده 

ملت ایران را سست نخواهد کرد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:  

تنگه هرمز تا ابد اهرم استراتژیک ملت ایران است 

خبر

 در کمیسیون امنیت ملی  مجلس شورای اسلامی مطرح شد؛
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